
   
 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS IR 
ADMINISTRACIJOS 2014 MET Ų VEIKLOS ATASKAITA 

 
2015 m. vasario 24 d. Nr. L(9.27)-3 

 
I.  ĮVADAS 

 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011 metų gegužės 26 d. 
sprendimu Nr. T-45, 164 punktu, Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – 
Administracijos direktorius) atsiskaito už savo ir Zarasų rajono savivaldybės administracijos (toliau – 
Administracija) praėjusių metų veiklą ir teikia veiklos ataskaitą rajono Savivaldybės tarybai ir merui.  

Administracijos direktorius, kaip vykdomoji institucija, turinti viešojo administravimo 
teises ir pareigas, ir kaip rajono Savivaldybės administracijos vadovas, vykdydamas savo veiklą 
tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės bei rajono Savivaldybės tarybos sprendimų 
įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais. Svarbiausi 
uždaviniai – vykdyti viešąjį administravimą, didinti veiklos efektyvumą, organizuoti ir užtikrinti 
viešųjų paslaugų teikimą, įgyvendinti valstybės ir savivaldybės institucijų priimtus teisės aktus ir 
vykdyti kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas. Vykdydamas jam priskirtas funkcijas, 
Administracijos direktorius vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vietos savivaldos 
įstatymu, Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais. Administracijos direktoriaus pareigas nuo    
2014 m. sausio 14 d. pradėjo eiti Ramūnas Keršys. 

Administracijos direktorius ir Administracija 2014 m. dirbo nuosekliai, užtikrino pradėtų 
darbų ir priemonių įgyvendinimo tęstinumą bei Vietos savivaldos ir kituose įstatymuose nustatytų 
funkcijų vykdymą.  

Per ataskaitinį laikotarpį Administracijos direktorius, vadovaudamasis įstatymų jam 
suteiktais įgaliojimais ir tvarka, vykdė ir priėmė sprendimus savarankiškųjų, valstybės perduotų 
savivaldybėms funkcijų klausimais.  

Didžiausias prioritetas buvo skiriamas rajono Savivaldybei skiriamų biudžeto lėšų 
efektyviam ir taupiam panaudojimui, papildomų lėšų pritraukimui rajono Savivaldybės 
vykdomiems Europos Sąjungos finansuojamiems projektams. Buvo diegiamos efektyvų valdymą, 
kontrolę ir taupymą skatinančios sistemos ir vykdant skaidrius viešuosius pirkimus, kurių 
įgyvendinimas 2014 m. padėjo panaikinti 2013 m. paveldėtus kreditorinius įsiskolinimus rajono 
Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms ir užtikrinti atsiskaitymą su darbuotojais laiku. Zarasų rajono 
savivaldybės biudžetas įvykdytas daugiau kaip 100 proc. Gautos viršplaninės pajamos nebuvo 
švaistomos, o 2015 m. pradžiai buvo sukauptas daugiau kaip 3 mln. likutis. Prieš kiekvieną biudžeto 
perskirstymą buvo atliekama išsami analizė, kuri leido identifikuoti pačias opiausias problemas ir 
jas spręsti.  

Parengtas Zarasų rajono strateginio plėtros plano 2015-2021 m. projektas. Rengiant šį 
planą buvo suorganizuota 17 susitikimų, skirtų atskirų sričių – socialinės apsaugos, sveikatos, 
švietimo, kultūros, aplinkosaugos, jaunimo politikos, sporto, viešojo saugumo, ir kitų rajono 
bendruomenei svarbių problemų sprendimui. Planuojant rajono plėtrą ypač didelis dėmesys skirtas 
rajono verslumo didinimui ir turizmo plėtrai.   

Taip pat didelis dėmesys buvo skiriamas visų rajono Savivaldybės įstaigų, įmonių veiklai 
užtikrinti, rajono gyventojų poreikiams švietimo, kultūros, sveikatos, komunalinių ir kitų viešųjų 
paslaugų srityje tenkinti, gyventojų užimtumui gerinti, jų socialinėms problemoms spręsti, 
investicijoms pritraukti.  

Administracijos direktoriaus 2014 metų veiklos ataskaitoje pateikta informacija apie 
Administracijos direktoriui priskirtų funkcijų vykdymą ir tam skirtų lėšų panaudojimą. Taip pat 
pateiktos Administracijos struktūrinių padalinių ir Administracijos filialų – seniūnijų 
(Administracijos struktūrinių teritorinių padalinių) 2014 metų veiklos ataskaitos.  

 
 
 



II. FINANSAI IR PLANAVIMAS 
 

2.1. Biudžetas 
Savivaldybės biudžetas – rajono Savivaldybės tarybos tvirtinamas savivaldybės biudžeto 

pajamų ir asignavimų planas biudžetiniams metams. 
Vykdant Lietuvos Respublikos Seimo įstatymus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimus, 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimus ir atsižvelgiant į asignavimų valdytojų  prašymus, 
biudžeto pajamų ir išlaidų dalyje buvo atliekami pakeitimai. Atlikus rajono Savivaldybės biudžeto 
pakeitimus, biudžeto pajamas sudarė – 48325,9 tūkst. Lt ir paskolos 3484,3 tūkst. Lt, išlaidas – 
52234,6  tūkst. Lt. Savivaldybės biudžeto deficitas neviršija 2014 metais planuojamų išlaidų iš paskolų. 
Biudžeto pajamų planas įvykdytas 102 proc. 2012-2014 metų biudžeto pajamos – pateiktos 
grafikuose.  

 

 
Biudžeto pajamos 2012-2014 m. tūkst. Lt 

 

 
 

Biudžeto pajamos pagal rūšis 2012-2014 metais tūkst. Lt 
 

Didžiausia rajono Savivaldybės biudžeto pajamų dalis yra dotacijos iš valstybės      
biudžeto – tai sudaro 55,0 proc., pajamos iš mokesčių 41,0 proc., kitos pajamos 4,0 proc. Kaip ir 
kiekvienais metais didžiausią dalį biudžeto pajamų užima valstybės biudžeto dotacijos. Tai mažina 
rajono Savivaldybės galimybes tinkamai paskirstyti biudžeto lėšas biudžetinių įstaigų išlaikymui ir 
kitoms funkcijoms vykdyti. 

 
2.2. Fondai 
 

Daugiabučių namų bendrijų rėmimo fondas. Į šį  fondą lėšos gaunamos iš Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos Valstybės fondų skyriaus ir patenka į Savivaldybės paramos 
fondą. Fondo lėšos naudojamos lengvatinių kreditų išduotų socialiai remtiniems asmenis  
palūkanoms ir daliai paskolos dengti (5 asmenys). Gauta į fondą per 2014 metus – 3,0 tūkst. Lt, 
panaudota – 3,0 tūkst. Lt. 

 

2.3. Tikslinės paskirties lėšos 
 

2014 m. pagal sutartis buvo gautos ir panaudotos šios tikslinės paskirties lėšos: 
Iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos buvo gauta ir panaudota    

7541,7 tūkst. Lt socialinėms išmokoms, iš jų:  



1. Išmokos vaikams – 1826,7 tūkst. Lt, iš jų: 
1.1. gimusiam vaikui – 214,5 tūkst. Lt (išmokas gavo 150 šeimų); 
1.2. išmokos vaikams, augantiems šeimose – 682,7 tūkst. Lt ( 10610 šeimų); 
1.3. vienkartinė išmoka nėščiai moteriai – 17,9 tūkst. Lt (gavo 69 asmenys); 
1.4. globos (rūpybos) išmoka – 686,9 tūkst. Lt (gavo 132 šeimos); 
1.5. vienkartinė išmoka būstui įsigyti – 132,9 tūkst. Lt ( gavo 15 asmenų); 
1.6.  išlaidos išmokoms vaikams administruoti sudarė 57,0 tūkst. Lt; 
1.7. globos (rūpybos) tikslinė kompensacija – 34,3 tūkst. Lt (gavo 6 asmenys). 
2. Šalpos išmokos, transporto išlaidų kompensacijos ir administravimo išlaidos –         

5710,3 tūkst. Lt (981 asmuo); 
3. Neįgaliesiems, auginantiems vaikus – 0,3 tūkst. Lt; 
4. Būsto pritaikymo išlaidos – 3,9 tūkst. Lt; 
5. Išmoka privalomosios tarnybos kario vaikui 0,5 tūkst. Lt. 
Iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos buvo gauta                  

37,0 tūkst. Lt. Šios lėšos skirtos Vietos bendruomenių tarybų (toliau – VBT) sprendimais 
patvirtintoms veikloms finansuoti, įgyvendinant Vietos bendruomenių savivaldos 2013-2015 metų 
programą.  

Iš Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014 m. 
skirtos valstybės lėšos įgyvendinti Neįgaliųjų socialinės integracijos programos priemonę „Plėtoti 
paslaugų neįgaliesiems prieinamumą, didinti neįgaliųjų savarankiškumą ir skatinti jų įsidarbinimo 
galimybes“. Buvo gauta ir panaudota 112,4 tūkst. Lt. 

Iš Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centro buvo gautos valstybės ir ES 
lėšos, skirtos Administracijoje skirto tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus etatui 
finansuoti. Programos tikslas – savivaldybes skatinti tobulinti kompleksinės pagalbos paslaugų 
organizavimą, dalintis jau turima patirtimi, stiprinti tai, kas pradėta. 2013-2014 metams buvo skirta 
32,5 tūkst. Lt. Per 2014 m. panaudota 16,25 tūkst. Lt. 

Iš Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie SADM gauta ir panaudota 1,0 tūkst. Lt 
valstybės lėšų vykdyti programos „Šeimos gerovės ir vaiko teisių apsaugos politikos 
įgyvendinimas“ priemonę „Pervesti lėšas už bendravimo su vaiku kursus nepasiturintiems tėvams 
(globėjams, rūpintojams)“. 

Administracijos direktoriaus rezervo lėšos. Administracijos direktoriaus rezervą sudaro 
rajono Savivaldybės biudžeto lėšos, kurios negali būti didesnės kaip 1 procentas patvirtintų rajono 
Savivaldybės biudžeto asignavimų sumos. Konkretų Administracijos direktoriaus rezervo dydį 
kasmet nustato rajono Savivaldybės taryba, tvirtindama atitinkamų metų rajono Savivaldybės 
biudžetą. 

2014 m. rajono Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą direktoriaus rezervą sudarė 
13,5 tūkst. Lt. Panaudota 12,4 tūkst. Lt.  

Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorius 2014 metais gavo 19 prašymų dėl 
paramos skyrimo ekstremalioms situacijoms ir (arba) ekstremaliems įvykiams likviduoti, jų 
padariniams šalinti ir padarytiems nuostoliams iš dalies apmokėti. Parama skirta taip pat saugiai 
išvežti rastai gyvsidabrio pakuotei, kiaulių maro profilaktinėms apsaugos priemonėms įsigyti bei 17 
gyventojų gaisro padariniams likviduoti. Nenukirsto valstybinio miško pardavimo asmenims, kurių 
pastatai yra nukentėję nuo stichinių nelaimių, komisija, kartu su valstybės įmone Zarasų miškų 
urėdija 7 rajono gyventojams skyrė 168 m3 stataus valstybinio miško įsigyti 50 proc. mažesne 
kaina.    

2014 metais gauta paramos lėšų 13,7 tūkst. Lt. Lėšų likutis 2014 m. gruodžio 31 d. – 0 Lt. 
Parama buvo panaudota Respublikinėms ristūnų žirgų lenktynėms „Sartai 2014“ ir miesto 
šventiniams renginiams organizuoti. 

 
2.4. Skolinimasis ir skolos 
 
Savivaldybių skolinimąsi ir paskolų naudojimo bei paskolų limitų tvarką reglamentuoja 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 
įstatymas, Lietuvos Respublikos 2014 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 



rodiklių patvirtinimo įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimas 
Nr. 345 ,,Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo”. Savivaldybės skola negali viršyti 70 
procentų 2014 metų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų 19 959 tūkst. Lt ir valstybės 
biudžeto bendrosios dotacijos kompensacijos 7761 tūkst. Lt savivaldybės biudžetui pajamų 
mažėjimui sumos. Rajono Savivaldybė įgyvendina projektus finansuojamus iš ES paramos rajono 
Savivaldybės skolos limitas – 19404,0 tūkst. Lt. 2014 m. gruodžio 31 d. rajono Savivaldybės     
skola – 11710,1 tūkst. Lt,  tai sudaro 42,0 proc.  

 

 
 

Savivaldybės skola 2012-2014 m. 
 

Savivaldybė turi įsipareigojimų pagal  garantijas dėl Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 
1157,98 tūkst. Lt. Per 2014 metus grąžinta ilgalaikių paskolų 1713,0 tūkst. Lt ir už paimtas paskolas 
sumokėta 254,4 tūkst. Lt palūkanų.  

Rajono Savivaldybės  įsiskolinimas, lyginant su 2013 metais,  sumažėjo 799,3 tūkst. Lt. 
 

 
 

Savivaldybės įsiskolinimas 2012-2014 m. tūkst. Lt 
 

2.5. Žemės nuomos mokesčio administravimas 
 

Zarasų rajono savivaldybės taryba 2014 m. balandžio 30 d. sprendimu T-100 „Dėl 
valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifų, lengvatų ir mokėjimo termino nustatymo 2014 metams“ 
nustatė Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje ne aukciono būdu išnuomojamai valstybinei žemei 
nuomos mokesčio tarifus 2014 metams. 

2014 m. į rajono Savivaldybės biudžetą žemės nuomos mokesčio gauta 281,3 tūkst. Lt.           
(81,5 tūkst. Eur). Rajono Savivaldybės biudžetas negavo 30,6 tūkst. Lt (8,9 tūkst. Eur) pajamų dėl 
rajono Savivaldybės tarybos sprendimais suteiktų mokesčio lengvatų rajono Savivaldybės biudžeto 
sąskaita: 

- atskirais Tarybos sprendimais sumažintas žemės nuomos mokestis – 6,7 tūkst. Lt         
(1,9 tūkst. Eur),                         

 - dėl lengvatų – 17,8 tūkst. Lt (5,2 tūkst. Eur), 
 - dėl atleidimo nuo žemės nuomos mokesčio – 6,1 tūkst. Lt (1,8 tūkst Eur). 
Per metus buvo vykdytas žemės nuomos mokesčio išieškojimas. Pateikti Juridiniam ir 

personalo skyriui dokumentai teisminiam nepriemokos išieškojimui ir išieškota apie 22,4 tūkst. Lt 
(6,5 tūkst. Eur) nepriemokos. 



2013 m. atlikus gilią analizę, Zarasų rajono savivaldybės tarybai buvo pateikti tvirtinti 
Žemės mokesčio tarifai, galiosiantys 2014 m. apmokestinimo laikotarpiui. Zarasų rajono 
savivaldybės tarybai 2013 m. gegužės 31 d. sprendimu T-119 „Dėl žemės mokesčio tarifų 
nustatymo 2014 metams“ nustačius rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus pateiktus 
tarifus, į rajono biudžetą įplaukė 386,2 tūkst.Lt (111,9 tūkst. Eur) žemės mokesčio. 

 

2.6. Strateginis planavimas, investiciniai projektai ir j ų įgyvendinimas 
 

Iki 2014 m. rajono Savivaldybė savo veiklą planavo ir vykdė vadovaudamasi Zarasų rajono 
2008-2013 m. strateginiu plėtros planu, patvirtintu Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. 
kovo 7 d. sprendimu Nr. T-8, kurio įgyvendinimo periodas baigėsi, todėl nebeliko ilgo periodo 
strateginio planavimo dokumento, kuris nustato rajono plėtros galimybes ir perspektyvas. 2014 m. 
sausio mėnesį rajono Savivaldybės taryba sprendimu nusprendė rengti Zarasų rajono savivaldybės 
plėtros 2015-2022 metų strateginį planą. Tai ilgos trukmės strateginio planavimo dokumentas, 
kuriame išdėstyta Zarasų rajono savivaldybės vizija, plėtros prioritetai, strateginiai tikslai, 
uždaviniai, nurodytos priemonės bei vertinimo rezultatai. Naujo periodo plėtros planas rengiamas 
Savivaldybės administracijos jėgomis, be išorės ekspertų.  

2014 m. vasario 28 d. savivaldybės taryba patvirtino Zarasų rajono savivaldybės             
2014-2016 m. strateginį veiklos planą – 3 metų trukmės strateginio planavimo dokumentą, 
detalizuojantį rajono Savivaldybės plėtros plano ir kitų plėtros programų tikslų ir uždavinių 
įgyvendinimą, kuris sudarytas atsižvelgiant į planuojamus rajono Savivaldybės finansinius ir 
žmogiškuosius išteklius. Veiklos planą sudaro 10 programų. Iš viso programų įgyvendinimui      
2014 m. numatyta 77,9 mln. Lt.  

 
 

2014 metais, kaip ir kasmet, siekiant užtikrinti sėkmingą Zarasų rajono plėtrą, buvo 
pritraukta nemažai tikslinių lėšų rajono Savivaldybės investiciniams projektams įgyvendinti. Tai ES 
struktūrinių ir kitų fondų, Kelių priežiūros ir plėtros programos, Valstybės investicijų programos ir 
kt., skiriamos išimtinai tik investicinių projektų finansavimui. 

Didžiausią naudą smulkaus ir vidutinio verslo plėtrai turi rajono Savivaldybės inicijuojami ir 
įgyvendinami investiciniai projektai turizmo, kultūros, verslo ir kitose srityse. Investiciniai 
projektai, pritraukiantys poilsiautojų ir turistų srautus į mūsų rajoną, sukuria palankią terpę ir 
aplinką iniciatyviems žmonėms kurti savo verslą.  

 



 
 

2014 metais Zarasų rajono savivaldybė į viešosios infrastruktūros projektus investavo          
15 milijonų litų ES, nacionalinių ir kitų fondų lėšų.  

 

Zarasų rajono savivaldybėje įgyvendinti / įgyvendinami 
2007-2013 metų struktūrini ų fondų projektai 

(mln. Lt / mln. Eur) 

Visi Zarasų rajone 
finansuojami projektai  

52 

Bendra projektų vertė 58,46 mln. Lt 
(16,93 mln. Eur) 

Skirtas 
finansavimas 

Iš viso 46.82 mln. Lt 
(13,56 mln. Eur) 

ES lėšų 43,47 mln. Lt 
(12,59 mln. Eur) 

Iš jų: 
baigtų įgyvendinti 
projektų skaičius 

41 

Bendra projektų vertė 45,10 mln. Lt 
(13,06 mln. Eur) 

Skirtas 
finansavimas 

Iš viso 34,93 mln. Lt 
(10,12 mln.Eur) 

ES lėšų 31,93 mln. Lt 
(9,25 mln. Eur) 

Projektų pareiškėjai 

Zarasų rajono savivaldybės 
administracija 

42 Bendra projektų vertė 42,78 mln. Lt 
(12,39 mln. Eur) 

Skirtas finansavimas 31,98 mln. Lt 
(9,26 mln. Eur) 

Zarasų rajone veikiančios 
įstaigos, įmonės, 

organizacijos 

10 Bendra projektų vertė 15.68 mln. Lt 
(4,54mln. Eur) 

Skirtas finansavimas 14,84 mln. Lt 
(4,30 mln. Eur) 



• Zarasų rajone 2014 metais 17318 gyventojų. 
• Vienam gyventojui nuo Zarasų rajone įgyvendinamų projektų ES paramos teko 2510 Lt, o nuo 
bendrų projektų vertės 3376 Lt. 

 
Zarasų rajono savivaldybės administracija, bendradarbiaudama su vietos projektų 

pareiškėjais,  įgyvendinusiais vietos projektus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 
programos krypties „LEADER metodo įgyvendinimas“ priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“, 
prisidėjo prie Vietos projektų įgyvendinimo iki 10 proc. įnašu natūra (nekilnojamuoju turtu) arba 
piniginėmis lėšomis. Projektai pateikti  lentelėje. 

Eil. 
Nr.  

Vietos projekto pareiškėjo 
pavadinimas  

Vietos projekto pavadinimas  

1. Antalieptės kaimo bendruomenė „Viešosios erdvės sutvarkymas Antalieptės kaime“ 

2. Antazavės bendruomenės centras „Viešosios erdvės Antazavėje pritaikymas 
bendruomenės poreikiams“ 

3. Baibių kaimo bendruomenė ,,Baibių kaimo bendruomenei priklausančių patalpų 
remontas, pritaikant jas bendruomenės poreikiams“ 

4.  Degučių kaimo bendruomenė 
„Samanis“ 

„Užimtumui ir poilsiui – jaukūs bendruomenės namai“ 

5. Purvynės ir Naršėnų kaimų 
bendruomenė 

„Ambulatorijos pastato remontas ir pritaikymas 
Purvynės ir Naršėnų kaimų bendruomenės poreikiams“ 

6. Smalvų bendruomenė 
  

„Smalvų kultūros namų pastato pritaikymas 
bendruomenės poreikiams, atliekant patalpų remontą“ 

7. Šniukštų kaimo kartų bendrija „Šniukštų kaimo Beržų gatvės sutvarkymas“ 
8. Šniukštų kaimo kartų bendrija 

  
„Šniukštų darželio – mokyklos pastato pritaikymas 
bendruomenės poreikiams“ 

9. Štadvilių bendruomenė „Šildymo sistemos ir sanitarinių mazgų įrengimas 
Štadvilių bendruomenės patalpose pritaikant juos 
bendruomenės poreikiams“ 

10. Štadvilių bendruomenė „Štadvilių kaimo gatvės asfaltavimas“  
11. UAB „Zarasų vandenys“ „Imbrado kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba“ 
12. UAB „Zarasų vandenys“ „Smalvų kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba“ 

13. Vajasiškio bendruomenė „Buvusios mokyklos pastato pritaikymas Vajasiškio 
bendruomenės poreikiams“ 

14. Vajasiškio bendruomenė „Buvusios mokyklos pastato (44/513148) pritaikymas 
Vajasiškio bendruomenės veikloms plėtoti“ 

15. Zarasų rajono bendruomenių 
asociacija 
  

„Transporto priemonėms privažiuoti ir pastatyti skirtos 
infrastruktūros bei viešųjų erdvių sutvarkymas Avilių, 
Antazavės ir Šniukštų kaimuose“ 

16. Zarasų rajono bendruomenių 
asociacija 

„Vaikų žaidimo aikštelių įrengimas Baibių, Degučių, 
Magučių, Suvieko, Šniukštų kaimuose“ 

17. Zarasų rajono Sadūnų kaimo 
bendruomenė 

„Sadūnų mokyklos pastato pritaikymas bendruomenės 
namams“ 

18. Zarasų rajono Samanių 
bendruomenė „Dvargantis“ 

„Samanių vaikų darželio pastato pritaikymas kaimo 
bendruomenės poreikiams“ 

  

2014 m. buvo įgyvendinami 38 įvairių fondų (Valstybės investicijų programos, Lietuvos 
kaimo plėtros 2007-2013 m. programos, Ignalinos programos, Valstybės biudžeto, ES, tarptautinio 



bendradarbiavimo) lėšomis iš dalies finansuojami projektai, iš kurių 23 baigti įgyvendinti. 
Finansuojamų projektų struktūra pagal sritis pateikiama grafike. 

 

 
 

Detalus projektų aprašymas pateiktas ataskaitos priede. 
 

III.  ŪKIS 
 

3.1. Planavimo dokumentai, teritorijų planavimas ir statybų projektai  
 
2014 m. pradėti naudoti naujos teritorijų planavimo dokumentų registravimo (TPDR) 

informacinės sistemos funkciniai komponentai ir naudojimo aspektai. Visuomenė turi galimybę 
naudotis TPDR informacine sistema, peržiūrėti įregistruotus, patvirtintus teritorijų planavimo 
dokumentus. 

                                               
 

                                        
 

2014 m. rugsėjo 26 d. Zarasų rajono  tarybos                      2014 m. spalio 29 d. Zarasų rajono savivaldybės 
sprendimu Nr. T-151, patvirtintas, visuomenei svarbus,      administracijos   direktoriaus įsakymu  Nr. I-780 pradėtas 
Zarasų miesto teritorijos bendrasis planas.                            rengti, laisvoje valstybinėje žemėje formuojamų10 žemės 

   sklypų, esančių. Aušros g., Zarasų m., skirtų individualiai    
   statybai, detalusis planas 



 

            
2014 m. pradėtas įgyvendinti projektas                                    2014 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Zaraso ežero 
 „Zarasų rajono dviračių takų infrastruktūros                           Didžiosios salos teritorijos dalies detalusis planas” 
plėtros specialusis planas“. 

                
 
2014 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Rekreacijai           2014 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Rekreacijai 
ir turizmui patrauklios teritorijos, esančios prie                      patrauklios teritorijos, esančios prie šiaurinės Zaraso ežero 
Griežtos ežero, Zarasų m., sutvarkymo detalusis planas”.    pakrantės, Zarasų mieste, sutvarkymo detalusis planas”. 

                        
        Zarasų miesto istorinės dalies ribų schema                                                    Zarasų miesto ribų schema 

 
2014 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Zarasų miesto istorinės dalies nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos specialusis teritorijų planavimo dokumentas”. 
 

3.2. Statybų projektai , statybos ir remonto darbai 
 

2014 metais atliktas Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro pastato Vytauto g. 1A, 
Zarasuose rekonstrukcijos techninio darbo projekto koregavimas. Investiciniame projekte, 
parengtame 2014 metais, numatyta investuoti į vidaus patalpų remontą, patalpų perplanavimą, 
įrangos montavimą už 7036 mln. Lt. Investicinis projektas pateiktas Lietuvos Respublikos kultūros 
ministerijai, su kuria 2014 metais pasirašyta finansavimo sutartis dėl investicijų projekto ,,Zarasų 
kultūros centro pastato, Vytauto g. 1A, Zarasai, rekonstravimas ir modernizavimas“ įgyvendinimo. 
Projektas finansuojamas Lietuvos Respublikos valstybės investicijų programos lėšomis ir rajono 



Savivaldybės biudžeto lėšomis. 2014 metais iš valstybės biudžeto techninio darbo projekto 
koregavimui skirta 120 tūkst. Lt. 2015 metais numatoma vykdyti statybos darbų pirkimą ir pradėti 
darbus. 

2014-04-22 Administracija vienašališkai nutraukė septintus metus besitęsiančią rangos 
sutartį su RUAB „Statva“ dėl Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos rekonstrukcijos ir 
priestato statybos darbų. Įvykus viešųjų pirkimų konkursui buvo pasirašyta nauja rangos sutartis su 
UAB „Irdaiva“ dėl baigiamųjų bibliotekos priestato statybos darbų. Pasirašytos sutarties vertė 
2470,0 tūkst.Lt, tai yra 200,6 tūkst.Lt daugiau nei numatė sutartis su RUAB „Statva“, tačiau pagal 
naująją sutartį planuojama atlikti ir papildomų darbų – įrengti eksploatuojamas terasas ant pastatų 
stogų, atlikti rūsio patalpų apdailą bei kitus nenumatytus darbus.  Iki 2014-12-31 UAB „Irdaiva“ 
atliko darbų 1246,6 tūkst.Lt.  
 

            
Tęsiami  bibliotekos priestato statybos darbai 

                     
Įgyvendinant projektą ,,Vietos bendruomenei svarbaus pastato Samanių kaime 

rekonstrukcija“ užbaigtas modernizuoti buvusio vaikų darželio pastatas Beržų g. 4, Samanių k. Iš 
viso atlikta darbų ir paslaugų už 214,09 tūkst. Lt. 

 

      
Modernizuoti buvusio vaikų darželio            Vykdomi darbai K.Būgos skvere ir Nepriklausomybės aikštėje Dusetose 
pastatas Samaniuose 

 
Projekto „Dusetų bendruomenei svarbių viešųjų erdvių sutvarkymas“ darbai pradėti 

įgyvendinti 2013 metais. Lietuvos Aukščiausiasis Teismas nutarė pripažinti negaliojančia viešojo 
darbų pirkimo sutartį sudarytą su UAB ,,Nimetus“. 2014 metais objektas perimtas iš šio rangovo. 
Administracija pasirašė su UAB ,,Tvirta“ statybos darbų rangos sutartį ir nupirko projekto „Dusetų 
bendruomenei svarbių viešųjų erdvių sutvarkymas“ neužbaigtus Nepriklausomybės aikštės Dusetų 
mieste rekonstravimo ir K.Būgos skvero ir sporto aikštyno: krepšinio ir tinklinio/lauko teniso 
aikštelių įrengimo darbus. Projektas bus baigtas įgyvendinti 2015 metais. Iš viso nuo projekto 
pradžios atlikta 87,4 proc. darbų. 

2014 metais sėkmingai įgyvendintas projektas „Bendruomenės infrastruktūros gerinimas 
Avili ų II kaime Zarasų rajone“. UAB ,,Ligaja“ atliko pastato stogo rekonstrukciją, išorinių sienų ir 
cokolio šiltinimą, įrengė šildymo, apsauginės ir gaisrinės signalizacijos sistemas, sumontavo naujus 
nuotekų, vandentiekio tinklus, pakeitė langus bei duris ir įrengė pandusą. Šalia pastato įrengtos 
sporto ir vaikų žaidimo aikštelės. Nupirkti baldai.  



               
2014 m. spalio mėn. iškilmingai atidarytas pastatas, skirtas Avilių II kaimo bendruomenei 

 
2014 metai buvo tęsiamas 2013 metais pradėtas viešojo turizmo infrastruktūros sukūrimo 

Zaraso ežero Didžiojoje saloje projektas, įgyvendinamas ES struktūrinių fondų ir Zarasų rajono 
savivaldybės lėšomis. Pasirašius finansavimo sutartį (2013 m.) projektui buvo skirta 5,5 mln. Lt ES 
paramos lėšų, o 2014 metais paramos suma papildomai padidinta 1 mln. Lt. Statybos darbus vykdo 
UAB „Vidista“ (darbų vertė 8265,6 tūkst. Lt). Per 2014 metus atlikta darbų numatytų rangos 
sutartyje už 5334,6 tūkst.Lt, arba skaičiuojant nuo statybos pradžios (2013 m.) jau yra atlikta beveik 
70 proc. darbų už 5757,9 tūkst. Lt. Yra paklotos visos inžinerinės komunikacijos, pastatytas 
lankytojų centro pastatas, inventoriaus sandėlis, nutiesti vaikščiojimo takai, įrengti keliai, sutvarkyta 
aplinka, atlikta kitų darbų. Darbus numatoma užbaigti iki 2015-07-15.  

 

               
Viešojo turizmo infrastruktūros kūrimas  Zaraso ežero Didžiojoje saloje. 

 
2014 metais užbaigtas projektas ,,Amatų centro įkūrimas Antazavės dvare: paveldas ir 

tradicijos kaimo plėtrai”. Rangos darbus vykdė UAB ,,Rokiškio apdaila”, jų vertė 486,3 tūkst. Lt.  

                        
Dvaro cokoliniame aukšte įsikūrė amatų centras 

 
Siekiant išsaugoti bei tinkamai prižiūrėti nekilnojamojo kultūros paveldo objektus 2014 

metais pagal sutartis su Nacionaline mokėjimo agentūra buvo tvarkomi du Zarasų savivaldybėje 
esantys kultūros paveldo objektai – Dusetų Švenčiausios Trejybės bažnyčios varpinė ir Antalieptės 
bažnyčios lubos. Abiejų objektų tvarkybai pagal sutartis su Nacionaline mokėjimo agentūra buvo 



skirta po 42,4 tūkst. Lt, tačiau Antalieptės bažnyčios lubų tvarkymui tokią pačią sumą skyrė ir 
Antalieptės Šv. Kryžiaus atradimo parapija. 2014-01-24 buvo pasirašyta rangos sutartis su UAB 
,,Rokiškio apdaila” dėl Dusetų Švenčiausios Trejybės bažnyčios varpinės avarinės būklės šalinimo 
darbų. Darbus prižiūrėjo Kultūros paveldo departamento Utenos teritorinio padalinio specialistai. 
Darbai baigti 2014 metų birželio mėnesį. 

 

  
         Sutvarkyta Dusetų Švenčiausios Trejybės bažnyčios varpinė  bei  Antalieptės bažnyčios lubos. 
 

Sutartis dėl Antalieptės bažnyčios lubų tvarkymo pasirašyta su UAB „Ateities statyba“ 
2014-06-17. Darbai baigti 2014 m. rugpjūčio mėnesį. Vykdant darbus buvo įrengtos Antalieptės 
bažnyčios pakabinamos lubos, vaikščiojimo takai virš lubų, sietynų pakėlimo – nuleidimo gervės, 
pastogės virš lubų apšvietimas. Darbai atlikti pagal AB „Lietuvos paminklai“ parengtą techninį 
projektą. 

2014 metais baigtas įgyvendinti projektas „Universalaus daugiafunkcinio centro Turmanto 
miestelyje, Zarasų rajone įkūrimas“. Tenkinant Turmanto bendruomenės poreikius ir gerinant 
viešųjų paslaugų kokybę, Turmanto universalus daugiafunkcinis centras įkurtas dviejuose 
pastatuose – Turmanto administraciniame pastate ir miestelio pagrindinėje mokykloje. Atnaujinti 
Turmanto pagrindinės mokyklos bei Turmanto administracinis (seniūnijos) pastatai.    

 

                             
Kompiuterinė klasė Turmanto pagrindinėje mokykloje             Bibliotekos patalpos Turmanto seniūnijos pastate 
 

2014 metais baigta įgyvendinti priemonė „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“. 
Atlikti Zarasų vaikų lopšelio – darželio „Lakštingala“ pastato patalpų rekonstravimo darbai. Darbus 
vykdė UAB „G&J Group” už 866,9 tūkst. Lt. Nupirkti baldai, kompiuterinė įranga, žaislai. 

 



                       
Zarasų mokyklos darželio  „Lakštingala“ patalpos po rekonstravimo 

 

Įgyvendintas ES struktūrinių fondų lėšomis finansuojamas projektas „Dusetų Kazimiero 
Būgos gimnazijos patalpų dalies pritaikymas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėms“. 
Remonto darbus atliko viešąjį konkursą laimėjusi UAB „Langaza“ už 159,6 tūkst. Lt. Taip pat 
nupirkti baldai, kompiuterinė įranga ir buitinė technika. 
 

                             
Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos ugdymo skyriaus ,,Sartukas“ pastato dalies patalpų remontas. 
2014 metais baigtas įgyvendinti Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 m. programos 

priemonės „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“ I prioriteto „Gyvenimo kokybės kaime gerinimas“ 
projektas. Jo tikslas – Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos Suvieko pagrindinio ugdymo skyriaus 
pastato dalies patalpų pritaikymas bendruomenės reikmėms. Už 110,6 tūkst. Lt konkurso būdu 
parinkta statybos įmonė UAB „Langaza“ atliko vidaus patalpų sienų, lubų dažymą, PVC grindų 
dangos įrengimą, vidaus ir lauko durų įrengimą, liuministencinių šviestuvų montavimą.  
 

                         
Suvieko pagrindinio ugdymo skyriaus  pastato dalis pritaikyta bendruomenės reikmėms. 

 
Įgyvendinant Švietimo įstaigų modernizavimo programą, atliktas Zarasų „Santarvės“ 

pradinės mokyklos dalinis remontas. Už 100,00 tūkst. Lt konkurso būdu parinkta statybos įmonė 
UAB „Langaza“ pakeitė dalies koridorių grindų dangą, patalpoje prieš valgyklą įrengė pakabinamas 
lubas, apdailino sienas ir suremontavo grindis, atnaujino sanitarinius mazgus. 

 

                         
Atnaujintos ,,Santarvės“ pagrindinės mokyklos patalpos. 

 



2014 metais užbaigti liepto su tramplinu rekonstravimo darbai Zarasaičio ežere. Darbai 
finansuoti įgyvendinant projektą „Turizmo vystymo tarp Latgalos–Utenos–Vitebsko regionų 
skatinimas“ (Bella Dvina 2). Techninės priežiūros paslaugas vykdė UAB ,,Statybos projektų 
valdymo grupė“, rangovas – UAB ,,Meleksas“. Darbų ir paslaugų vertė – 1077,6 tūkst. Lt. 
Savivaldybės biudžeto lėšomis nupirkti iš UAB ,,DS Metal“ nupirkti 8 suolai su šiukšlių dėžėmis už 
9,6 tūkst. Lt ir  pritvirtinti ant terasų. 

                     
Liepto su tramplinu atidarymo akimirkos. 

 
2014 metais įgyvendintas vietos projektas ,,Vaikų žaidimo aikštelių įrengimas Biržūnų, 

Imbrado, Užtiltės, Sadūnų, Samanių ir Šaulių I kaimuose“. Projekto vertė 92,5 tūkst. Lt, tikslas – 
pagerinti kaimų infrastruktūros būklę. Vaikų žaidimo aikštelės įsigytos iš UAB ,,Dylas“.  

                      
Vaikų žaidimo aikštelės įrengtos šešiuose Zarasų rajono savivaldybės kaimuose 

 
Užbaigtas projekto „Stelmužės bažnyčios varpinės ir šalia esančio parko sutvarkymas“ 

įgyvendinimas. Prie sutvarkyto Stelmužės parko papildomai 2014 metais atnaujinta automobilių 
stovėjimo aikštelė ir įrengta vaikų žaidimo aikštelė. Bendra projekto vertė – 1547,6 tūkst. Lt.  

 

                           
Sutvarkytas Stelmužės parkas 

 
Įgyvendintas projektas „Prieplaukų Zaraso ežere statyba ir jų pritaikymas rekreacinės 

žuvininkystės plėtrai“. Viešojo konkurso būdu atrinktas rangovas UAB „Baltic lieptas“ 
suprojektavo ir pastatė dvi prieplaukas Zaraso ežere: pontoninę prieplauką ties Zaraso ežero 
Didžiąja sala ir prieplauką ant stacionarių atramų ties kempingu „Zarasai“. Projekto vertė – 95,1 
tūkst. Lt.  
 



                      
Prieplaukos Zaraso ežere ties kempingu ir Didžiąja sala 

 
3.3.Vietiniai keliai ir gatvės 
 
2014 metais Zarasų rajono savivaldybei skirta 2487,4 tūkst. Lt Kelių priežiūros ir plėtros 

programos (toliau – KPPP) lėšų rajono vietiniams keliams ir gatvėms tiesti, taisyti ir prižiūrėti.              
Iš jų 1525,9 tūkst. Lt skirta vietinės reikšmės kelių (gatvių) priežiūrai ir remontui, 961,5 tūkst. Lt 
skirta gatvių kapitaliniam remontui, rekonstrukcijai ir naujai statybai. 

Pagrindiniai 2014 metais atlikti kelių (gatvių) priežiūros darbai: kelių su žvyro danga 
priežiūra, profiliavimas, remontas (skirta 625,5 tūkst. Lt, profiliuota 1300 km kelių, atliktų 
žvyravimo darbų apimtis 6150 m3), kelių su asfaltbetonio dangų išdaužų bei paprastasis remontas 
(skirta 759,1 tūkst. Lt, suremontuota 3170 m2 išdaužų bei paklota 4760 m2 ištisinės 4 cm storio 
asfaltbetonio dangos), eismo saugumo priemonių remontas bei įrengimas (50 tūkst. Lt), pėsčiųjų 
takų remontas (89,8 tūkst. Lt, atliktas Malūno gatvės šaligatvio remontas). 2014 metais Zarasų 
rajono savivaldybės kelių (gatvių) priežiūrą vykdė bei darbus atliko šios organizacijos – UAB 
„Zarasų automobilių keliai“, UAB „Keljeras“, UAB „Zarasų agroservisas“, VĮ „Utenos regiono 
keliai“, AB „Eurovia Lietuva“. 

                                  
Rekonstruotas Malūno g. dalies šaligatvis                                           Įrengtos 59 mašinų stovėjimo vietos  P.Širvio g. 

 
2014 metais baigtas Aušros gatvės šlaito kapitalinis remontas (rangovas UAB „Nimetus“), 

pastatyta 59 vietų automobilių stovėjimo aikštelė P.Širvio gatvėje (rangovas UAB „Keljeras“).  
Didžiausias pradėtas 2014 metais projektas – Vilniaus gatvės rekonstrukcija. 

Rekonstrukcijos vertė 2222,5 tūkst. Lt. Rangovas UAB „Aukštaitijos traktas“, techninę priežiūrą 
atlieka UAB „Kelvista“. Darbų pagal sutartį pabaiga numatyta 2016 metais, tačiau jeigu pavyks 
išspręsti finansavimo klausimus, tikimasi darbus pabaigti dar 2015 metų rudenį. 

 

                        
                                                  Vilniaus gatvės rekonstrukcija 



 
3.4. Būsto ir komunalinis ūkis 

 
2014 metų pabaigoje rajono Savivaldybės būsto fonde buvo 232 butai, iš jų – 147 Zarasų 

mieste, 48 – rajono Savivaldybės seniūnijose, 33 socialinius būstus administruoja Zarasų rajono 
savivaldybės Dusetų komunalinio ūkio įmonė. Keturi rajono Savivaldybei nuosavybės teise 
priklausantys butai yra priskirti tarnybinių gyvenamųjų patalpų kategorijai. Zarasų rajono 
savivaldybės socialinio būsto fondo plėtrai iš valstybės biudžeto tikslinių asignavimų ataskaitiniais 
metais buvo skirta 222,0 tūkst. Lt. Panaudotos visos valstybės biudžeto lėšos ir dar 18,0 tūkst. litų 
papildomai skirta iš rajono Savivaldybės biudžeto. Rajono Savivaldybės socialinio būsto fondo 
plėtrai nupirkti 6 butai (penki dviejų kambarių butai Zarasų mieste ir vienas Užtiltės k., Dusetų sen). 
Rajono Savivaldybės nuosavybėn iš valstybės perimtas dviejų kambarių butas, esantis, Suvieko k., 
Suvieko sen., Zarasų r. 

Per 2014 metus į šeimų ir asmenų, turinčių teisę į rajono Savivaldybės socialinį būstą, 
sąrašus įrašytos 34 šeimos (108 asmenys), norinčios ir turinčios teisę išsinuomoti rajono 
Savivaldybei priklausantį socialinį būstą (gyvenamąsias patalpas). 2014 m. gruodžio 31 d. šeimų ir 
asmenų, turinčių teisę į socialinį būstą, sąrašuose buvo 193 šeimos (460 asmenų). Daugiausia šeimų 
(asmenų) įrašyta į jaunų šeimų (79 šeimos) ir į bendrąjį sąrašą (49 šeimos). Socialinis būstas 
išnuomotas 22 šeimoms (86 asmenims), turinčioms teisę į socialinį būstą (9 butais daugiau negu 
2013 metais). 
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Įgyvendinus Būsto ir komunalinio ūkio programos priemones, ataskaitiniais metais atlikti 
vieno socialinio būsto fondo buto remonto darbai. Siekiant užtikrinti daugiavaikių, neįgaliųjų ar 
vienišų asmenų būstų priešgaisrinę apsaugą, keturiolikoje socialinio būsto fondo butų įrengta 30 
dūmų detektorių. Rajono Savivaldybės privatizavimo fondo lėšomis remonto darbai atlikti trijuose 
butuose. Socialinio būsto nuomininkų kaupiamosiomis lėšomis finansuotas daugiabučio 
gyvenamojo namo P. Širvio g. 36 rūsio durų pastatymas. Zarasų rajono savivaldybės Dusetų 
komunalinio ūkio įmonė rajono Savivaldybės biudžeto Būsto ir komunalinio ūkio programos 
lėšomis įsigijo Dusetų miesto pirčiai naują vandens šildytuvą, kitas pirties veiklai būtinas 
priemones, atliko pirties krosnių remontą. Dusetų pirties paslaugomis per 2014 metus pasinaudojo 
1264 gyventojai (20 proc. mažiau negu 2013 m.).  

2014 metus buvo nupirkta avarinių medžių kirtimo paslauga visoms Zarasų rajono 
savivaldybės seniūnijoms. Paslaugas atliko konkursą laimėjusi UAB ,,Apdailos darbai“ nupjovė 
avarinius medžius pagal seniūnijų pateiktą sąrašą už 29,7 tūkst. Lt. 2014 m. Zarasų rajono 
savivaldybės teritorijoje nupjauti 96 avariniai medžiai. 

 
3.5. Šilumos ūkis 
 
Mokesčius už patalpų šildymą lemia šilumos kaina ir suvartotos šilumos kiekis. Šilumos 

kaina yra paskaičiuojama vadovaujantis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 



patvirtinta šilumos kainų nustatymo metodika. AB „Panevėžio energija“ visiems regiono šilumos 
vartotojams taiko vienodą šilumos kainą. Šilumos kaina privalomai nustatoma kiekvieną mėnesį.  

AB „Panevėžio energija“ vidutinė metinė šilumos kaina palyginus su 2013 metais 
sumažėjo 6 procentais. 2014 m. pradėta Zarasų katilinės rekonstrukcija, kurios metu  numatyta  
išmontuoti mazutu kūrenamą katilą  ir pastatyti du naujus 1,5 ir 2,5 MW galios biokuro katilus bei 
ne mažesnės kaip 0,5 MW šilumos galios degimo produktų kondensacinį ekonomaizerį. Projektas 
bus baigtas 2015 m. Projektui „Zarasų RK rekonstrukcija“  investicijų bendra suma sudarys apie 
1,33 mln. eurų (4,6 mln. litų), iš jų – 50 proc.  ES parama. Likusias lėšas investuos AB „Panevėžio 
energija“. Taip pat atnaujintos šilumos trasos S.Neries, Dariaus ir Girėno, Malūno gatvėse. Zarasų  
šilumos vartotojų skola už šilumą ir karštą vandenį per 2014 metus sumažėjo 9 proc. tuo tarpu  
gyventojų skolos 4 proc. padidėjo. Jau dabar galima pastebėti, kad daugiabučiai namai renovuoti 
arba dalinai renovuoti suvartoja žymiai mažiau šilumos negu prieš renovaciją, pvz. Dariaus ir 
Girėno g. Nr. 41/13 namas prieš renovaciją 2013 m. gruodį suvartojo 21,32 kWh/m2 šilumos  ir 
gyventojai mokėjo 4,68 Lt/m2, o po renovacijos 2014 m. gruodį suvartojo 12,44 kWh/m2 šilumos  
ir gyventojai mokėjo 2,84 Lt/m2 . Po renovacijos gyventojai mokėjo mažiau, nors oro temperatūra 
buvo žymiai žemesnė:  2013 m. gruodį oro temperatūra buvo 0,7 laipsniai šilumos, o 2014 m. 
gruodį 2,4 laipsniai šalčio. 

 
3.6. Vandens ūkis 
 
Baigtas įgyvendinti projektas „Sadūnų kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba“. Viešojo 

konkurso būdu atrinktas rangovas UAB „Infes“ suprojektavo ir pastatė Sadūnų kaimo vandens 
gerinimo (nugeležinimo) įrenginius kurių vertė 183,9 tūkst. Lt. Įgyvendinant projektą „Vandens 
kokybės gerinimas Biržūnų, Kimbartiškės ir Šaulių kaimuose, Zarasų rajone“, viešojo konkurso 
būdu atrinktas rangovas UAB „Infes“ suprojektavo ir pastatė Šaulių ir Kimbartiškės kaimų vandens 
gerinimo (nugeležinimo) įrenginius kurių vertė 417,1 tūkst. Lt. Biržūnų kaimo vandens gerinimo 
įrenginių statyba bus baigta 2015 m. 

  

                            
Vandens gerinimo (nugeležinimo) įrenginiai 

 

                             
Vandens gerinimo įrenginių pastatai Šaulių ir Kimbartiškės kaimuose. 

 
3.7. Daugiabučių namų bendrosios nuosavybės administravimas 
 
Zarasų rajono savivaldybės statinių naudotojų sąraše įrašyti 274 daugiabučiai namai.  



2014 metais Zarasų rajono savivaldybės administracija vykdė asmenų, pretenduojančių 
teikti bendrojo naudojimo objektų administravimo paslaugas, atranką. Administruoti daugiabučius 
namus naujam 5 metų laikotarpiui paskirta UAB ,,Zarasų būstas“.  

2014 metais buvo toliau tęsiama Zarasų miesto energinio efektyvumo didinimo 
daugiabučiuose pastatuose programa „Zarasų enervizija“. Daugiabučiuose gyvenamuosiuose  
namuose Vytauto g. 7, 9, 13, Vytauto skg. 8, 5, Dariaus ir Girėno g. 41, Vilniaus g. 18a,              
P. Širvio g. 24 ir S. Nėries g. 1, Zarasuose modernizavimo darbai prasidėjo dar 2013 metais, tačiau 
dėl rangovo UAB ,,Rusakalnis“ kaltės neužbaigti. 2014 metais buvo sprendžiami klausimai dėl 
rangos darbų sutarties su UAB ,,Rusakalnis“ nutraukimo.  

Tęsiamas  Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės  
biudžeto lėšomis finansuojamas projektas „Daugiabučių namų skatinimas II etapas“. Projekto 
įgyvendinimo metu buvo  parengti 19 daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) energinio 
naudingumo sertifikatai bei investiciniai planai. 

 
Daugiabučių gyvenamųjų namų programos įgyvendinimo rezultatai  savivaldybėje  

 (2014 12 31) 
 

Zarasų rajono 
savivaldybė 

Suderinti 
investicijų 
planai (vnt.) 

Gyventojų 
susirinkimuose 
pritarta projektų 
įgyvendinimui 

(namų sk.) 

Finansų 
įstaigos 
pritarė 

finansavimui  
(namų sk.) 

Pradėti 
statybos 
rangos 
darbai 

(namų sk.) 

2013 metais 
įgyvendinti 
projektai  

(namų sk.) 

2014 metais 
įgyvendinti 
projektai 

(namų sk.) 

69 52 42 9 0 0 
 

3.8. Statinių naudojimo priežiūra 
 
2014 metais ir toliau buvo vykdoma rajono Savivaldybės administracijai priskirtų statinių 

naudojimo priežiūra. Buvo papildytas šių statinių naudotojų sąrašas. Šiuo metu jame įrašyti 642 
statiniai. Vykdant statinių naudojimo priežiūrą, ataskaitiniu laikotarpiu patikrinti 106 statiniai, iš 
kurių 55 yra gyvenamieji pastatai ir 51 – negyvenamasis pastatas, surašyti 23 patikrinimo aktai. 
Naudotojai privalo atlikti jiems priklausančių statinių nuolatinius stebėjimus ir kasmetines apžiūras, 
šalinti rastus trūkumus bei defektus, tačiau patikrinimų metu nustatyta, kad statinių priežiūra 
nepakankamai vykdoma tiek miestuose, tiek kaimo vietovėse.  

2014 metais į statinių, kurie neturi savininkų arba jų savininkai nežinomi, sąrašą 
papildomai įrašyti du statiniai, taip pat į statinių, kurie neturi savininkų arba jų savininkai nežinomi, 
apskaitos aktą įrašyta 100 statinių. 2014 metais kreiptasi į Zarasų rajono apylinkės teismą dėl 2 
bešeimininkių statinių perdavimo Zarasų rajono savivaldybės nuosavybėn, tačiau teismas priėmė 
sprendimą neperduoti jų. 

 
3.9. Leidimai ir licencijos 
 
2014 metais parengtas Leidimo atlikti kasinėjimo darbus Zarasų rajono savivaldybės 

viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), 
atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimo tvarkos aprašas ir Vietinės rinkliavos už 
leidimo atlikti kasinėjimo darbus Zarasų rajono savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje 
(gatvėse, vietinės reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plotuose), atitverti ją ar jos dalį arba 
apriboti eismą joje, išdavimą nuostatai. Per metus išduoti 41 leidimas atlikti kasinėjimo darbus, už 
jų išdavimą į rajono Savivaldybės biudžetą sumokėta 1468 Lt. 

Išduotas 1 leidimas važiuoti vietinės reikšmės viešaisiais keliais didžiagabaritinėmis ir 
sunkiasvorėmis transporto priemonėmis (už jo išdavimą į rajono Savivaldybės biudžetą sumokėta  
50 Lt). 

2014 m. išduotos 6 neterminuotos licencijos prekybai alkoholiniais gėrimais ir 2 licencijos 
prekybai tabako gaminiais, 2 licencijos prekybai iki 22 proc. alkoholiniais gėrimais ir 1 licencija 



prekybai tabako gaminiais turistinio, kurortinio sezono metu, vienkartinės licencijos verstis 
mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos 
sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 6 procentų, organizuojamų švenčių metu. 
Išduotas 1 leidimas prekybai dujų balionais. Už minėtas licencijas ir leidimus surinkta į rajono 
Savivaldybės biudžetą 15,9 tūkst. Lt valstybės rinkliavos arba virš 1,5 tūkst. Lt daugiau, negu 2013 
metais. 
 

Vietinė rinkliava už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą Zarasų rajono 
savivaldybės viešosiose vietose, tūkst. Lt 

 
Eil. 
Nr. 

Seniūnijos 
pavadinimas 

Leidimai prekybai, vnt. Vietinė rinkliava, tūkst. Lt 
2013 m. 2014 m. 2013 m. 2014 m. 

1. Antalieptės  0 4 0,0 0,02 
2. Antazavės  37 29 0,19 0,14 
3. Degučių  1 1 0,04 0,02 
4. Dusetų  392 321 11,5 9,85 
5. Imbrado  6 4 0,09 0,02 
6. Salako  6 6 0,05 0,11 
7. Suvieko  10 14 0,05 0,07 
8. Turmanto  54 5 0,03 0,02 
9. Zarasų 0 0 0,0 0,0 
10. Zarasų  miesto   108 1921 61,41 52,49 

 Iš viso: 614 2305 73,36 62,74 
                    

2014 m. išduoti 2305 leidimai prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose (1819 
leidimų išduota viešojoje vietoje Žemaitės g., Zarasuose). Į rajono Savivaldybės biudžetą surinkta 
62,74 tūkst. Lt vietinės rinkliavos (48,49 tūkst. Lt surinkta viešojoje vietoje Žemaitės g., 
Zarasuose).   

Išduoti du leidimai vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi. 
 

3.10. Viešieji pirkimai 
 
2014 m. buvo administruotos 594 viešųjų pirkimų procedūros, kurių vertė sudarė apie 

13783,5 tūkst. Lt su PVM, iš jų: atlikta 569 mažos vertės pirkimų apklausos (vertė apie            
4805,0 tūkst. Lt su PVM), 14 supaprastintų atvirų pirkimų (vertė apie 5275,3 tūkst. Lt su PVM), 10 
pirkimų neskelbiamų supaprastintų derybų būdu (vertė apie 1233,2 tūkst. Lt su PVM), 1 
supaprastintas ribotas konkursas (vertė apie 2.470,0 tūkst. Lt). 74,67 proc. visų atliktų viešųjų 
pirkimų vertės Administracija atliko centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis. 
Pirkimų iš socialinių įmonių pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 91 straipsnio reikalavimus vertė sudarė 
10,04 proc. bendrosios prekių, paslaugų ir darbų viešųjų pirkimų vertės. Per Centrinę perkančiąją 
organizaciją įvykdyti 28 pirkimai (vertė 214,7 tūkst. Lt su PVM). 58,05 proc. (8001,2 tūkst. Lt) visų 
atliktų pirkimų buvo skelbiami viešai  CVP IS ir rajono Savivaldybės internetiniame tinklalapyje.                
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3.11. Savivaldybės ir valstybės turto valdymas 

 
Per 2014 metus Zarasų rajono savivaldybės nuosavybėn perduotas valstybei nuosavybės 

teise priklausantis turtas: 10 nešiojamų kompiuterių, 1 projektorius, garso kolonėlės ir bevielio ryšio 
prieigos įrenginys, skirti organizuoti gyventojų informacinio raštingumo mokymą, 2 elektroninių 
knygų skaityklės ir 4 stacionarūs kompiuteriai, skirti plėtoti Zarasų viešosios bibliotekos 
elektronines paslaugas, 16 nešiojamų kompiuterių, 4 multimedijos projektoriai, 6 projektavimo, 
maketavimo ir kitos programinės įrangos komplektai, 2 nuotolinio mokymo platformos su 
mokomosiomis programomis ir interaktyvi lenta.  

Valstybės nuosavybėn buvo perduotas Gražutės regioninio parko direkcijos informacinio 
centro pastatas, esantis Salako mst., Zarasų r. 

Per 2014 metus buvo parengta 50 perdavimo ir priėmimo aktų, kuriais įstaigoms, 
įmonėms, fiziniams asmenims, bendrovėms ir kitiems įstatymuose numatytiems subjektams 
perduotas rajono Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis arba valstybei nuosavybės teise 
priklausantis rajono Savivaldybės patikėjimo teise valdomas turtas. Sudaryta 15 panaudos sutarčių, 
kuriomis perduotas laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis nekilnojamasis turtas rajono 
Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis arba valstybei nuosavybės teise priklausantis rajono 
Savivaldybės patikėjimo teise valdomas nematerialusis, ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis turtas 
ir sudarytos 3 rajono Savivaldybės materialiojo turto nuomos sutartys. 

 
3.12. Savivaldybės turto privatizavimas 
 
Rajono Savivaldybės privatizavimo fondo ataskaitinių metų pajamos buvo 158,94 tūkst. Lt  

(2013 m. – 55,678 tūkst. Lt). Per 2014 metus parengtos ir paskelbtos keturių objektų privatizavimo 
programos. Įvyko vienas viešasis aukcionas ir privatizuotas objektas – mokyklos pastatai     
Lupenkos k., Turmanto sen.  

Privatizavimo fondo lėšomis ataskaitiniais metais buvo apmokėta už Zarasų rajono 
savivaldybės viešosios įstaigos „Zarasų energinio efektyvumo didinimo agentūra“ užsakymu 
parengtus investicinius planus daugiabučiams gyvenamiesiems namams modernizuoti. Finansuoti 
Viešosios įstaigos Zarasų jaunimo centro panaudos pagrindais valdomo kempingo „Zarasai“ antro 
aukšto remonto darbai. Atlikti remonto darbai Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų 
ligoninės baseino ir pirčių komplekse, taip pat trijuose socialinio būsto fondo butuose. Dalinai 
finansuotas vaizdo kamerų įrengimas Pauliaus Širvio progimnazijoje, nupirkti automobiliai 
Imbrado, Degučių ir Zarasų seniūnijoms, taip pat įsigytas kitas ilgalaikis materialusis turtas. 
Ataskaitiniu metu privatizavimui buvo rengiami šešių nekilnojamojo turto objektų dokumentai 
(Kamariškių dvaro pastatų, dviejų gyvenamųjų namų Dikmonių k., Dusetų sen., katilinės pastato S. 
Nėries g. 35, Zarasuose, Ežero g. 5, Dusetose). Šiuos objektus viešo aukciono būdu numatoma 
parduoti 2015 metais.  
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3.13. Nuosavybės teisių piliečiams atkūrimas ir valstybės garantijų  
nuomininkams vykdymas 

 
2014 m. nebuvo gauta prašymų dėl nuosavybės teisių atkūrimo. 
Vykdomos valstybės garantijos keturiems nuomininkams, pasirinkusiems didesnės vertės 

gyvenamąsias patalpas, ir keturiems nuomininkams nuomos mokestį įskaičiuojant grąžintų 
savininkui nuomotų patalpų vertę į nuompinigius. 

 
3.14.Transportas 

 
Rajono Savivaldybės funkcija – organizuoti keleivių vežimą vietiniais maršrutais. 

Keleivius vietiniais maršrutais veža tik vienas vežėjas (UAB „Zarasų autobusai“). 2014 metais ši 
įmonė vežė keleivius 18 vietinio susisiekimo ir 6 tolimojo susisiekimo maršrutais.  

Taksi paslaugas Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje teikė 7 asmenys, du iš jų pradėjo 
teikti šią paslaugą 2014 m. 

2014 m. buvo atliekami UAB ,,Zarasų autobusai“ vietinio susisiekimo maršrutų 
pertvarkymai moksleivių vasaros ir žiemos atostogų metu. Siekiant sumažinti bendrovės nuostolius, 
patiriamus dėl keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais, 2014 metais jie 
buvo pertvarkomi– keičiamos maršrutų trasos bei tvarkaraščiai.   

Vežėjų patirti nuostoliai, susidarantys dėl rajono Savivaldybės tarybos nustatytų keleivių 
vežimo reguliariais reisais vietinio susisiekimo maršrutais nepakankamo dydžio tarifų, 
kompensuojami iš rajono Savivaldybės biudžete tam tikslui numatytų lėšų. Zarasų rajono 
savivaldybės biudžete šiam tikslui skirta 790,0 tūkst. Lt (2013 m. – 660,0  tūkst. Lt), tačiau iš šių 
lėšų padengtas įsiskolinimas už 2013 metus (170,3 tūkst. Lt), o taip pat vežėjui kompensuoti visi 
per 2014 m. apskaičiuoti nuostoliai, todėl metų pabaigoje įsiskolinimo šiam vežėjui neliko. 

 
3.15. Verslas ir darbo rinka 
 

Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 17 d. sprendimu Nr. T-180 nustatė 
fiksuoto pajamų mokesčio dydžius 2014 metų veikloms, kuriomis gyventojai galėjo verstis, 
turėdami verslo liudijimą. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos duomenimis 2014 m. turėdami verslo liudijimus dirbo 420 Zarasų rajono gyventojų 
(2013 m. – 388, 2012 m. – 370, 2011 m. – 436).  

Už verslo liudijimų įsigijimą 2014 m. į rajono biudžetą įplaukė 82,5 tūkst. Lt (2013 m. – 
79,8 tūkst. Lt, 2012 m. – 63,5 tūkst. Lt) pajamų, arba 2,7 tūkst. Lt daugiau negu 2013 m. 
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Verslo liudijim ų dinamika Zarasų rajone  
(2012 m. – 2014 m.) 

   
2012 m. 2013 m. 2014 m.  

Verslo 
liudijimų 
skaičius 

Mokėtina 
suma , 

tūkst. Lt 

Suteikta 
lengva-
tų, sk. 

Lengva-
tų suma, 
tūkst.Lt 

Verslo 
liudiji-

mų 
skaičius 

Mokėti-
na 

suma, 
tūkst.Lt 

Suteikta 
lengva-
tų, sk. 

Lengva-
tų suma, 
tūkst. Lt 

Verslo 
liudijimų 
skaičius 

Mokėtina 
suma, 

tūkst. Lt 

Suteik-
ta 

lengva-
tų, sk. 

Lengva-
tų 

suma, 
tūkst.  Lt 

370 63,5 86 31,3 388 79,8 86 31,3 420 82,5 0 0 
 

Viešieji darbai išlieka viena iš aktyviausių gyventojų užimtumo priemonių, leidžianti 
pagerinti vietos socialinę infrastruktūrą, sukurti naujas laikinas darbo vietas, įtraukti į programą 
labiausiai socialiai pažeidžiamus asmenis, suteikti darbą asmenims, gyvenantiems labiausiai 
nutolusiose nuo rajono centro gyvenamosiose vietose, rajono kaimuose ar gyvenvietėse. Bedarbių 
skaičius per paskutinius du metus didėjo Zarasų mieste, Dusetų seniūnijoje. Sumažėjo Antalieptės 
seniūnijoje. 

Viešųjų darbų programai parengti ir įgyvendinti 2014 m. buvo skirta 611,3 tūkst. Lt,    
(2013 m. – 388,6 tūkst. Lt, 2012 m. – 168,1 tūkst. Lt). 2014 m. valstybės deleguotoms funkcijoms 
vykdyti, įgyvendinant viešųjų darbų programą, rajono Savivaldybei skirta beveik dvigubai daugiau 
lėšų negu 2013 m.  
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2014 m. viešųjų darbų programą įgyvendino 28 Zarasų rajono darbdaviai: 10 seniūnijų, 

10 švietimo, kultūros meno srities biudžetinių įstaigų, 8 kiti, Zarasų rajono teritorijoje registruoti, 
darbdaviai.  

Viešuosius darbus dirbo 564 Zarasų teritorinės darbo biržos siųsti bedarbiai arba beveik 
40 proc. visų registruotų teritorinėje darbo biržoje asmenų. Daugiausiai asmenų dirbo Zarasų 
miesto seniūnijoje – 89, Dusetų seniūnijoje – 69, Zarasų seniūnijoje – 68, Imbrado seniūnijoje – 
26, Antalieptės seniūnijoje – 24. 

Viešųjų darbų metu sutvarkytos beveik 237 ha plote esančios valstybei ar rajono 
Savivaldybei nuosavybės teise priskirtos bendrojo naudojimo teritorijos, takai, aikštelės, lankomi, 
turintys išliekamąją istorinę vertę kultūros paveldo objektai ir teritorijos, neveikiančių kapinių 
teritorijos. Iškirsti mažaverčiai krūmai ir jų atžalos parkuose, skveruose, paplūdimiuose,  
kurortinio sezono metu paruošta bei sutvarkyta perš 30 seniūnijoms priklausančių paplūdimių ir 
maudyklų, atsodinta 40 ha valstybinio miško. 
 

3.16. Žemės ūkis 
 

2014 m. rajone įregistruoti 199 ūkininkų ūkiai. Iš viso rajone šiuo metu yra 2146 ūkininkų 
ūkiai, kur ūkininkauja 300 jaunųjų ūkininkų (iki 40 m. amžiaus).  

Iš viso 2014 m. žemės ūkio ir kaimo verslo registre yra įregistruotos 3792 žemės ūkio ir 
kaimo valdos. Buvo pateikta 3091 prašymas valdų atnaujinimui, įregistravimui ar išregistravimui.  



2014 m. metais pasėlius deklaravo 2970 ūkių 31017 hektarų žemės plote. Sėkmingai 
elektroniniu būdu įbraižyti 21007 laukai. Pateikti skaičiai rodo, jog deklaruotų ūkių skaičius 
mažėja, tačiau ūkiai stambėja. Didžiausius deklaruojamus plotus sudaro daugiametės pievos ir 
ganyklos – 27287 ha, likusią dalį ariama žemė.   

Per 2014 m. dėl žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaracijų teikimo konsultavosi 3091 
pareiškėjas, dėl kitų paramos priemonių – 249 pareiškėjai. Buvo priimti 252 pareiškėjų prašymai 
avansiniams mokėjimams už 2014 m. deklaruotas žemės ūkio naudmenas gauti. Dėl afrikinio 
kiaulių maro prevencijos Zarasų savivaldybė buvo paskelbta buferine zona. 196 kiaulių augintojai 
pateikė prašymus nuostoliams kompensuoti.  

Rajone buvo laikoma 5868 galvijų, iš to skaičiaus 2307 melžiamų karvių. Galvijus laikė 
872 ūkiai. Rajone registruoti 514 arkliai, 4250 avių. Vyrauja smulkūs gyvulininkystės ūkiai.   
Pardavimo kvotą turi 406 rajono pieno gamintojai, iš jų tiesioginio pardavimo – 80. Rajono pieno 
gamintojų turima pieno pardavimo kvota yra 8867 (įvykdyta 72,1 proc.). Iš pieno gamintojų buvo 
priimtos ir patikrintos 88 tiesioginio pieno pardavimo ir gamybos deklaracijos bei 4 pieno kvotos 
rūšies keitimo ar perdavimo paraiškos, kurios siunčiamos į Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo 
centrą.  

2014 m. buvo administruojamas bitininkystės sektorius. Elektroniniu būdu priimta 181 
paraiška, deklaruota 2890 bičių šeimų, kurioms buvo skiriama  parama. 

Rajono žemės ūkyje ir įmonėse eksploatuojama 2002 traktoriai, savaeigės žemės ūkio 
mašinos ir jų priekabos. Per praėjusius metus buvo gauti 207 prašymai iš fizinių ir juridinių asmenų 
dėl technikos įregistravimo, perregistravimo ar išregistravimo. Ūkininkai iš Europos Sąjungos šalių  
įsigijo 4 naujus traktorius ir 2 naujas priekabas. Atlikta 221 techninė apžiūra. Už žemės ūkio 
technikos registravimo ir techninės apžiūros darbus surinkta 10,635 tūkst. Lt (iš to skaičiaus 2836 
tūkst. Lt. už techninės apžiūros darbus ir 7799 tūkst. Lt. už technikos registravimą). Dėl žemės ūkio 
technikos įregistravimo, išregistravimo, perregistravimo konsultuoti 473 subjektai.  

Iš viso rajone nusausinta 22 959,04 ha žemės, iš jos drenažu 21 613,50 ha. Drenažo tinklas 
sudaro 13298,70 km, magistraliniai grioviai – 611,46 km, apsauginiai grioviai – 12,90 km, 
hidrotechniniai statiniai – 700 vnt., reguliatoriai – 6 vnt., pralaidos – 671 vnt. Bendra balansinė 
melioracijos statinių vertė yra 80,14 mln. Lt, nusidėvėjimas sudaro 65,63 %. 

Zarasų rajonui 2014 metams melioracijos darbams skirta 227,000 tūkst. Lt. Atlikta 
remonto darbų 0,59 km griovių ruože, drenažo remonto darbų 42,8 ha plote, suremontuota 2,55 km 
drenažo linijų, 8800 m2  plote atlikta vandens pertekliaus pralaidų ir pylimų šlaitų priežiūra. 

Išnagrinėta 32 gyventojų prašymai dėl miško įveisimo ne miško žemėje. Visi prašymai 
patenkinti. Tendencija, kad gyventojai mieliau renkasi miško veisimą nuosavoje žemėje, už kurią 
mokama parama, nei užsiima intensyvia žemdirbyste. Išduota 10 planavimo sąlygų specialiųjų ir 
detaliųjų planų, kaimo plėtros žemėtvarkos projektų rengimui. Suderinta 52 topografinės 
nuotraukos.  

Pagal priemonę „Pelno nesiekiančios investicijos“ griovių priežiūrai, trims ūkininkams 
Suvieko ir Šniukštų kadastro vietovėse parengta dokumentacija, paskaičiuotos darbų sąmatos. 

Žemdirbiams organizuotos kelionės, išvykos į seminarus, rajoninė rudens gėrybių mugė, 
geriausių 2014 m. ūkininkų, gražiausių sodybų šeimininkų sodybų konkursai, apdovanojimai. 
Neužmirštos ilgalaikės žirginio sporto tradicijos.  

  
3.17. Aplinkosauga 

 

Zarasų rajono savivaldybės taryba patvirtino Zarasų rajono savivaldybės aplinkos apsaugos 
rėmimo specialiosios programos priemones. 2014 m. Programos lėšomis atlikti šie gamtosauginiai 
darbai: 

1. Sutvarkytos bešeimininkėmis atliekomis užterštos rajono teritorijos (išvežta apie 520 m3 

šiukšlių, darbai kainavo 34,5 tūkst. Lt).  
Jau šeštus metus daugelis rajono įstaigų, įmonių, nevyriausybinių organizacijų, kaimo 

bendruomenių prisidėjo prie pavasarinės atliekų tvarkymo talkos bei ekologinės akcijos „Darom – 
2014“. Savanoriai surinko 201 m3 šiukšlių iš įvairių rajono viešųjų teritorijų.   



2. Rajono mokykloms ir bibliotekoms užsakyta 54 komplektai periodinės ekologinės 
literatūros.  

3. Rekultivuotas mažasis karjeras Maskvyčių kaime, Dusetų seniūnijoje. 
- Įgyvendinant Zarasų rajono savivaldybės 2013-2015 m. aplinkos oro monitoringo 

programą, buvo atliekami Azoto dioksido (NO2), sieros dioksido (SO2) ir lakiųjų organinių 
junginių (LOJ) (benzeno, tolueno, etilbenzeno ir m/p-ksileno ir o-ksileno (BTEX)) koncentracijų 
matavimai pasyviųjų sorbentų pagalba Zarasų rajono viešosios paskirties teritorijų aplinkoje 3 
taškuose: Vytauto g. prie Sėlių aikštės; Vilniaus g. 1B, Zarasai, prie VšĮ Zarasų ligoninės; P. Širvio 
g. 7, Zarasai, prie P.Širvio progimnazijos.  

             
                             Antropogeninės oro taršos matavimų vietų išsidėstymas Zarasų rajono aplinkoje 
  

Santykinai didžiausios aplinkos oro teršalų koncentracijos užfiksuotos Zarasų miesto Sėlių 
aikštėje nustatytoje matavimo vietoje. Tiriamuoju laikotarpiu nebuvo užfiksuota NO2; SO2 ir lakiųjų 
organinių junginių (LOJ) (benzeno, tolueno, etilbenzeno, m/p-ksileno ir o-ksileno (BTEX)) teisės 
aktuose nustatytų ribinių verčių viršijimų. 

UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ organizavo Utenos regiono atliekų 
tvarkymo 2014 – 2020 m. plano rengimą. Statybos ir komunalinio ūkio skyriuje buvo išnagrinėta 
SPAV ataskaita bei plano projektas ir šie dokumentai suderinti be pastabų. 

Rugsėjo 18 d. Utenos regioniniame nepavojingų atliekų sąvartyne oficialiai paskelbta 
mišrių komunalinių atliekų mechaninio ir biologinio apdorojimo įrenginių statybos pradžia. 
Iškilmėse ir kapsulės užkasimo ceremonijoje dalyvavo ir raštą su linkėjimu ateities kartoms pasirašė 
LR aplinkos ministras, Aplinkos projektų valdymo agentūros direktorius, UAB „Utenos regiono 
atliekų tvarkymo centras“ direktorius, rangovo UAB „Manfula“ direktorius ir visų regiono 
savivaldybių atstovai. Dokumentas buvo patalpintas į kapsulę su statybų pradžią žyminčiu įspaudu 
ir įbetonuotas būsimo statinio pamate. 

 

     
Mišrių komunalinių atliekų mechaninio ir biologinio apdorojimo įrenginių statybos pradžia 

 
Utenos, Anykščių, Molėtų, Zarasų, Ignalinos rajonų ir Visagino savivaldybės, UAB 

,,Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ prisidėjo prie projekto, kurį organizavo Gamintojų ir 
Importuotojų Asociacija bei Lietuvių kino akademija. Projekto metu visose savivaldybėse apsilankė 
projekto komanda, kuri vietos gyventojams parodė Sidabrinės Gervės apdovanojimui nominuotus 
lietuviškus filmus, o prieš kino seansą toje savivaldybėje iš gyventojų surinko elektronikos ir 
baterijų atliekos.  

 



 
UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ įgyvendino projektą „Utenos regiono 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemos plėtra“. Zarasų rajono savivaldybėje organizuota ir 
nemokamai išdalinta 840 vnt.  kompostavimo konteinerių (talpa 600 l).  

Dalyvauta Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos organizuoto projekto „Žvejybos 
rojus“ veikloje. 2014 metų pavasarį į „Žvejybos rojaus“ vietovių statusą pelniusius Molėtų ir Zarasų 
rajonų ežerus buvo paleista žuvies jauniklių, kurių vertė – milijonas litų.  

 

3.18. Turizmas 
 

Turizmas – prioritetinė Zarasų rajono savivaldybės ekonomikos sritis - kasmet Zarasų rajone 
atsiranda vis daugiau turizmo paslaugų teikėjų. Labiausiai paplitusi ir išvystyta turizmo forma 
Zarasų rajone yra kaimo turizmas. Pagal kaimo turizmo sodybų skaičių Zarasų rajono savivaldybė 
pirmauja visoje šalyje. 2013 m. Zarasų rajone buvo įregistruotos net 42 kaimo turizmo sodybos, tai 
sudarė 22,8 proc. visų Utenos apskrities sodybų, o Utenos regione esančios sodybos sudarė 29,7 
proc. visų Lietuvos sodybų. Kasmet didėja ir paslaugų, susijusių su turizmu, pasiūla. Kaip minėta, 
kaimo turizmo sodybų Zarasų rajone yra gana daug, tačiau jose juntama viena svarbi problema – 
maitinimo paslaugų trūkumas. Taip pat jaučiamas poreikis sukurti informacinę sistemą, kurioje 
informacija aktualiais klausimais dalintųsi turizmo paslaugų teikėjai, renginių organizatoriai, taip 
pat turistai, tad tokios informacinės platformos sukūrimas turėtų būti vienas iš svarbių uždavinių 
ateinančiais metais.  

Nors lyginant su kitomis Utenos regiono savivaldybėmis Zarasų rajonas atsilieka pagal 
turistų skaičių, tačiau kasmet poilsiautojų srautai vis didėja. Visgi akivaizdu, kad Zarasų mieste ir 
rajone trūksta infrastruktūros ir turizmo paslaugų įvairovės tam, kad atvykusį turistą galima būtų 
išlaikyti ilgesnį laiką – suteikti ne tik nakvynę, bet ir maitinimo, užimtumo, aktyvaus poilsio ir kitas 
paslaugas. Viena didžiausių Zarasų miesto problemų, kalbant apie turistų aptarnavimo sritį, yra ta, 
kad mieste nėra šiuolaikinius standartus atitinkančio viešbučio (bent 3 žvaigždučių). Tokio 
viešbučio atsiradimas pagerintų turistinių paslaugų kokybę, sudarytų prielaidas turistų srautų 
didėjimui, taip pat skatintų ekonominį vietos gyventojų aktyvumą teikiant papildomas su turizmu 
susijusias paslaugas. 

2014 m. bendras kempingo „Zarasai“ turistų skaičius – 1100, 2013 m. – 1039. Turistų 
skaičius, lyginant 2014 m., išaugo 5,5 proc. 

                          
 

Zarasuose veikė puiki laisvalaikio pramoga ramaus poilsio mėgėjams – plaukiojimas Zaraso 
ežeru katamaranu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                  

 
 

Svečių namuose „Zarasai“ įrengti 8 šiltai dekoruoti triviečiai, keturviečiai, penkiaviečiai 
numeriai su bendrais vonios kambariais, moderniomis virtuvėmis. 2014 m. čia apgyvendinta 3550 
asmenų ir suteikta 400 nakvynių.  

2014 m. Viešoji įstaiga Zarasų rajono turizmo informacijos centras (toliau – Zarasų TIC), 
finansuojamas Zarasų rajono savivaldybės, vykdė aktyvią turizmo rinkodarą: dalyvavo Vilniuje 
vykusioje vienoje didžiausių Baltijos šalyse rengiamų tarptautinių turizmo, laisvalaikio ir sporto 
parodų „Adventur 2014“. Čia buvo pristatytos Zarasų rajono turizmo naujienos – „Zarasai – 
Žvejybos rojus“, „Naujo turizmo infrastruktūros objekto atidarymas“, „Vasaros amatų stovyklos“ 
bei „Vasaknų alaus festivalis“, lankytinos vietos bei apgyvendinimo galimybės keliaujančioms 
šeimoms.  

Zarasų TIC Išleido fotoalbumą, kuriame žinomų fotografų: A. Navicko, A. Stausko, N. 
Ribokaitės, V. Kukonenko, E. Černovo, E. Dumbravo ir kitų nuotraukomis kuriami fotopasakojimai 
apie Zarasų kraštą, parengė Zarasų rajono ir Zarasų miesto turistines schemas, vykdė turistinių 
išteklių e-rinkodarą. Taip pat organizavo du Zarasų rajono turizmo forumus, kuriuose dalyvavo 
paslaugų teikėjai, įstaigų, kurių veikla susijusi su turizmo plėtra, atstovai, politikai ir administracijos 
darbuotojai. 

Zarasų rajono turizmo galimybės, kultūra ir tautinis kulinarinis paveldas buvo pristatyti 
,,Zarasų rajono dienoje Sankt-Peterburge“, kurioje dalyvavo apie 100 mieste veikiančių turizmo 
operatorių, verslo įmonių ir kitų suinteresuotų žinybų atstovų. Dalyvauta oficialiame tarptautinės 
turizmo parodos ,,Poilsis be sienų. Vasara 2014“ atidaryme, pristatytas Zarasų rajonas bei jo 
turizmo, verslo ir kultūros galimybės, atidaryta zarasiečių fotomenininkų paroda. Centrinėje Sankt-
Peterburgo V. Majakovskio bibliotekoje buvo atidaryta Gintaro Andrijausko fotografijų paroda.  

Zarasų rajono savivaldybė prisidėjo prie Zarasų TIC įgyvendinamo projekto „Informacinės 
technologijos geresniam pasienio regionų pasiekiamumui“.   
 

IV. SOCIALIN Ė PARAMA IR SVEIKATOS APSAUGA 
 

4.1. Socialinė parama 
 

Per ataskaitinį laikotarpį įstatymais numatytoms išmokoms buvo panaudota                       
12 138,3  tūkst. Lt, t. y. apie 15 procentų mažiau nei 2013 metais. 

2014 metais, įgyvendinant Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatymo naujas nuostatas, socialinės pašalpos teikimą vykdant kaip 
savarankišką funkciją, išlaidos socialinėms pašalpoms sumažėjo. Tam tikslui panaudota               
3882,2 tūkst. Lt savivaldybės biudžeto lėšų, t. y. 37 procentais mažiau nei 2013 metais. Laidojimo 
pašalpoms bei būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų 
kompensacijoms buvo panaudota 791,2  tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšų, t.y. 360,3 tūkst. Lt 
mažiau nei 2013 metais. 

 



 
 

Vykdant paramos šeimai politiką, per ataskaitinį laikotarpį šeimoms, auginančioms vaikus, 
išmokėta 1769,7 tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšų, t. y. 68,6 tūkst. Lt daugiau nei 2013 metais. 1746 
paramos šeimai gavėjams buvo išmokėtos vienkartinės pašalpos, gimus vaikui, išmokos vaikams, 
globos (rūpybos) išmokos, pašalpos nėščiai moteriai bei vienkartinės išmokos būstui įsigyti arba 
įsikurti.  
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2014 metais 713 moksleiviams iš nepasiturinčių  šeimų buvo skirtas nemokamas 
maitinimas mokyklose, 732 moksleiviai buvo aprūpinti mokykliniais reikmenimis. Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija tam tikslui rajono moksleiviams skyrė 455,7 tūkst. Lt., iš jų           
114,2 tūkst. Lt mokykliniams reikmenims įsigyti.  
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2014 metais šalpos išmokoms, kompensacijoms buvo išmokėta 5581,0 tūkst. Lt valstybės 

biudžeto lėšų. Šios išmokos  buvo mokamos 1496 gyventojams.                    
Vykdant Zarasų rajono savivaldybės žmonių su negalia 2014-2016 metų socialinės 

integracijos programą, 1 neįgaliajam buvo atlikti  būsto pritaikymo darbai. Tam tikslui panaudota  
13,7 tūkst. Lt, iš jų: 9,8 tūkst. Lt – rajono Savivaldybės biudžeto lėšų ir 3,9 tūkst. Lt – valstybės 
biudžeto lėšų.  Įrengtas dušo ir tualeto kambarys. 

 
4.2. Socialinės paslaugos 

 
Vykdant Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. T-63 

patvirtintą Zarasų rajono savivaldybės 2014 metų socialinių paslaugų planą, socialinėms 
paslaugoms iš rajono Savivaldybės biudžeto buvo panaudota 1069,2 tūkst. Lt.  

Rajone išsiplėtė socialinių paslaugų tinklas ir padidėjo šių paslaugų prieinamumas  
pagyvenusiems asmenims, neįgaliems, vieniems ar bendrai gyvenantiems asmenims, patyrusiems  
socialinę riziką, jų vaikams ir kitiems gyventojams pagal socialinių paslaugų poreikį.  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo koordinuojama ir socialines paslaugas teikiančių įstaigų 
veikla, bendradarbiaujama su asociacijomis.  

VšĮ Zarasų rajono socialinių paslaugų centre veikė vaikų dienos centrai Zarasuose ir 
Dusetose, kuriuos lankė vaikai šeimų, patyrusių socialinę riziką. Teikiamos bendrosios, 
sociokultūrinės, darbinių įgūdžių formavimo ir užimtumo paslaugos, vyko paskaitos ir kt. 
Teikiamos socialinės priežiūros paslaugos: pamokų ruoša, linijinių šokių užsiėmimai, rankdarbių 
būrelis, EBRU meno terapijos užsiėmimai, dainavimo užsiėmimai, užsiėmimai taikant terapinius 
žaidimus šeimai, užsiėmimai taikant terapinius žaidimus vaikams, stalo žaidimai, darbų parodos, 
sporto valandėlės, ugdomi socialiniai įgūdžiai. Per 2014 metus šį centrą lankė 148 vaikai. 
Pagyvenusių žmonių dienos centrą, kuriame įsikūręs Senjorų klubas „Dar ne vakaras”, lankė 45 
pagyvenę asmenys. Jiems buvo teikiamos informavimo, konsultavimo, bendrosios socialinės 
paslaugos. Veikė senjorų klubo moterų ansamblis „Svaja”. Pagalbos į namus paslaugų tarnyba teikė 
pagalbos į namus ir dienos socialinės globos paslaugas. Veikė laikino apgyvendinimo centras bei 
laikino gyvenimo namai, teikiamos paslaugos šeimos krizių centre. 

Per ataskaitinį laikotarpį 53 senyvo amžiaus asmenys ir žmonės su negalia pasinaudojo 
specialaus transporto paslaugomis nuvykti į gydymo ir reabilitacijos įstaigas, 124 asmenims pagal 
poreikį buvo skirtos įvairios techninės pagalbos priemonės. Visus metus gyventojams teikiamos 
informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo paslaugos.   

Per ataskaitinį laikotarpį VšĮ Zarasų rajono socialinių paslaugų centro išlaikymui 
panaudota 606,6 tūkst. Lt rajono Savivaldybės biudžeto lėšų ir 40,4 tūkst. Lt valstybės biudžeto 
lėšų. 



Rajone veikė ir biudžetinė įstaiga Salako bendruomenės centras, kuriame buvo teikiamos 
socialinės paslaugos visiems asmenims, gyvenantiems bendruomenėje. Čia nuolatos buvo rūpinamasi 
30 asmenų, kuriems nustatytas socialinės globos paslaugų poreikis.  

 
Salako bendruomenės centro išlaikymui panaudota 208,6 tūkst. Lt rajono Savivaldybės 

biudžeto lėšų. Vykdant specialiąją programą iš gyventojų už paslaugas buvo gauta 237,5 tūkst. Lt 
centro teikiamų paslaugų kokybei gerinti.  

Rajono neįgaliesiems socialinės reabilitacijos paslaugas teikė nevyriausybinės neįgaliųjų 
organizacijos (toliau – NVO) Zarasų rajono neįgaliųjų draugija,  Zarasų krašto žmonių su negalia 
sąjunga, Pagalbos ir informacijos šeimai tarnyba, Panevėžio ir Utenos regionų aklųjų centras, 
Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Zarasų Viltis”.  

Per ataskaitinį laikotarpį 10,6 tūkst. Lt iš rajono Savivaldybės biudžeto buvo skirta NVO 
projektams finansuoti (112,4 tūkst. Lt buvo skirta ir panaudota iš Neįgaliųjų reikalų departamento 
prie socialinės apsaugos ir darbo ministerijos). 

2014 metais rajono Savivaldybė vykdė iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems 
asmenims fondo pagalbos maisto produktais teikimą Zarasų rajono gyventojams. 2014 metais 
paramą maisto produktais gavo 3 214 Zarasų rajono gyventojų (panaudota 10,1 tūkst. Lt iš 
savivaldybės biudžeto).                

Pagal socialinių paslaugų poreikį per ataskaitinį laikotarpį 8 rajono gyventojai 
apgyvendinti stacionariose globos įstaigose (panaudota 254,0 tūkst. Lt iš rajono Savivaldybės 
biudžeto ir 386,5 tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšų).  

 
4.3. Sveikatos apsauga 
 
Įgyvendinant sveikatos apsaugos politiką rajone, 2014 metais Zarasų rajono savivaldybės 

taryba priėmė 12 sprendimų sveikatinimo klausimais. 
Vykdant Socialinės paramos, paslaugų teikimo ir sveikatos priežiūros programą, iš rajono 

Savivaldybės biudžeto buvo panaudota 55,6 tūkst. Lt sveikatos priežiūros paslaugoms teikti. 2014 
metais iš šių lėšų buvo kompensuojamos asmenims, neapdraustiems socialiniu draudimu, ar pagal 
gydytojų nustatytą slaugos poreikį, Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų ligoninės 
palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje slaugos išlaidos, pensinio amžiaus asmenų ir žmonių su 
negalia dantų protezavimo išlaidos, teikiamos nenustatytos tapatybės mirusių pervežimo medicinos 
ekspertizei ir palaikų saugojimo paslaugos.  

2014 metais vykdant visuomenės sveikatos rėmimo programą, didelis dėmesys buvo skirtas  
vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų kokybei gerinti, alkoholio, tabako ir kitų 
kvaišalų vartojimo prevencijai Zarasų rajone užtikrinti, smurto aplinkoje prevencijai vykdyti, 
sveikos gyvensenos įgūdžių formavimo priemonėms įgyvendinti, vaikų fiziniam aktyvumui didinti, 
privalomojo profilaktinio aplinkos nukenksminimo paslaugų teikimui, atliekant dezinfekciją, 
deratizaciją, dezinsekciją, Zarasų rajono maudyklų vandens monitoringui vykdyti. Tam tikslui buvo 
panaudota 12,7 tūkst. Lt aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos (20 proc.) lėšų.   

Zarasų rajono savivaldybėje 2014 metais visuomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos 
paslaugas teikė Ignalinos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – biuras). Biuro 2 
specialistės dirbo Zarasuose, tai turėjo įtakos visuomenės sveikatos veiklos aktyvumui ir šių 
paslaugų kokybės gerinimui. 2014 metais visuomenės sveikatos stiprinimui ir stebėsenai buvo skirta 
ir panaudota 88,7 tūkst. Lt lėšų iš valstybės biudžeto. 

2014 metais rajono gyventojams taip pat buvo teikiamos sveikatinimo paslaugos. Veikė 
pirčių ir baseino kompleksas.   

 
V. ŠVIETIMAS IR UGDYMAS 

 
2014 m. rajone gyventojų poreikiams tenkinti veikė 13 švietimo įstaigų: 3 gimnazijos, 3 

pagrindinės mokyklos, progimnazija,  pradinė mokykla, 3 neformaliojo švietimo įstaigos (sporto ir 
meno mokyklos), švietimo pagalbos įstaiga, Zarasų žemės ūkio mokykla (Švietimo ir mokslo 



ministerijos pavaldumas). Vykdant Mokyklų tinklo pertvarkos 2012 – 2015 metų bendrąjį planą  
2014 metais buvo akredituota vidurinio ugdymo programa Antazavės Juozo Gruodžio vidurinėje 
mokykloje ir 2014 m. liepos 18 d. rajono Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-133 Antazavės 
Juozo Gruodžio vidurinei mokyklai suteiktas gimnazijos statusas. 

 
5.1. Ikimokyklinis, priešmokyklinis ir pradinis ugd ymas 

 
Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas buvo organizuojamas atskirose ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo grupėse ir mišriose (jungtinė ikimokyklinė ir priešmokyklinė).       
2014 m. rugsėjo 1 d. duomenimis rajono švietimo įstaigose pagal ikimokyklinio ugdymo programą 
buvo ugdomi 325 vaikai, pagal priešmokyklinio ugdymo programą – 124 vaikai. Ikimokyklinukų 
ir priešmokyklinukų skaičius ženkliai padidėjo: praėjusiais metais jų buvo atitinkamai 225 ir 136. 
Veikė 15 ikimokyklinio, 7 – priešmokyklinio ir 5 – mišraus tipo ugdymo grupės.  

Ikimokyklinis ugdymas teikiamas 8 rajono ugdymo įstaigose ir jų skyriuose: Zarasų 
„Lakštingalos“ mokykloje, Magučių ugdymo skyriuje, Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 
Dusetų ugdymo skyriuje  „Sartukas“, Antazavės Juozo Gruodžio gimnazijoje, Salako pagrindinėje 
mokykloje, Baibių ir Degučių pradinio ugdymo skyriuose, Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos 
Suvieko pagrindinio ugdymo skyriuje ir Turmanto pagrindinėje mokykloje. Zarasų „Lakštingalos“ 
mokyklos Magučių ugdymo skyriuje 6 vaikai ugdomi lavinamojoje klasėje, 4 vaikai lanko 
socialinių įgūdžių klasę. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos Dusetų ugdymo skyriuje „Sartukas“ 
atitinkamai 8 ir 5. Specialiųjų poreikių vaikams teikiama logopedo, specialiojo pedagogo pagalba, 
organizuotas pavėžėjimas į mokyklą ir atgal į namus. 

 
5.2. Bendrojo ugdymo organizavimas 

 
Ugdymas pagal bendrojo ugdymo (pradinis, pagrindinis, vidurinis ugdymas) programas 

2014 metais buvo vykdomas 8 bendrojo ugdymo mokyklose ir 5 jų skyriuose.  
2014 metų rugsėjo 1 dienos duomenimis, Zarasų rajono bendrojo ugdymo mokyklų 1–12 

klasėse buvo ugdomi 1669 mokiniai. 2014 m. rajone mokėsi 102 mokiniais mažiau negu 2013 m. 
Klasių komplektų skaičius sumažėjo nuo 93 iki 89 (4 klasių komplektais). Daugiausiai mokinių 
mokėsi Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijoje (333) ir Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijoje (327). 
Pirmoje klasėje mokėsi 115 mokinių (22 mokiniais mažiau negu pernai), ketvirtose gimnazijos 
klasėse – 121 (pernai 135) mokinys. Zarasų „Santarvės“ pradinėje mokykloje mokėsi 78 pirmokai, 
tai sudarė 67 proc. visų rajono pirmokų. Zarasų žemės ūkio mokyklos 9 klasėje mokėsi 34 
mokiniai. Rajono mokyklose sukomplektuoti 89 1-12 klasių komplektai, iš jų 31 – pradinių klasių, 
45 – 5-10 klasių ir 10 – 11-12 klasių. Dėl mažo mokinių skaičiaus Baibių ir Degučių pradinio, 
Suvieko pagrindinio ugdymo skyriuose, Salako ir Turmanto pagrindinėse mokyklose 
komplektuojamos jungtinės klasės.  
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Mokinių pasiskirstymas pagal ugdymo programas 
(skaičius) 

2014 
Procentas 
nuo viso 
skaičiaus 

Bendrojo ugdymo mokyklose ugdomų mokinių skaičius 
(visi MR esantys asmenys) rugsėjo 1 dieną. Iš jų ugdomų 

pagal: 
2118  

Ikimokyklinio ugdymo programas 325 15,3 
Priešmokyklinio ugdymo programas 124 5,9 
Pradinio ugdymo programas (1–4 kl.) 504 23,8 
Pagrindinio ugdymo programas (5–10 kl.) 910 43 
Vidurinio ugdymo programas (11–12 kl.)  235 11 
Individualiąją programą lavinamosiose klasėse 14 0,7 
Socialinių įgūdžių programą 5 0,2 

 
5.3. Rajono švietimo įstaigų modernizavimas 

 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazija 2014 metais įsijungė į MTP+ projektą 

„Technologijų, menų ir gamtos mokslų infrastruktūra“, finansuojamą pagal Sanglaudos skatinimo 
veiksmų programą iš Europos regioninės plėtros fondo ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų, 
skirtą aprūpinti mokyklas šiuolaikinėmis mokymo priemonėmis. Progimnazija gavo vieną didįjį 
mobiliosios įrangos komplektą (mokytojo nešiojamąjį kompiuterį, 30 kompiuterių mokiniams, 
mokinių kompiuterių saugojimo ir baterijų įkrovimo įrenginį ir bevielio ryšio maršrutizatorių). 

Keturios rajono bendrojo ugdymo mokyklos naudoja elektroninį dienyną. 
 

5.4. Neformalusis vaikų švietimas 
 

Neformaliojo vaikų švietimo programas rajone vykdė bendrojo lavinimo, neformaliojo 
švietimo ir Zarasų žemės ūkio mokyklos. Neformalųjį vaikų švietimą taip pat organizuoja Zarasų 
kultūros įstaigos, sporto klubai, Zarasų jaunimo centras, rajono laikraščio redakcija.  

Rajono bendrojo ugdymo mokyklų 98 būreliuose savo asmeninius gebėjimus ugdė 1508 
mokiniai, lankantys vieną ar daugiau būrelių.  

2014 metų rugsėjo 1 dieną 302 mokiniai Zarasų sporto centre, 111 – Dusetų meno 
mokykloje ir 217 mokinių Zarasų meno mokykloje buvo ugdomi pagal formalųjį švietimą 
papildančio ugdymo programas. Iš viso neformaliojo vaikų švietimo mokyklas rajone lankė 630 
mokinių (lankantys vieną arba daugiau neformaliojo švietimo mokyklą). Mokiniai savo gebėjimus 
ugdė muzikos, dailės, šokio ir sporto srityse. 

Vykdydamas mokinių olimpinio festivalio programą, Sporto centras organizavo įvairias 
varžybas, kuriose dalyvavo rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai. Komandos nugalėtojos 
atstovavo rajonui Lietuvos mokinių olimpiniame festivalyje.  

Zarasų ir Dusetų meno mokyklų ugdytiniai sėkmingai dalyvavo respublikiniuose ir 
tarptautiniuose konkursuose bei parodose, taip pat yra nuolatiniai rajono renginių dalyviai.  

 
5.5. Pedagogai 

 
Rajono bendrojo ugdymo mokyklose dirbo 217 pedagogai: iš jų 188 mokytojai ir vadovai 

25 pedagoginiai darbuotojai (logopedai, specialieji pedagogai, psichologai, socialiniai pedagogai). 
Iš viso atestuota 180 pedagoginių darbuotojų ir 25 pagalbos mokiniui specialistai: 18 – mokytojo 
kvalifikacinei kategorijai, 95 – vyresniojo mokytojo kvalifikacinei kategorijai, 86 – mokytojo 
metodininko kvalifikacinei kategorijai ir 6 – mokytojo eksperto kvalifikacinei kategorijai.  

Neformaliojo vaikų švietimo įstaigose dirbo 42 mokytojai: iš jų 4 atestuoti mokytojo 
kvalifikacinei kategorijai, 18 – vyresniojo mokytojo, 12 – metodininko ir 3 eksperto kvalifikacinei 
kategorijai. 



Rajono mokyklose dirbo 24 direktoriai, direktorių pavaduotojai, skyrių vedėjai, iš kurių  8 
atestuoti trečiajai kvalifikacinei kategorijai, 10 – antrajai kvalifikacinei kategorijai. 

2014 metais atestuoti 6 pedagogai: 4 – vyresniojo mokytojo kvalifikacinei kategorijai, 1 – 
metodininko, 1 – eksperto. Rajono mokyklų vadovų atestacinė komisija trečią vadybinę 
kvalifikacinę kategoriją suteikė 1 mokyklos direktoriui. 

2014 metais rajono mokyklų mokytojai kėlė kvalifikaciją rajono, šalies ir užsienio 
valstybių renginiuose (stažuotėse Amsterdame, Airijoje), patys organizavo ir vedė seminarus, 
mokslines konferencijas, skaitė savo pranešimus. 

 
5.6. Neformalusis suaugusiųjų švietimas 

 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugas teikė Zarasų švietimo centras ir Zarasų 

sporto centras. 
Zarasų švietimo centras teikė kvalifikacijos tobulinimo, metodinę ir švietimo pagalbą 

mokyklų bendruomenėms; psichologinę, specialiąją pedagoginę ir logopedinę pagalbą vaikams, 
tėvams, pedagogams; organizavo ir vykdė rajonines olimpiadas ir konkursus.  

2014 metais centre buvo organizuoti ir vesti 56 kvalifikacijos tobulinimo renginiai 
suaugusiems, kuriuose dalyvavo 1217 klausytojų.  

Švietimo centre veikianti Valstybinės kalbos mokėjimo ir Konstitucijos pagrindų egzaminų 
komisija teikė konsultacijas dėl egzaminų laikymo,  egzaminus išlaikė 7 asmenys. 

Pedagoginės psichologinės tarnybos specialistų komanda atliko 66 kompleksinius 
pedagoginius psichologinius vaikų įvertinimus. Suteikta 861 psichologinė pedagoginė konsultacija 
(797 suaugusiems, 64 vaikams). Specialistai vykdė mokymus pedagogams, tėvams. 

Zarasų švietimo centras vykdytojo ir partnerio teisėmis dalyvavo 6 ES ir kitų struktūrinių 
fondų finansuojamuose projektuose. Juose tobulinosi daugiau kaip 300 suaugusiųjų rajono 
bendruomenės narių. 

     
Akimirkos iš Zarasų švietimo centro organizuotų renginių 

 
Zarasų sporto centras, tenkindamas rajono kūno kultūros ir sporto mėgėjų poreikius, 

organizavo tinklinio, krepšinio, salės futbolo, mažojo futbolo, tarptautines šaškių varžybas, 
klasikinių šaškių rajono pirmenybes, ,,Naujametinės taurės“ krepšinio varžybas. 

 
5.7. Mokinių pasiekimai 

 
Rajone sėkmingai organizuota brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo sesija. Rajono mokiniai rinkosi laikyti 11 valstybinių brandos egzaminų ir 4 
mokyklinius. Populiariausi 2014 metų valstybiniai brandos egzaminai buvo istorija ir matematika, 
juos rinkosi po 60 kandidatų, 53 kandidatai pasirinko biologijos, 45 – geografijos egzaminus.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2014 m. valstybinių brandos egzaminų rezultatai Zarasų savivaldybėje 
 

Zarasų rajono savivaldybė Kandi-
datų  

skaičius 

Neišlaikė Įvertinimas balais 

16-35 36-85 86-99 100 

Užsienio (rusų) kalbos 21 0 3 (14,29%) 14 (66,67%) 4 (19,05%) 0 

Užsienio (vokiečių) kalbos 1 0 0 1 (100%) 0 0 

Užsienio (anglų) kalbos                                                          38 0 5 (13,16%) 24 (63,16%) 8 (21,05%) 1 (2,63%) 

Lietuvių 108 10 (9,26%) 45 (41,67%) 40 (37,04%) 12 (11,11%) 1 (0,93%) 

Chemija 22 0 3 (13,64%) 15 (68,18%) 4 (18,18%) 0 

Informacinės technologijos 5 1 (20%) 0 2 (40%) 1 (20%) 1 (20%) 

Istorija 59 2 (3,39%) 30 (50,85%) 25 (42,37%) 2 (3,39%) 0 

Matematika 57 3 (5,26%) 32 (56,14%) 18 (31,58%) 3 (5,26%) 1 (1,75%) 

Biologija 51 0 18 (35,29%) 31 (60,78%) 2 (3,92%) 0 

Fizika 9 0 2 (22,22%) 5 (55,56%) 2 (22,22%) 0 

Geografija 44 1 (2,27%) 22 (50%) 20 (45,45%) 1 (2,27%) 0 

 
Rajone per metus organizuoti ir vykdyti 26 Lietuvos mokinių olimpiadų ir konkursų 

rajoniniai etapai (14 respublikinių olimpiadų rajoninių etapų, 7 konkursai, 4 rajoninės olimpiados, 
tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra 2014“), kuriuose dalyvavo 771 mokinys. Rajoninio 
etapų pirmų vietų nugalėtojais tapo 60 mokinių. 

Mokyklų ugdytiniai sėkmingai dalyvavo respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose 
bei parodose, taip pat yra nuolatiniai rajono renginių dalyviai. 

 

                          
Respublikinėje muzikos olimpiadoje II laipsnio diplomą  ir tarptautinėje muzikos olimpiadoje sidabro medalį 

pelniusi Greta Šepliakovaitė ir jos mokytojas Gražvydas Gasparavičius 



 
 

Lietuvos Respublikos prezidentė Dalia Grybauskaitė apdovanojo tarptautinių olimpiadų laureatus.  
 

   
Respublikinio moksleivių dainuojamosios poezijos festivalio-konkurso „Mūsų dienos – kaip šventė“ ir Lietuvos      

jaunimo dainuojamosios poezijos festivalio konkurso Elenai  Mezginaitei atminti nominacijos 

 

                   
Konkurso „Mūsų dienos – kaip šventė“ nugalėtojai –                 Greta Šepliakovaitė ir „Baltos varnos“ Lietuvos jaunimo  
Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos mokiniai                                          dainuojamosios poezijos festivalio konkurso Elenai   

              Mezginaitei atminti nominantės 
 



               
Euroscolos konkurso nugalėtoja - Zarasų „Ąžuolo“                     Pianistų konkurso Prancūzijoje laureatės Ū. Dainytė,S.                                        
“                                                          E. Laurikėnaitė ir jų mokytoja D. Petrašiūnienė 

 

           
Zarasų meno mokyklos mokiniai Makedonijos festivalyje 

  
Dusetų „Aini ų“ futbolo mergaičių komanda  

 

 
     

Dusetų Kazimiero Būgos gimnazija. Muzikinė – literatūrinė 
kompozicija, skirta Vasario 16-ajai. 

Protų mūšis, skirtas K.Donelaičio 300- osioms metinėms 



5.8. Mokinių pavėžėjimas 
  
2014 metais toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyveno 725 (48 mažiau negu pernai) 

mokiniai. Visi jie kasdien pavežami į mokyklą visuomeniniu, mokykliniu ar kitu transportu.  
Mokinių vežiojimui į mokyklas rajono Savivaldybė per metus panaudojo apie 821,2 tūkst. Lt, 
mokinių vežimui į rajonines ir respublikines olimpiadas, konkursus, sporto ir kitus renginius –    
67,3 tūkst. Lt. 

Į mokyklą kiekvieną rytą buvo pavežami 725 mokiniai: iš jų maršrutiniu transportu – 281, 
privačiu – 16, geltonaisiais autobusais – 428, 40 mokinių (5,5 proc. visų kasdien pavežamų 
mokinių) vežami ne į artimiausią mokyklą. Zarasų „Lakštingalos“ mokyklos Geltonasis autobusas, 
pritaikytas specialiųjų poreikių vaikams vežti, kasdien į Magučių ugdymo centrą vežė 25 centro 
ugdytinius iš Bondos, Šiaulių, Imbrado, Štadvilių kaimų bei Zarasų miesto. 

 
5.9.Prevencinė veikla 

 
Nuo 2011 m. sausio 19 d. veikianti Zarasų rajono savivaldybės administracijos vaiko 

gerovės komisija 2014 metais organizavo 10 posėdžių, svarstė klausimus dėl vaiko minimalios ir 
vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, vaiko minimalios priežiūros priemonių pakeitimo, 
priemonių vykdymo, vykdymo eigos ir kitus. 

2014 metais minimalios priežiūros priemonės taikytos 13 nepilnamečių. 
Jau penktus metus Lietuvoje veikia Nesimokančių vaikų duomenų bazė, kurioje 

pateikiamas asmenų nuo 7 iki 18 metų amžiaus sulyginimo tarp Gyventojų registro ir Centrinės 
moksleivių duomenų bazės rezultatas. 2014 – 2015 m. m. į Nesimokančių vaikų duomenų bazės 
Zarasų rajono savivaldybės sąrašą (nesimokantis vaikas – vaikas nuo 7 iki 18 metų, neįregistruotas 
Mokinių registre) buvo patekęs 95 vaikai.  

 
5.10. Vaiko teisių apsauga 

 
Zarasų rajone 2014 m. sausio 1 dienai į socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, 

apskaitą buvo įtrauktos 141 socialinės rizikos šeima (2013 m. – 139, 2012m. – 136, 2011 m. – 140), 
kuriose auga 287 vaikai (2013 m. – 307, 2012 m. – 302, 2011m. – 320). Iš jų, 45 socialinės rizikos 
šeimos, auginančios vaikus (2013 m. – 33, 2012 m. – 34, 2011m. – 33) gyvena Zarasų mieste, o 96 
(2013 m. – 106, 2012 m. – 102, 2011 m. – 107) kaimuose. Pagrindinės šeimų įtraukimo į socialinės 
rizikos šeimų, auginančių vaikus, apskaitą, priežastys: girtavimas – 71 šeima (2013 m. – 67,       
2012 m. – 71, 2011 m. – 78) ir socialinių įgūdžių stoka – 62 šeimos (2013 m. – 66, 2012 m. – 59, 
2011 m. – 54), kitos priežastys – 8 šeimos (2013 m. – 6, 2012 m. – 6, 2011 m. – 8). Atlikta 
socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, statistinė analizė parodė, kad socialinės rizikos šeimų, 
auginančių vaikus, skaičius jau treji pastarieji metai didėja, nors iki 2012 buvo fiksuojamas  
mažėjimas. Taip pat pastebėta, kad išlieka tos pačios dvi pagrindinės įrašymo į soc. rizikos šeimų, 
auginančių vaikus,  apskaitą priežastys, tai – girtavimas ir socialinių įgūdžių stoka.   

Darbui su šių šeimų nariais, bendradarbiaujant su seniūnijų socialiniais darbuotojais, buvo 
sudaromi individualūs socialinio darbo planai kiekvienai šeimai. Siekiama užtikrinti jose 
gyvenančių vaikų saugumą, padėti šeimai įgyti naujų sveikų funkcionavimo įgūdžių, pagerinti 
tėvystės įgūdžius, patenkinti būtinus šeimos poreikius – saugumą, pastovumą, vaiko ir šeimos 
gerovę.  

2014 metais buvo tęsiamas glaudus tarpinstitucinis bendradarbiavimas su Utenos 
apskrities VPK Zarasų rajono Policijos komisariatu, Zarasų rajono Probacijos tarnyba, Vaiko teisių 
apsaugos kontrolieriaus įstaiga, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, rajono mokyklomis, prokuratūra, VšĮ Socialinių paslaugų 
centru, medicinos priežiūros įstaigomis, seniūnijomis, visuomeninėmis, religinėmis 
organizacijomis. Buvo bendradarbiaujama su Antazavės vaikų globos namais, Vilniaus sutrikusio 
vystymosi kūdikių namais, Pabradės vaikų ir jaunimo pensionatu, vykdoma šių institucijų ugdytinių 
globos (rūpybos) priežiūra.  



Vaikų teisių apsaugos klausimais, rengtos įvairios bendros priemonės, tarpinstituciniai 
pasitarimai, kurių metu buvo aptartos aktualiausios pagalbos teikimo bei organizavimo 
sudėtingesnėmis socialinėmis sąlygomis gyvenantiems asmenims bei jų šeimose augantiems 
vaikams, sritys. 

Įvertinus situaciją ir nustačius, kad tėvai arba kiti vaiko atstovai smurtauja arba kitaip 
piktnaudžiauja tėvų valdžia ir dėl to kyla reali grėsmė vaiko sveikatai ar gyvybei, buvo organizuoti 
vaiko paėmimai iš tėvų arba kitų vaiko atstovų pagal įstatymą ar kitos vaiko buvimo vietos ir 
perduodami laikinai globoti (rūpintis) įstatymų nustatyta tvarka (laikinai priežiūrai apgyvendinti 
Antazavės vaikų globos namuose, paguldyti į Zarasų ligoninės Pediatrijos skyrių arba perduoti 
artimųjų giminaičių laikinai priežiūrai). Esant reikalui šie vaikai bei jų šeimos nariai buvo siunčiami  
konsultacijoms pas psichologą bei siūloma kreiptis į psichiatrą dėl vaiko elgesio problemų 
korekcijos. Vaikams, kurių elgesys kėlė pavojų jų pačių sveikatai bei aplinkiniams, operatyviai 
buvo organizuojama pagalba ir gydymas (medikų konsultacijos, gydymas Vilniaus universitetinės 
ligoninės Vaikų ligų skyriuje bei Vaiko raidos centre).   

Koordinuotas įvairių specialistų ir institucijų būtinos pagalbos teikimas vaikams, kuriems 
yra skirtos minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės, rinkta, kaupta ir susisteminta informacija 
apie girtaujančius, vartojančius narkotines, psichotropines, kitas psichiką veikiančias medžiagas, 
linkusius valkatauti, turinčius elgesio problemų, turinčius galiojančias administracines nuobaudas, 
nuteistus rajono vaikus, inicijuotas vaikams ir šių vaikų tėvams specialistų ir institucijų būtinos 
pagalbos teikimas. Vaikams, kurie piktybiškai pažeidžia nustatytas elgesio taisykles, buvo 
rekomenduojama taikyti minimalios ar vidutinės priežiūros priemones. Taip pat buvo inicijuojamas 
kompleksinių ir socialinių paslaugų teikimas nepilnamečiams kuriems yra pritaikytos minimalios 
priežiūros priemonės, bei nepilnamečiams, dėl kurių netinkamo elgesio yra gauta informacija iš 
institucijų, buvo lankytasi šių nepilnamečių šeimose, švietimo įstaigose, teikiama informacija apie 
pagalbos galimybes, specialistų konsultacijas.. 

Pastaraisiais metais stebima tendencija, kad kasmet gaunama labai daug asmenų prašymų 
padėti užtikrinti vaiko teisę, kai skyrium gyvenantys tėvai negeba susitarti tarpusavyje be institucijų 
tarpininkavimo dėl bendravimo su vaikais bei dalyvavimo jų auklėjime. 2014 metais padaugėjo 
atvejų, kai kreipiasi užsienyje gyvenantys asmenys Vaiko teisių apsaugos skyriaus (toliau – VTAS) 
pagalbos dėl bendravimo su vaikais, gyvenančiais Lietuvoje, užtikrinimo. Tarpininkaujant VTAS 
darbuotojams bei taikant mediaciją dauguma besikreipiančių asmenų bendru sutarimu išsprendė 
šiuos klausimus. 

2014 m. gruodžio 31 d. Zarasų rajono savivaldybės administracijos VTAS apskaitoje buvo  
113 globojamų (rūpinamų) vaikų (2013 m. – 123, 2012 m. – 118, 2011 m. – 127), kurie yra likę be 
tėvų globos: iš jų 39 vaikai globojami (rūpinami) šeimose (2013 m. – 47, 2012 m. – 47, 2011 m. – 
54), 6 – šeimynoje (šeimyna įregistruota 2012-06-01) ir 68 – socialinės globos įstaigoje (2013 m. – 
70, 2012 m. – 65, 2011 m.- 73).  

2014 m. laikinoji globa (rūpyba) nustatyta 10 vaikų (2013 m. – 29, 2012 m. – 15,         
2011 m. – 18). Iš jų globėjų (rūpintojų ) šeimose – 3 (2013 m. – 8, 2012 m. – 4, 2011 m. – 9), 
socialinės globos įstaigoje – 7 (2013 m. – 20, 2012 m. – 10, 2011 m. – 9) vaikams. Atlikta analizė 
rodo, kad kasmet labai mažėja fizinių asmenų, kurie pageidautų tapti vaikų, likusių be tėvų globos, 
globėjais (rūpintojais), todėl paimant vaikus iš jiems nesaugios įstatyminių atstovų aplinkos, jie 
dažniausiai yra apgyvendinami institucijoje. Labai svarbus siekis ateityje dėti visas pastangas, 
akcentuojant globos šeimoje svarbą ir vertę bei skatinant žmones ryžtis šiam labai svarbiam, 
atsakingam ir kilniam žingsniui.  

2014 m. gruodžio 31 d. VTAS apskaitoje buvo 13 vaikų, kai globa (rūpyba) nustatyta tėvų 
prašymu tėvams laikinai išvykus į užsienį (2013 m. – 12, 2012 m. – 13, 2011 m – 10). 
Ataskaitiniais metais tokia globa nustatyta 13 vaikų (2013 m. – 15, 2012 m. – 21, 2011 m. – 11). 
Analizuojant pastarųjų ketverių metų rodiklius matoma, kad bendras skaičius globojamų vaikų, 
kurių tėvai išvykę į užsienį, beveik nekinta ir tai rodo, kad gana dažnai tėvai trumpam laikotarpiui 
(t.y. keliems mėnesiams) vaikus palieka artimiesiems giminaičiams, o vėliau patys vaikus pasiima į 
užsienį arba po kelių mėnesių laikino darbo užsienyje (dažniausiai vasaros laikotarpiu) vėliau patys 
grįžta gyventi atgal į Lietuvą.  



2014 metais buvo tęsiamas bendradarbiavimas su Utenos vaikų globos namais bei Visagino 
socialinių paslaugų centru ir pasirašyta bendradarbiavimo sutartis dėl paslaugų teikimo – dėl  
mokymų asmenims pagal GIMK programą, kurie ketina globoti (įvaikinti) be tėvų globos likusius 
vaikus bei konsultacijų teikimo vaikus globojantiems asmenims, globėjų ir įtėvių paieškos. 
Bendradarbiaujant su Utenos vaikų globos namais, asmenims, globojantiems likusius be tėvų 
globos vaikus, bei asmenims, besidomintiems vaikų globa (rūpyba), buvo suorganizuotas seminaras 
jiems aktualiais bendravimo su vaikais klausimais, aptartos dažniausiai jiems iškylančios 
problemos.  

                          
 
Visus metus vieną kartą per savaitę GIMK programos psichologė atvykdavo į Zarasų rajono 

savivaldybę ir teikdavo individualias konsultacijas asmenims, globojantiems likusius be tėvų globos 
vaikus bei vaikams, kuriems yra nustatyta globa (rūpyba) šeimose arba šeimynose.  

Su VšĮ „Paramos vaikams centras“ buvo pratęsta bendradarbiavimo sutartis dėl 
kompleksinės pagalbos teikimo vaikams, nukentėjusiems nuo smurtinių nusikaltimų, bei jų šeimos 
nariams, (dėl mokymų VTAS specialistams ir komandų nariams). VTAS specialistai, socialiniai 
darbuotojai, seniūnai, rajono Savivaldybės įstaigų psichologai, teisėsaugos pareigūnai ir kt. socialinį 
darbą dirbantys asmenys dalyvavo VšĮ „Paramos vaikams centro“ organizuojamuose ilgalaikiuose 
mokymuose bendradarbiavimo sutartyje numatytais klausimais. VšĮ „Paramos vaikams centro“ 
psichologė buvo atvykusi į Zarasų rajono savivaldybę, kai buvo organizuojami tarpsintituciniai 
pasitarimai dėl labai sudėtingos situacijos socialinės rizikos šeimose bei tolesnių veiksmų 
organizuojant pagalbą šeimai ir jose gyventiems vaikams, kad vaikai galėtų likti šeimoje.   

 

                         
 
VTAS iniciatyva bei bendradarbiaujant su rajono kultūros, švietimo bei kitomis 

organizacijomis ir asociacijomis koordinuotas Vaikų gynimo dienos šventės organizavimas rajone, 
kuri kaip ir kasmet, buvo labai gausi įvairiais renginiais: naujojo Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos 
stadiono atidarymas bei pristatymas miesto bendruomenei, Jaunimo organizacijų aktyvus 
įsitraukimas bei dalyvavimas šioje šventėje, organizacijų pristatymas, dalyvavimas meninėje dalyje 
bei vakaras paaugliams. Mažuosius ypatingai nudžiugino šuniuko Amsio dalyvavimas šventėje, 
piešinių konkursas ir pirmąkart suorganizuota oro balionų fiesta. Renginio pabaigoje vykusios 
slalomo varžybos buvo įdomiausios paaugliams bei mažylių tėveliams.  

 



       
 
2014 metais buvo dalyvauta tarptautiniuose trišaliuose Lietuvos – Latvijos – Baltarusijos 

mokymuose, kurių metu buvo analizuojama kiekvienos šalies socialinė sistema, ieškoma bendrų 
sąsajų bei diskutuojama visoms trims šalims aktualiais socialiniais klausimais, ieškoma geriausių ir 
visoms šalims priimtiniausių sprendimo būdų.  

                             
  
5.11. Jaunimo politika 
 
2014 m. buvo užtikrintas sėkmingas visų jaunimo politiką įgyvendinančių struktūrų 

funkcionavimas. 
Vyko Zarasų rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos darbas (toliau – JRT). 

Bendradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos jaunimo organizacijų 
taryba, Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos buvo 
organizuotos konsultacijos savivaldybės JRT nariams bei kitiems jauniems aktyviems asmenims.  
 

                              
Buvo suorganizuotas Jaunimo verslumo skatinimo seminaras, kurio metu savo patirtimi 

dalinosi žymūs jaunieji Lietuvos verslininkai.  
Jaunimo politikos klausimais aktualūs informaciniai pranešimai buvo pateikiami į Zarasų 

rajono savivaldybės internetinį puslapį. 
 

VI. KULT ŪRA IR KULT ŪROS PAVELDAS 
 

6.1. Kultūra 
 

Svarbiausias Zarasų rajono savivaldybės tikslas kultūros sektoriuje – užtikrinti mūsų krašte 
gyvenantiems žmonėms kokybiškas kultūrines paslaugas ir sudaryti sąlygas kultūrinei edukacijai, 
todėl didžiausias dėmesys skiriamas keturių biudžetinių kultūrinių įstaigų: Zarasų rajono 



savivaldybės viešosios bibliotekos, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro, Kultūros centro 
Dusetų dailės galerijos ir Zarasų krašto muziejaus, veiklai.  

Minėtų biudžetinių kultūros įstaigų išlaikymui skirta 44 proc. 2014 m. Kultūros plėtros 
programos lėšų (per 2,8 milijono litų).  

2014 m. Kultūros plėtros programos lėšos tarp siekiamų tikslų pasiskirstė taip: tikslui 
,,Gerinti kultūrinių paslaugų kokybę vietos gyventojams“ 2014 m. skirta 97 proc. visos programos, 
per 6,4 mln. Lt, 2,3 proc. programos per 147,0 tūkst. Lt skirta tikslui ,,Saugoti krašto tapatumą, jo 
kultūrines tradicijas “, 1 proc. programos lėšų per 63,0 tūkst. Lt atiteko tikslui ,,Ugdyti kultūros 
darbuotojų gebėjimus, kelti jų kvalifikaciją ir motyvaciją“.  

Biudžetinių kultūros įstaigų tinklas aprėpia visą rajoną: veikia 18 Zarasų viešosios 
bibliotekos, 3 Zarasų kultūros centro, 2 Zarasų krašto muziejaus teritoriniai padaliniai. Kultūros 
centras Dusetų dailės galerija ne tik aptarnauja Dusetų, Antalieptės ir Antazavės seniūnijų 
gyventojus, bet ir skleidžia profesionalųjį vaizduojamąjį (dailės, fotografijos, kino) bei sceninį 
(teatro, klasikinės muzikos) menus visiems rajono gyventojams bei mūsų krašto svečiams.  

 

             
 
2014 m. visose minėtose įstaigose vyko kultūriniai renginiai (koncertai, parodos, 

spektakliai, plenerai, edukacinės programos, pilietinės akcijos, sambūriai, festivaliai, meno ir knygų 
parodos, susitikimai), skirti valstybinėms šventėms ir atmintinoms dienoms, etninės kultūros 
puoselėjimui, jubiliejams pažymėti, kraštiečiams suburti, mėgėjų menui puoselėti ir profesionaliam 
menui skleisti, turizmui plėtoti, laisvalaikiui organizuoti: iš viso įvyko per 1000 įvairių kultūrinių 

renginių, kuriuose apsilankė per 450,0 
tūkst. lankytojų. 

   
Zarasų rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka (toliau – biblioteka) ir 
jos padaliniai aptarnauja 35,5 proc. visų 
Zarasų rajono savivaldybės gyventojų. 
Kasmet juntamas nedidelis 0,1 proc. 
lankytojų augimas. Pažymėtina nauja 
bibliotekos veikla – kalbų mokymas, 
pasitelkiant savanorių iš užsienio šalių, 

dirbančių bibliotekoje, pagalbą. 2014 m. biblioteka minėjo kalbininko, profesoriaus Kazimiero 
Būgos (1879-1924) „Lietuvių kalbos žodyno“ I sąsiuvinio, tapusio pagrindu akademiniam 
„Lietuvių kalbos žodynui“, 90-tį, kartu su Lietuvių kalbos institutu organizuodama nacionalinį 
konkursą „Mano žodynas“. Biblioteka kartu su padaliniais organizavo 332 renginius ir 294 parodas. 
Didelė dalis renginių buvo susijusi su skaitymo skatinimu. Renginiuose apsilankė per 11,0 tūkst. 
lankytojų. 

Zarasų krašto muziejuje surengti 24 kultūrinės edukacijos užsiėmimai keturiomis temomis, 
kuriuose dalyvavo per 500 dalyvių, vyko 33 renginiai, iš viso per metus Zarasų krašto muziejuje ir 
jo padaliniuose apsilankė per 10,0 tūkst. lankytojų. 

Zarasų rajono savivaldybės kultūros centre (toliau – kultūros centras) bei jo padaliniuose 
dominuoja mėgėjų meno veikla (ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 200, dalyvavo per 67,0 tūkst. 
dalyvių). Vyko ir profesionalaus meno sklaidos renginių (įvyko 30, juose apsilankė per 13,0 tūkst. 
lankytojų). 



Tokia pati tendencija atsispindi ir Kultūros centro Dusetų dailės galerijos veikloje. 2014 
metais įvyko per 50 mėgėjų meninės veiklos renginių, kuriuose dalyvavo per 400 dalyvių, 18 
profesionalaus meno renginių apsilankė per 4,4 tūkst. lankytojų. Zarasų rajono savivaldybės 
kultūros centruose bei jų padaliniuose iš viso įvyko per 500 renginių (31 proc. jų teko vaikų ir 
jaunimo auditorijai). Dominavo etnokultūriniai renginiai (per 60). Kultūros centre Dusetų dailės 
galerijoje vyko daugiausia renginių, skirtų vaikams ir jaunimui (per 20). Dominavo vietinės 
reikšmės renginiai, biudžetinių kultūros įstaigų iniciatyva vyksta tik keli tarptautiniai, respublikiniai 
ar regioniniai projektai. 

Aktyvi minėtų kultūros įstaigų projektinė veikla ir pritrauktos papildomos valstybinės lėšos 
(97,1 tūkst. eurų (335,4 tūkst. Lt) sudarė sąlygas kokybiškiau organizuoti kultūrinę veiklą. Sunkiau 
sekėsi organizuoti mokamas paslaugas, sudėtinga buvo pritraukti rėmėjų lėšas.                

Didžiausias mėgėjų meno pasiekimų rodiklis – dalyvavimas Respublikinėje Dainų šventėje.   
 

          
 

Zarasų rajono savivaldybės reitingas pagal dalyvių skaičių 2014 m. dainų šventėje ,,Čia – 
mano namai“ 27 vieta iš 60 Lietuvos savivaldybių. Rajono Savivaldybės delegacijoje – per 400 
dalyvių, kategorijos suteiktos 26 mėgėjų meno kolektyvams, iš jų 7 – vaikų (137 dalyviai), 19 – 
suaugusiųjų (246 dalyviai), daugiausia 16 – folkloro kolektyvų, 5 – mėgėjų teatrai, po du liaudiškų 
šokių kolektyvus ir chorus, viena liaudiška kapela, 4 I kategorijos (aukščiausios) kolektyvai, 13 – II 
kategorijos, 7 – III kategorijos, 2 – IV kategorijos. Tarp geriausių Lietuvos mėgėjų meno kolektyvų 
pirmos kategorijos mėgėjų meno kolektyvai: Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro tradicinė 
muzikos kapela ,,Čir-vir-vyrai“ (vadovas Gintaras Andrijauskas), folkloro ansamblis ,,Seluona“          
(vadovė Rima Vitaitė), Salako teritorinio padalinio tradicinė kapela ,,Salako muzikantai“ (vadovas 
Osvaldas Macijauskas) ir Kultūros centro Dusetų dailės galerijos jaunimo folkloro ansamblis iš 
Antazavės ,,Ramtatūris“ (vadovė Dalia Paliūnienė). Mėgėjų meno kolektyvų veikloje dalyvauja 
maža dalis mūsų krašto gyventojų, ypač trūksta vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos projektų. 

2014 m. įvyko visi planuoti renginiai, lankytojams jau metų pradžioje pateikta informacija 
apie renginius kultūros įstaigų ir rajono Savivaldybės interneto svetainėse, lauko plakatuose 
informaciniuose stenduose Zarasų mieste, anonsiniuose reklaminiuose skelbimuose ir straipsniuose 
vietos, regiono ir respublikinėse informacinėse priemonėse. Prioritetinis respublikinis renginys – tai  
Zarasų kultūros centro organizuojamas jaunimo folkloro ansamblių sambūris ,,Zalvynė“.     

50 proc. 2014 m. Kultūros plėtros 
programos metų pradžioje buvo numatyta 
kultūrinės infrastruktūros modernizavimui: Zarasų 
rajono savivaldybės viešosios bibliotekos priestato 
vidaus įrengimui, Zarasų rajono savivaldybės 
kultūros centro pastato modernizavimo techninei 
dokumentacijai parengti, Antazavės dvaro 
aktualizavimui, Salako kultūros centro pastato 
energetinio efektyvumo didinimui. Galima 
pasidžiaugti, jog baigtas pirmasis Antazavės dvaro 
aktualizavimo ir pritaikymo visuomenės poreikiams etapas – cokoliniame dvaro aukšte įrengtas 
amatų centras. 

Tęsiami vidaus įrengimo darbai naujame Zarasų viešosios bibliotekos priestate.  



2014 m. Kultūros plėtros programa sudarė 12 proc. bendro Zarasų rajono savivaldybės 
biudžeto.  

Trūkstamas kultūrines paslaugas skatinamos atlikti vietos nevyriausybinės organizacijos 
(toliau – NVO), kaimo bendruomenės ar atvykstantys organizatoriai. Dažniausiai trūksta kokybiško 
kultūrinio laisvalaikio organizatorių, ypač turistinio – kurortinio sezono metu, taip pat moksleivių 
kultūrinio laisvalaikio organizatorių vasaros atostogų metu. Daugeliui tokių veiklų organizavimui 
pasitelkiamas ne tik bendradarbiavimo su įvairiais socialiniais partneriais principas, bet ir skiriamas 
dalinis finansavimas iš Turizmo plėtros ir kitų rajono Savivaldybės programų.  

Turizmo plėtros programoje kultūrinėms veikloms 2014 m. buvo skirta 173,2 tūkst. Lt,     
2,3 proc. minėtos programos: iš dalies finansuoti Zarasų rajono savivaldybės tarybos patvirtinti 
prioritetiniai tarptautiniai, kiti renginiai: tarptautiniai muzikos festivaliai ,,Galapagai“ ir ,,Roko 
naktys“, tarptautinės automobilių lenktynės ,,300 lakes  rally“ Zaraso ežero saloje Zarasuose, 
automobilių žiemos trekas ,,Aukštaitijos taurė“. 

Aktyviausiai 2014 m. laisvalaikio ir pramogų 
organizavimo sektoriuje veikė šios NVO: vietos 
asociacijos ,,Akseleratorius“, ,,Bendruomenių renginiai“, 
Dusetų seniūnijos ir bendruomenės santalka, kitos 
organizacijos: VšĮ ,,Festivalių grupė“, VšĮ 
,,Automotoprojektai“. 

Skatinama kultūrinius – sportinius renginius 
organizuoti ne tik jau įprastose erdvėse  Zaraso ežero 
saloje, Sėlių a. Zarasuose, bet ir naujai sutvarkytame 
Zarasaičio paplūdimyje, Zaraso ežero pakrantėje ar 

apžvalgos rato skvere. Išvardintose viešose vietose sutvarkytos elektros prieigos. Zarasų miesto 
centre kurortinio sezono pradžiai sukurta, pagaminta ir įrengta šventinė iliuminacija pagal 
rinkodaros ženklą ,,nerianti žuvytė“ Sėlių ir Bajorų g. Zarasuose. Sėkmingai įvyko tradiciniai 
turizmui plėtoti skirti renginiai: respublikinės ristūnų žirgų lenktynės ,,Sartai“, festivalis ,,Vasara 
kaime“,  kurortinio sezono atidarymas Zarasuose ,,Zarasai – tarytum vasara“, tarptautinis muzikos 
festivalis ,,Galapagai“, tarptautinės automobilių lenktynės ,,300 lakes rally“, Zarasų miesto šventė 
per Žolinę, tarptautinis tapybos pleneras ,,Zarasai ežerų kraštas“, Kalėdinių eglučių įžiebimai 
Zarasų mieste ir seniūnijose, Kalėdinių – Naujametinių renginių ciklai. Zarasus pamėgo 
automobilistai, savo maršrutams mūsų miestą pasirinko senųjų automobilių paradai, tradicinio ralio 
,,Aplink Lietuvą“ dalyviai. 2014 m. į Zaraso ežero salą sugrįžo tarptautinis muzikos festivalis 
,,Roko naktys“. 

2014 m. išduota per 40 leidimų organizuoti 
renginius Zarasų rajono savivaldybės teritorijos 
viešose vietose. Lauko renginiuose per turistinį – 
kurortinį sezoną gegužės – rugpjūčio mėnesiais 
apsilankė per 90,0 tūkst. lankytojų, iš jų 23,6 tūkst. 
Zarasuose, iš kurių 20,0 tūkst. didžiuosiuose 
renginiuose Zaraso ežero saloje. Zarasų rajone 
apsilankė per 68,5 tūkst. lankytojų, iš kurių per 40,0 
tūkst. žiemos renginyje ,,Sartai“, 15,0 tūkst. 
tarptautinio ralio ,,300 lakes rally“ etapuose, 
tarptautiniame elektroninės muzikos renginyje 

,,Tundra“ per 5,0 tūkst. lankytojų.  
Svarbiausi kultūriniai renginiai, projektai: Zarasų krašto muziejaus tarptautinis renginys – 

kraštiečio dailininko pedagogo Yjegudos Peno (1854 – 1937) tapybos darbų paroda, skirta 160-
osioms menininko gimimo metinėms iš Vitebsko srities kraštotyros muziejaus (Baltarusijos 
Respublika) fondų.  



                
 
Daug lankytojų dėmesio sulaukė tradiciniai Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos projektai Zarasų miesto šventės metu: knygų mugė ir ,,Nakties skaitymai“, kokybe ypač 
džiugina tradicinis Kultūros centro Dusetų dailės galerijos organizuojamas kasmetinis profesionalių 
menininkų tarptautinis pleneras ,,Zarasai – ežerų kraštas“ Zarasuose.     

 Zarasų krašto muziejaus projekto dėka, restauruotoje XVII a. Stelmužės bažnyčios 
varpinėje (Imbrado seniūnija) atidaryta ekspozicija, skirta senojo Stelmužės dvaro istorijai ir 
legendoms. Daug lankytojų dėmesio sulaukė kurortinio sezono atidarymas ir miesto šventė per 
Žolinę Zarasuose, pasisekė jau tradiciniu tapęs valčių paradas, kuris 2014 m. buvo organizuojamas 
Zarasų miesto šventės metu.  

Naujuoju finansiniu periodu 2015 – 2020 m. kultūros sektorių pasieks Europos Sąjungos 
lėšos, todėl 2014 m. atlikti būtini darbai: parengtos septynių kultūros objektų pradinės projektinės 
paraiškos bei dviejų kultūros objektų rinkodaros planai (dokumentai pateikti Lietuvos Respublikos 
kultūros ministerijai). Parengta kultūros sektoriaus plėtros strategija 2015 – 2020 m. laikotarpiui.  

 
6.2. Kultūros paveldas  

 
2014 m. buvo tęsiami darbai kultūros paveldo objektuose.  
Pagal tris priemones buvo vykdomos kultūros paveldo išsaugojimui skirtos veiklos už 21,8 

euro (75,4 tūkst. Lt). Parengtas Dusetų Švč. Trejybės bažnyčios varpinės remonto supaprastintas 
projektas ir įgyventi I-jo etapo išorės remonto darbai, t. y. varpinės angose įrengtos apsauginės 
medinės žaliuzės, parengta visų išorės darbų sąmata.  

Įgyvendinant Kultūros programos priemonę iš dalies finansuotas 
Antazavės Dievo Apvaizdos parapijos projektas „Antazavės Dievo 
Apvaizdos bažnyčios elektrotechninių, apsaugos ir priešgaisrinių 
priemonių įrengimas“ bei esamos apsaugos sistemos gedimų šalinimas.  

Baltijos kelio 25-mečio proga kelio Vilnius-Panevėžys 112,4 
kilometre (Panevėžio r. sav., Vadoklių sen., Genėtinių k.), pastatyta 
akmens skulptūra „Zarasų rajono savivaldybė: Baltijos keliui-25“ 
(autorius Žydrūnas Dainys). Skulptūra pastatyta 2014 m. rugpjūčio 20 d.  

 



                                                          
Akmens skulptūra „Baltijos keliui-25” (autorius Žydrūnas Dainys). 

  
 

VII. KITA VEIKLA 
 

7.1. Civilinė ir priešgaisrinė apsauga 
 

Vykdant rajono Savivaldybės prevencinių priemonių planus, ataskaitiniu laikotarpiu buvo 
atlikta 11 civilinės saugos būklės patikrinimų, iš jų 7 kompleksiniai ūkio subjektuose ir kitose 
įstaigose. Patikrinimų metu darbuotojas teikė metodinę paramą, nurodė trūkumus, priemones, kurio 
padės gerinti civilinės saugos darbą. 

2014 metais patvirtinta nauja rizikos analizė, kurioje numatytos naujai paaiškėjusios 
rizikos. Buvo patikslinti Ekstremaliųjų situacijų valdymo  plano priedai.  

Rugsėjo mėnesį vyko rajono Savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinės pratybos 
Zarasų rajono savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų komisijos, Operacijų centro, rajono civilinės 
saugos sistemos pajėgų Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos darbuotojų ir moksleivių veiksmai, gimnazijos 
patalpose aptikus pavojingas chemines medžiagas“. Pratybų organizavimas, jų eiga įvertinti gerai.  

Zarasų rajone 2014 m. toliau buvo tobulinama gyventojų perspėjimo ir informavimo 
sistema. Pavasarį ir rudenį sėkmingai atlikti sirenų patikrinimai. Išanalizuota sirenų girdimumo 
būklė. Sirenas girdi daugiau kaip ¾ rajono žmonių. Perspėjimo sistema Zarasų rajone yra viena iš 
geriausių šalyje.  

Kartu su Salako pagrindinės mokyklos pedagogais šioje mokykloje buvo organizuota 
civilinės saugos diena. Jos renginiuose dalyvavo policijos, Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos, 
Zarasų priešgaisrinės saugos tarnybos, Zarasų rajono savivaldybės administracijos darbuotojai.  

Reguliariai vyko ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiai. Juose buvo nagrinėjamos 
civilinės saugos būklės, materialinių resursų tiekimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos klausimai. 
Civilinės saugos klausytojų mokymo pagal nustatytas kategorijas planas rajono Savivaldybėje 
įvykdytas sėkmingai.  

Civilinės saugos klausimai buvo aptariami rajono Savivaldybės administracijos darbuotojų 
bendruose pasitarimuose, dalyvauta seniūnijų seniūnų pasitarimuose. Rajono  laikraštyje ir rajono 
Savivaldybės interneto svetainės skyrelyje „Civilinė sauga“ visuomenė buvo informuojama apie 
perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimus (medžiaga buvo pastoviai atnaujinama). 

Civilinės saugos tema buvo atspausdinti ir išplatinti lankstinukai rajono ūkio subjektuose, 
įstaigose, seniūnijose.  

Praėjusiais metais Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos veikla buvo orientuojama į 
visuomenės saugumą ekstremaliųjų įvykių bei ekstremaliųjų situacijų atvejais, skubios 
kvalifikuotos pagalbos tiekimą, lėšų racionalų  panaudojimą.  

2014 metais ugniagesių komandos vėl vyko į įvykių vietas.  
 
 
 



Duomenys apie Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnybos veiklą 
 

Informacija 2013 metais 2014 metais 
Išvykos į įvykių vietas: 212 236 
- į gaisrus 173 188 
- suteikti pagalbą gesinant gaisrus kaimyninių savivaldybių 
teritorijose 

10 14 

- vykdant gelbėjimo bei kitus darbus 29 34 
Gaisruose žuvo žmonių 6 1 
 

Pagrindiniais gaisrų objektais buvo gyvenamieji namai , ūkiniai pastatai, pirtys (120 
išvykimų), deganti žolė bei miško paklotė (63 išvykimai). Degančios žolės bei miško paklotės 
atvejų skaičius, palyginus su 2013 m. išaugo 3,5 karto, tačiau 19 % sumažėjo gaisrų skaičius 
gyvenamajame sektoriuje.  

Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnyba aktyviai dalyvavo rajono Savivaldybės 
administracijos organizuojamuose civilinės saugos renginiuose, aiškino žmonėms priešgaisrinių 
taisyklių reikalavimus, platino lankstinukus. Tarnybos viršininkas dalyvavo rajono Savivaldybes 
ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiuose, aktyviai dalyvavo visose rajono Savivaldybės lygio 
pratybose.  
  

7.2. Mobilizacija 
 

Metų pradžioje buvo sudaryti ir pateikti Mobilizacijos departamentui mobilizacinės grupės 
narių mokymo planai 2014 metams. Mobilizacinio mokymo kursą išklausė 3 mobilizacinės grupės 
nariai.  

Ataskaitiniu laikotarpiu rajone buvo jaučiamas susidomėjimas mobilizacija, todėl rajono 
gyventojams Savivaldybės internetinėje svetainėje www.zarasai.lt buvo pateikta išsami ir aktuali  
informacija apie mobilizacijos skelbimą, išaiškinti karo prievolininkų ir civili ų gyventojų, valstybės 
ir savivaldybių institucijų, ūkio subjektų uždaviniai ir pareigos. Mobilizacijos klausimai buvo 
nuolatos  nagrinėjami  įstaigose, ūkio subjektuose. 

Iš rajono ūkio subjektų ir įstaigų surinkti duomenys apie jų disponuojamas transporto 
priemones bei kitą turimą turtą, reikalingą mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos užduotims 
vykdyti. Šie duomenys buvo pateikti Mobilizacijos departamentui. 

Vadovaujantis teisės aktų nustatyta tvarka, įvertintus esamą padėtį, struktūrinių padalinių 
bei pavaldžių įstaigų veiklos pokyčius, buvo patikslintas ir rajono Savivaldybės administracijos 
direktoriaus  patvirtintas rajono Savivaldybės mobilizacijos planas.  

Apie nuveiktą darbą kiekvieną ketvirtį buvo teikiamos ataskaitos Mobilizacijos 
departamentui.  

 
7.3. Informacinės technologijos 
 
Informacinių technologijų tarnybos darbuotojai prižiūrėjo rajono Savivaldybės 

administracijos, struktūrinių padalinių darbuotojų ir valstybės tarnautojų darbo vietose esamą 
kompiuterinę techniką, pagal poreikį teikė konsultacijas dėl jos panaudojimo bei tinkamo 
eksploatavimo, dažnai  vyko į seniūnijas, švietimo įstaigas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Atnaujinti 20 kompiuterių ir spausdintuvų, pakeisti seni 
monitoriai.  

Įrengta vaizdo stebėjimo sistema Salake ir Dusetose. (Dusetose teritoriją stebi 4 vaizdo 
kameros, Salake 2). Stebėjimo centrai įrengti Dusetų ir Salako seniūnijose, taip pat Zarasų rajono 
savivaldybės administraciniame pastate.  

Kameros Dusetose: Dusetų gimnazijos pastate (stebimos automobilių stovėjimo aikštelė, 
pakrantė); ant stulpo prie Dusetų seniūnijos pastato (stebimas skulptūrų parkas, pakrantė); ant 
stulpo netoli pastato Būgos g. 1 (stebima Vytauto, Būgos, Vilniaus gatvės, Nepriklausomybės 



paminklas); ant stulpo Melioratorių ir Žirgų gatvių sankryžoje (stebimos Žirgų, Melioracijos gatvės, 
Užtiltės k., sporto aikštelė). 

Kameros Salake: 1) Kultūros centro pastate (stebimi Salako laisvoji aikštė, turgus, 
Bažnyčios ir Šilo gatvės); 2) ant stulpo Vytauto gatvės ir Laisvosios aikštės sankryžoje prie Salako 
seniūnijos pastato (stebimos Dūkšto, Daugailių gatvės ir Šiaurės rytų aikštės pusė). 

Rajono Savivaldybės tarybos posėdžiams vesti ir fiksuoti įrengta elektroninė balsavimo 
sistema. 2014 m. rugsėjo 26 d. vyko pirmasis Zarasų rajono savivaldybės tarybos posėdis, kurio 
metu buvo išbandyta nauja projekto metu įsigyta įranga. Posėdžio metu kiekvienas rajono 
Savivaldybės tarybos narys savo darbo vietoje turėjo naują pultą su mikrofonu, kortelių skaitymo 
įrenginį ir registravimosi kortelę, kuri leido identifikuoti kiekvieną narį. Įsigyta įranga leido Zarasų 
rajono savivaldybės tarybos nariams sklandžiau vesti posėdžius, efektyviau priimti sprendimus, 
lengviau suskaičiuoti balsavimo rezultatus. 

Atnaujinta Elektroninė dokumentų valdymo sistema „@vilys“. Dokumentu derinimas ir 
pasirašymas vyksta elektroniniu būdu. Dokumentų rengimas tapo efektyvesnis, matoma derinimo 
eiga, taupomas popierius. 

Visos informacinės sistemos sėkmingai pritaikytos darbui su euru. 
 
7.4. Civilinė metrikacija 
 
2014 metais rajone įregistruota 135 gimimai (2012 m. – 154, 2013 m. – 137), 284 mirtys 

(2012 m. – 347, 2013 m. – 361), 114 santuokų (2012 m. – 88, 2013 m. – 110), santuokų nutraukimų 
įregistruota 49 (2012 m. – 49, 2013 m. – 54). Atlikus registravimus išduoti 582 liudijimai. Sudaryta 
167 civilinės būklės aktų įrašo papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai.  

Civilinės metrikacijos skyriuje per metus gauta 156 piliečių ir 348 įstaigų  užklausimai 
gimimo, santuokos,  santuokos nutraukimo ir mirties įrašų nuorašams gauti. 

Lietuvos Respublikos piliečiams ir užsienio valstybių piliečiams išduota 1178 gimimo, 
santuokos, santuokos nutraukimo, mirties liudijimų. Sudaryta 23 civilinės būklės aktų įrašų 
papildymo, pakeitimo, ištaisymo, anuliavimo, atkūrimo, vardo, pavardės, tautybės pakeitimo bylų. 
Išduotos 7 pažymos apie šeiminę padėtį, kai santuoka registruojama užsienio valstybėje. 

Rengti ir vykdyti iškilmingų santuokų įregistravimai.                                               
Registruojant civilinės būklės įrašus naudojamasi centrine duomenų baze, dirbama 

Lietuvos Respublikos gyventojų registro informacine sistema (LRGRIS programa) ir metrikacijos 
paslaugų informacine sistema ‚MEPIS“. 

Už paslaugų suteikimą į valstybės biudžetą surinkta 12345 Lt. 
 

VIII. VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 
 

8.1. Vidaus administravimas 
 
Rajono Savivaldybės administracija vykdė Vietos savivaldos įstatymu deleguotas 

funkcijas, administravo tiek Viešojo administravimo įstatymo, tiek rajono Savivaldybės tarybos 
reglamento, tiek kitų teisės aktų reglamentuotas veiklos sritis. 

2014 m. buvo tęsiamos vadovybės vidaus užduočių vykdymo kontrolės procedūros.  Buvo 
renkami duomenys apie gyventojų prašymų bei skundų nagrinėjimo terminų pažeidimų atvejus, 
teisės aktų projektų bei kitų dokumentų rengimo kokybės pažeidimus ir iki kiekvieno mėnesio 10 d. 
Administracijos direktoriui teikiama informacija apie šių užduočių vykdymą. Tas padėjo drausminti 
ir didinti atsakomybę už kiekvienam valstybės tarnautojui ar darbuotojui, dirbančiam pagal darbo 
sutartį,  pavestą atlikti užduotį laiku ir kokybiškai. 

2014 m. rajono Savivaldybės administracijos direktorius išleido 1572 įsakymus: 866 -
veiklos, 246 – personalo, 388 – atostogų ir 72 komandiruočių klausimais.  

 
 
 



8.2. Buhalterinė apskaita 
 

Siekiant užtikrinti, kad rajono Savivaldybės administracijos finansinė būklė (turtas, 
grynasis turtas, finansavimo sumos ir skolos), taip pat surenkamos pajamos ir patiriamos sąnaudos 
būtų tiksliai ir teisingai parodytos finansinėje apskaitoje ir atskaitose, kaip to reikalauja Lietuvos 
Respublikos teisės aktai bei Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų 
(VSAFAS) nuostatos, rajono Savivaldybės administracijos apskaitos politika buvo įgyvendinama 
pagal Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. gegužės 19 d. įsakymu       
Nr. I-318 patvirtintą tvarką.  

Rajono Savivaldybės administracijos apskaitos vadovas ir apskaitos tvarkų aprašas buvo 
patvirtintas 2012 m. gruodžio mėn. 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. I-951, todėl 2013 metais visos 
funkcijos ir buvo funkcijos vykdomos vadovaujantis šiuo aprašu.  

Rajono Savivaldybės administracijoje įvairių lėšų apskaitai tvarkyti naudojamos 64 banko 
sąskaitos (17 biudžetinių, 1 kaip paramos gavėjo, tikslinėms lėšoms bei projektams vykdyti) AB 
banke „Swedbank“ bei DNB banke (2012 metais buvo naudojamos 64). 

Apskaitai tvarkyti pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
standartus (VSAFAS) nuo 2010 metų naudojama nauja finansų valdymo ir apskaitos informacinė 
sistema „BiudžetasVS“. Atsargų, ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto apskaita tvarkoma 
pinigine ir kiekine išraiška pagal materialiai atsakingus asmenis kompiuterinėje programoje 
,,BiudžetasVS”. Valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas į apskaitos registrus 
įtrauktas atskirai. 

Visiems darbuotojams darbo užmokestis skaičiuojamas kompiuterine programa 
,,BiudžetasVS” ir pervedamas į darbuotojų indėlių sąskaitas banke. 

 
8.3. Vidaus auditas 
 
Vidaus audito tikslas – sistemingai ir visapusiškai vertinant rizikos valdymą ir vidaus 

kontrolę, padėti įgyvendinti viešojo juridinio asmens, jam pavaldžių ir jo valdymo sričiai priskirtų 
viešųjų juridinių asmenų tikslus.  

2014 metais atliktas Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų ir Svarbių valstybei vietinės 
reikšmės kelių (gatvių) tikslinio finansavimo lėšų, skirtų Zarasų rajono savivaldybei 2013 metais, 
panaudojimo pagal paskirtį vertinimas (vidaus auditas) ir pateikta išvada dėl šių lėšų panaudojimo 
pagal paskirtį. Išvadoje konstatuota, kad 2013 metais Zarasų rajono savivaldybei skirtos atitinkamos 
lėšos buvo panaudotos pagal paskirtį. Vidaus kontrolės sistema Kelių priežiūros ir plėtros 
programos lėšų panaudojimo srityje buvo įvertinta gerai. Centralizuotas vidaus audito skyrius naujų 
rekomendacijų šioje vidaus audito ataskaitoje nepateikė. 

2014 metais atliktas Vietinių rinkliavų surinkimo komercinių renginių savivaldybei 
priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose metu vidaus auditas. 
Vidaus kontrolės sistema audituotoje srityje buvo įvertinta silpnai. Pateiktos 8 rekomendacijos kaip 
pašalinti nustatytus trūkumus. 

2014 metais užbaigtas 2013 metais pradėtas Asmens pinigų ir materialinių vertybių 
tvarkymo Salako bendruomenės centre vidaus auditas. Vidaus kontrolės sistema audituotoje srityje 
buvo įvertinta patenkinamai. Pateiktos 4 rekomendacijos kaip pašalinti nustatytus trūkumus. 

Taip pat 2014 metais buvo atliekamas Zarasų rajono savivaldybės administracijos vidaus 
kontrolės vidaus auditas. Tikimasi šį vidaus auditą užbaigti 2015 m. I ketvirtyje.   

2014 metais Centralizuotas vidaus audito skyriaus vedėjui suteiktas atestuoto viešųjų 
juridinių asmenų, kurie valdo, naudoja valstybės ir (arba) savivaldybės turtą ir juo disponuoja, 
vidaus auditoriaus vardas 

2014 metais nuolat (žodžiu ir raštu) buvo konsultuojami viešųjų juridinių asmenų ir viešųjų 
juridinių asmenų padalinių vadovai bei darbuotojai vidaus kontrolės klausimais, patariama, kaip 
mažinti rizikos veiksnių įtaką viešųjų juridinių asmenų veiklai, teikti pasiūlymai (žodžiu ir raštu) 
dėl įstaigoje rengiamų teisės aktų projektų. 

 



8.4. Personalo valdymas 
 

Rajono Savivaldybės tarybos 2014 m. patvirtintas maksimalus valstybės tarnautojų ir 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius – 162. Lyginant 2008, 2011 ir 2014 
metus darbuotojai pagal amžiaus vidurkį, lytį pasiskirstė taip: 

 
Metai 

(laikotarpis) 
Darbuotojų (ir 

tarnautojų) skaičius 
Administracijos 

darbuotojų amžiaus 
vidurkis (metais) 

Administracijos darbuotojų 
pasiskirstymas pagal lytį (proc.) 
Vyrai  Moterys 

2008 171 52 37,43 62,57 
2011 174 48 37,93 62,07 
2014 172 46 29,65 70,35 

 
Viena iš pagrindinių personalo valdymo funkcijų – valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

priėmimas (atleidimas) į pareigas, pagalba organizuojant priėmimo į Zarasų rajono savivaldybės 
biudžetinių, viešųjų įstaigų vadovų atrankas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos bei kitais teisės aktais buvo 
suorganizuota 10 konkursų ir 1 pakaitinio valstybės tarnautojo atranka į Administracijos valstybės 
tarnautojų pareigas (9 konkursai į vyriausiojo specialisto (karjeros valstybės tarnautojo) pareigas, 1 
konkursas – į padalinio vadovo pavaduotojo pareigas, 1 atranka į pakaitinio valstybės tarnautojo 
pareigas). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso nuostatomis rajono Savivaldybės 
administracijoje su 47 asmenimis sudarytos darbo sutartys (su 22 – terminuotam laikui, su 25 – 
neterminuotai). Per ataskaitinius metus priimta į darbą 12 valstybės tarnautojų (10 karjeros ir 2 
pakaitiniai). Iš viso per 2014 metus į rajono Savivaldybės administraciją priimta 60 asmenų.    

Per šį laikotarpį atleisti iš darbo 37 asmenys (34 darbuotojai, po 17 atleista suėjus darbo 
sutarties terminui bei darbuotojo pareiškimu, 3 valstybės tarnautojai (2 atsistatydinus savo noru, 1 – 
suėjus terminui). 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS 
ADMINISTRACIJOJE 2014 METAIS PRIIMTA

47 dirbantys 
pagal darbo 

sutartį (t.sk. 22 - 
terminuotam 

laikui)

12 valstybės 
tarnautojų

  

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS 
ADMINISTRACIJOJE 2014 METAIS ATLEISTA

3 valstybės 
tarnautojai

34 dirbantys 
pagal darbo 

sutartį 

 
 
Rajono Savivaldybės administracija įgyvendina projektus, finansuojamus Europos 

Sąjungos (ar kitų) struktūrinių fondų lėšomis. Projektams įgyvendinti per 2014 metus pagal 
terminuotas darbo sutartis buvo priimta 13 darbuotojų, o su 27 darbuotojais darbo sutartys 
nutrauktos (12 sutarčių nutraukta darbuotojo prašymu, 15 – suėjus darbo sutarties terminui). 

Nustačius naujus rajono Savivaldybės administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo 
sutartis, tarnybinio atlyginimo koeficientus, skyrus (panaikinus) priedus, priemokas, tęsus darbo 
sutartis, atleidus iš darbo darbuotojus ir kt. buvo atlikta 200 pakeitimų darbo sutartyse (iš jų – 18 
pakeitimai rajono Savivaldybės švietimo, viešųjų sveikatos priežiūros, viešųjų įstaigų bei 
biudžetinių įstaigų vadovų darbo sutartyse). Taip pat atlikta apie 2000 pakeitimų (papildymų) 
Valstybės tarnautojų registro programoje VATARAS, VATIS, koreguoti darbuotojų duomenys 
rajono Savivaldybės internetinėje svetainėje.   



Organizuotas ir įformintas Administracijos valstybės tarnautojų pareigybių vertinimo 
komisijos 3 posėdžių darbas. Įvertinti ir pagal pastabas pakoreguoti 8 valstybės tarnautojų 
pareigybių aprašymai, patikslinti 4 valstybės tarnautojų pareigybių aprašymai. Buvo rengti ir teikti 
tvirtinti 8 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybės nuostatai, patikslinta 16. 

Suorganizuoti 4 valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisijų posėdžiai, 
įvertinti 32 valstybės tarnautojai. 

Parengta ir išduota 12 pažymėjimų valstybės tarnautojams bei 56 darbo pažymėjimai 
darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis.  

Pildyti ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Zarasų skyriui perduoti 85 
pranešimai apie priėmimą, atleidimą, švietimo įstaigų studentų praktikos atlikimą, motinystės 
atostogas, kiti reikalingi duomenys.  

Kiekvieną mėnesį pildyti ir Apskaitos skyriui pateikti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, 
taip pat tikrinti, derinti rajono Savivaldybės administracijos seniūnijų darbo laiko apskaitos 
žiniaraščiai. Formuotos, pildytos dirbančiųjų asmens bylos.  

Vykdant Valstybės tarnybos įstatymo nuostatas, parengta valstybės tarnautojų mokymo 
ataskaita bei Administracijos direktoriui pateiktas derinti valstybės tarnautojų mokymo planas, 
vėliau dokumentai pateikti Valstybės tarnybos departamentui. Planams bei ataskaitoms pritarta be 
pastabų.  

Paminėtina, kad Administracijoje dirba 33 valstybės tarnautojai (darbuotojai) turintys 
magistro kvalifikacinį laipsnį. 2 darbuotojai studijuoja Lietuvos universitetuose.      

2014 metais kvalifikaciją kėlė 152 valstybės tarnautojai ir 62 darbuotojai, dirbantys pagal 
darbo sutartį. Jie išklausė 62 seminarus. 

Įvairios mokymo įstaigos organizavo seminarus, kursus, tačiau mokymų kaina ir ypač 
ribotos kvalifikacijos kėlimui skirtos finansinės galimybės 2014 metais neužtikrino visų norinčiųjų 
kelti kvalifikacijos, vykti į mokymus. Lyginant su ankstesniais metais, lėšų kvalifikacijai kelti 
biudžete numatoma vis daugiau, todėl vis didesnė dalis valstybės tarnautojų ir darbuotojų turi 
galimybę kelti kvalifikacijos. 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos darbuotojams kelti kvalifikaciją 2014 m. buvo 
panaudota  13768 Lt biudžeto lėšų. ES lėšomis mokymams buvo panaudota 52837,96 Lt. 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS 
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8.4. Juridin ė sritis, teisinė pagalba bei teisinis švietimas 
 

Įgyvendinant rajono Savivaldybėje teisės aktų teisėtumo užtikrinimo uždavinį, per       
2014 m. laikotarpį buvo teisiškai redaguota, vizuota ir teiktos išvados dėl 1884 išleistų rajono 
Savivaldybės teisės aktų atitikimo Lietuvos Respublikos įstatymams bei kitiems teisės aktams, tuo 
užtikrinant teisės aktų teisėtumą.   

Juridiškai koreguotos ir suderintos 708 civilinės sutartys, taip pat nemažai papildomų 
susitarimų, kurie atskirai neregistruojami, o dedami prie pagrindinės sutarties. Parengta apie 70 
procesinių dokumentų.  

Atlikti 4 tarnybinių nusižengimų ir 5  darbo drausmės pažeidimo tyrimai.  



Teisinė informacija ir konsultacijos, rekomendacijos teiktos rajono Savivaldybės 
administracijos darbuotojams, biudžetinių, viešųjų įstaigų vadovams, darbuotojams, 
apsilankiusiems interesantams, pareiškėjams. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksu, Administracinių bylų 
teisenos įstatymu pagal suteiktus įgaliojimus atstovauta rajono Savivaldybę teismuose dalyvaujant 
teismo posėdžiuose. Apibendrinant rajono Savivaldybės dalyvavimą procesiniuose teisiniuose 
santykiuose bei jos atstovavimą pažymėtina, kad per 2014 metus atstovauta 25 civilinėse ir 
administracinėse bylose, iš jų, 20 – bendrosios kompetencijos teismuose, 5 – administraciniuose 
teismuose. Parengta apie 30 procesinių dokumentų teismams, iš kurių 1 atsiliepimas į kasacinį 
skundą, 6 atsiliepimai į apeliacinius skundus. 

Atstovauta administracinėse bylose pagal pobūdį: dėl rajono Savivaldybės institucijų 
sprendimų teisėtumo (atsakovai) – 2 bylos (vienoje iš jų pateiktas apeliacinis skundas (byla 
nebaigta)); iš teritorijų planavimo teisinių santykių (tretieji asmenys) – 1 byla, jų pateiktas 
apeliacinis skundas (byla nebaigta); dėl valstybės valdžios priimtų teisės aktų teisėtumo (tretieji 
asmenys) – 1 byla, pateiktas apeliacinis skundas (byla nebaigta); dėl savivaldybės institucijų 
veiksmais padarytos žalos statybų teisiniuose santykiuose atlyginimo (atsakovai) – 1 byla, (byla 
pirmoje instancijoje).   

Atstovauta civilinėse bylose pagal pobūdį: dėl juridinio fakto nustatymo (suinteresuoti 
asmenys) – 5 bylos (priimti sprendimai); dėl neteisėtų statybų ir jų  padarinių šalinimo – 5 bylos 
(bylos sustabdytos); dėl darbo teisinių santykių (atsakovai)  – 1 byla (byla nebaigta); ginčai dėl 
daiktinių teisių (tretieji asmenys) – 2 bylos (priimti sprendimai); dėl proceso atnaujinimo, 
sprendimo neįvykdymo, bylinėjimosi išlaidų (tretieji asmenys) – 5 bylos (priimti sprendimai); dėl 
sutartinių teisinių santykių (vienašališko sutarties nutraukimo) (atsakovai) – 1 byla (byla pirmoje 
instancijoje), 

Pateikti 43 pareiškimai dėl valstybinės žemės nuomos mokesčio nepriemokos iš fizinių ir 
juridinių asmenų išieškojimo. Per 2014 metus išieškota apie 22,4 tūkst. Lt į rajono Savivaldybės 
biudžetą, iš jų priverstinai antstolio – 10,4 tūkst. Lt.   

Buvo pradėti 4 ikiteisminiai tyrimai dėl baudžiamųjų veikų padarymo, kuriose dėl patirtos 
žalos buvo pateikti  civiliniai ieškiniai – 4 ikiteisminio tyrimo bylose. 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymo 
nuostatas, kvalifikuotai ir operatyviai buvo organizuojama ir teikiama pirminė teisinė pagalba. Apie 
teisinę pagalbą nuolat informuojama internetiniame rajono Savivaldybės puslapyje, periodiškai 
skelbiami informaciniai pranešimai rajono laikraštyje „Zarasų kraštas“, rajono Savavaldybės 
administracijos seniūnijų patalpose.  

Pareiškėjų, kuriems buvo suteikta pirminė teisinė pagalba, skaičius: tiesiogiai kreipėsi ir 
yra užregistruota – 220 asmenų, tačiau šis skaičius nėra objektyvus, kadangi teikiant pagalbą kitais 
būdais, t.y., telefonu, elektroniniu paštu, ne visi asmenys registruojami. Padėta surašyti prašymus 
antrinei teisinei pagalbai gauti 114 asmenų. Atkreiptinas dėmesys, kad nuo 2014-01-01, pasikeitus 
teisiniam reglamentavimui, metinių turto ir pajamų deklaracijų asmenims (dėl antrinės teisinės 
pagalbos) valstybinė mokesčių inspekcija nebeišduoda, pareiškėjai šią deklaraciją turėtų  užsipildyti 
patys. Dėl nepakankam išsilavinimo ar kitų priežasčių bei laiko sąnaudų, pirminę teisinę pagalbą 
teikiantis specialistas padėjo užpildyti (užpildė) metines pajamu ir turto deklaracijas antrinei teisinei 
pagalbai gauti 114 asmenų. 

Suteikta konsultacijų: šeimos teisės – 131, darbo teisės – 6, socialinės apsaugos – 6, 
žemės teisės – 4, administracinės teisės – 12, civilinės teisės – 31, baudžiamosios teisės – 10, 
baudžiamojo proceso – 3, kitais klausimais – 11. 

Buvo parengta 18 dokumentų, skirtų valstybės ar savivaldybių institucijoms bei   
prašymų, reikalavimų ir kitų dokumentų – privatiems subjektams. 

 
 
 
 
 



 
8.7. Gyventojų pri ėmimas 

 
Asmenų priėmimas 2013 m. buvo organizuotas ,,vieno langelio” principu. Priekaištų dėl 

asmenų priėmimo bei prašymų ar skundų nagrinėjimo negauta. 
Savivaldybės internetiniame tinklalapyje buvo pateikta visa informacija apie rajono 

Savivaldybės administracijos skyrių teikiamas administracines paslaugas, pateiktos prašymų ir kitų 
dokumentų formos, gyventojų priėmimo pas Vyriausybės narius grafikai. Ši informacija buvo 
tikslinama dėl teisės aktų, paslaugų ar panašiai pasikeitimų. 

2014 m. į Zarasų rajono savivaldybės priimamąjį su įvairaus pobūdžio prašymais ir  
skundais raštu kreipėsi 1367 asmenys (2012 – 1231, 2013 – 1051).  

Atlikus analizę Administracijos padaliniuose, daugiausia prašymų gauta padaliniuose 
(21264), ypač Socialinės paramos skyriuje (11098). Seniūnijose daugiausia prašymų gauta Zarasų 
miesto seniūnijoje (1801), Dusetų (768), Zarasų seniūnijoje (740), Turmanto (726). Didelis krūvis ir 
atsakomybė tenka Administracijos seniūnijų specialistams, atliekantiems gyventojų deklaravimo 
funkcijas.  

 
Zarasų rajono savivaldybėje nagrinėta gyventojų prašymų, skundų, pasiūlymų 

 

 
 

 
Kontroliuoti tiek raštu, tiek žodžiu besikreipusiųjų prašymų bei skundų nagrinėjimo 

terminai.  
 
8.8. Dokumentų valdymo organizavimas 
 
2014 m. atlikta dokumentų apyvartos rajono Savivaldybėje analizė rodo, kad duomenys, 

palyginus su 2013 m., išlieka beveik panašūs. Daugėja dokumentų, išsiunčiamų elektroniniu paštu. 
Paprastas elektroninis susirašinėjimas nefiksuojamas ir į registrus neįrašomas. Informacijos 
pateikimas elektroniniu paštu tapo žymiai operatyvesnis, patogesnis ir sumažino dokumentų 
apyvartos skaičių. 

 

Dokumentų apyvarta Zarasų rajono savivaldybės administracijoje 
 

 
 



Ataskaitiniu laikotarpiu pradėtos taikyti naujos Elektroninės dokumentų valdymo sistemos 
@vilys (EDVS @vilys) galimybės – registruoti gauti, siunčiami dokumentai, atsisakyta rezoliucijų 
rašymo popieriniame dokumento egzemplioriuje, derinti (vizuoti) parengti raštai, teisės aktai. 
Dokumentų valdymo procedūros paspartėjo, raštų kokybė pagerėjo. Spalio mėnesį EDVS @vilys 
pagalba pradėti derinti (vizuoti), registruoti, teikti rajono Savivaldybės tarybos posėdžiams ir rajono 
Savivaldybės tarybos sprendimų projektai. 

Likviduotų įmonių archyviniai fondai 2014 m. pasipildė 12 fondų. Iš viso Archyvų 
skyriuje prižiūrima ir naudojamasi 260 rajono likviduotų įstaigų, įmonių ir organizacijų 
archyvinių dokumentų fondais. Naudojant šiuose fonduose saugomą informaciją, išduota 
gyventojams 480 pažymų bei 24 kiti dokumentai. 

Paruoštos saugoti (susiūtos, sunumeruotos, aprašytos, ir kitaip sutvarkytos) 2012 metų 
rajono Savivaldybės tarybos, mero, administracijos Audito, Bendrojo, Juridinio ir personalo skyrių, 
Informacinių technologijų tarnybos, Apskaitos skyriaus dokumentų nuolatinio ir ilgo saugojimo 
bylos. 2012 m. pradėta taikyti nauja Elektroninio archyvo informacinė sistema (EAIS), kurios 
pagalba dokumentai su Utenos apskrities archyvu jau buvo derinami ir darbai buvo atliekami ir 
2014 metais. 

2013 m. laikotarpiu administruota 27 rajono Savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų, 
įmonių dokumentų valdymo veikla. Jose tikrinti, taisyti, derinti parengti ilgo saugojimo dokumentų 
bylų apyrašai, jų naikinimo aktai, dokumentacijos planai ir jų papildymų sąrašai, dokumentų 
registrų sąrašai, tikrintos suarchyvuotos bylos. 

Dokumentų valdymo būklė bei valstybinės kalbos vartojimas patikrintas 8-iose rajono 
įstaigose: Zarasų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, rajono Savivaldybės administracijos 
Imbrado, Degučių, Salako, Turmanto seniūnijose, Zarasų rajono Salako ir Turmanto pagrindinėse 
mokyklose, Salako bendruomenės centre. Parengtos pažymos su pastabomis, į daugelį kilusių 
klausimų atsakyta ir diskutuota vietose. Nuolatos buvo atliekamos valstybinės kalbos vartojimo 
reklaminiuose bei kituose užrašuose patikros. Patikrinta ar įstaigų vadovai vartoja valstybinę kalbą 
atlikdami tarnybines pareigas (2 įstaigos). Parašyti 8 straipsniai ir rekomendacijos dėl kalbos 
taisyklingumo. 

Dokumentų rengimo kokybės klausimai su administracijos darbuotojais buvo aptariami  
kiekvieną darbo dieną vizuojant tiek teisės aktus, tiek kitus dokumentus. Kitų institucijų atsiliepimai 
ir vertinimai apie rajono Savivaldybės dokumentų valdymo lygį teigiami.  

 
IX. SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 
Administracijos struktūroje yra 10 filialų – seniūnijų (Administracijos struktūrinių 

teritorinių padalinių), veikiančių tam tikroje savivaldybės teritorijos dalyje. Seniūnijos užima iš viso 
1400,37 tūkst. ha teritoriją. Iki 2014 m. gruodžio 31 d. gyvenamąją vietą deklaravusių gyventojų – 
18597. Prižiūrima 1266,18 km kelių (gatvių), 83,63 ha žaliųjų plotų, 202 kapinės.  

 
9.1. Antalieptės seniūnija 

 
Seniūnija užima 5600 ha ploto teritoriją. Iš gyvenamųjų vietovių sudarytos 3 seniūnaitijos. 
2014 metų sausio 1 dienos duomenimis seniūnijoje savo gyvenamąją vietą buvo deklaravę 

656 gyventojai. Per ataskaitinį laikotarpį gimė 4, mirė 20 gyventojų. 
 

Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 
2014 2013 2012 2014 2013 2012 

4 6 5 20 12 26 
 
Seniūnijos teritorijoje prižiūrima 71 km vietinių kelių. Gyvenvietėse yra prižiūrima 6 ha 

ploto bendro naudojimo teritorijų.  
Seniūnijos teritorijoje yra 25 kapinės, iš jų 9 veikiančios 



Per 2014 metus išnagrinėta apie 124 seniūnijos gyventojų prašymų, pageidavimų, skundų, 
pasiūlymų. Parengta ir išduota 926 įvairūs dokumentai (pažymos, atsakymai, aktai, leidimai, 
tarpininkavimai, prašymai ir kt.). Didžiąją darbo laiko dalį užima ūkinė veikla: gyvenviečių 
tvarkymas, veikiančių (2,1 ha) ir neveikiančių (9 vnt., 1,9 ha) kapinių priežiūra, tvarkymas, 
poilsiaviečių (3 vnt., 0,72 ha) priežiūra, vietinių kelių (71 km) ir gatvių (5,9 km), administracinio 
pastato, buvusios mokyklos pastatų (5 vnt.), piliakalnių (4 vnt.) ir pilkapių (2 vnt.) priežiūra, veikla 
su Darbo biržos siųstais darbuotojais, gyventojais, privalančiais atidirbti už administracines baudas 
ir asmenimis, vykdančiais visuomenei naudingą veiklą. 

Daug darbų atlikta tvarkant Antalieptės kaimą (išpjauta senų, menkaverčių, supuvusių 
medžių bei krūmų, nugenėta medžių). Miestelio teritorijos nuolat šienaujamos (4,8 ha), renkamos 
šiukšlės, tvarkomi šaligatviai ir pėsčiųjų takai (1,3 km), prižiūrima turgavietė, pakabinamas tiltas. 
Pakabinamas tiltas suremontuotas seniūnijos lėšomis ir darbo jėga, todėl tai kainavo tik                 
3,5 tūkst. Lt. Nuolat prižiūrimos kapinės (išvežamos šiukšlės, pastatyti šeši atliekų surinkimo 
konteineriai,  pjauta daug menkaverčių medžių bei krūmų, žolė). 2014 metais avarinių medžių 
nupjovimui buvo skirta labai nedaug lėšų, todėl nupjauti tik 6 medžiai. Šienautos aštuonių 
neveikiančių kapinių teritorijos, nuolat prižiūrimos Antalieptės centre esančios karių kapinės.  

Kontroliuojama, kad į uždarytą sąvartyną nebūtų vežamos šiukšlės. Gyventojai yra sudarę 
162 sutartis dėl šiukšlių išvežimo, tačiau tai nesudaro net pusės seniūnijoje esančių sodybų. 
Gyventojams išdalinta16 kompostavimo konteinerių.  

Antalieptėje taisyta gatvių asfalto danga (užtaisytos duobės (119,6m² ), dalyje Lūžų gatvės 
pakeista ištisinė asfalto danga, 3 kartus profiliuoti vietiniai keliai (71km. ). Atnaujinta žvyro danga 
trims keliams (240m²), pakeista viena sulūžusi pralaida.  

Antalieptėje pastatyta 18 kelio ženklų, nurodančių gatvių pavadinimus.  
Nuolat prižiūrimas naujas sporto aikštynas ir buvusios mokyklos stadionas bei vaikų 

žaidimo aikštelė (renkamos šiukšlės, šienaujamos teritorijos), rūpinamasi Antalieptės 
stovyklavietėmis, Gaidelių ir Velnynės poilsiavietėmis. Darbai buvo atliekami bendradarbiaujant su 
Gražutės regioninio parko direkcija. Kartu su Gražutės regioninio parko direkcija buvo vykdomas 
tarptautinis savanorystės projektas ,,Gamtai kuriančios rankos’’. Projektas tęsėsi mėnesį, jo dalyviai 
(11 asmenų) iš užsienio valstybių gyveno seniūnijos šeimose. Projekto rezultatas – atnaujinta 
Šavašos pažintinio tako infrastruktūra (pavėsinė, stoginės, laiptai, nuorodos.). Talkinta Gražutės 
regioninio parko direkcijai vykdant Veslavų piliakalnio priežiūros projektą. Nuolat prižiūrimas 
Šavašos pažintinis takas, kartu su Antalieptės kaimo bendruomene Šavašos pažintiniame take 
organizuojamos ,,Lieptų kaimo’’ ekskursijos. 

Kartu su Antalieptės kaimo bendruomene baigti įgyvendinti 2 projektai, kurie labai 
pagerino Antalieptės estetinį vaizdą. Sutvarkyta apie 1,8 ha. bendro naudojimo teritorijų (užsėta 
veja, įrengti gėlynai ir pėsčiųjų takai, įrengtas lauko tualetas, išvalytas 0,3 ha tvenkinys, įrengti 2 
lieptai, pavėsinė, paplūdimys, persirengimo kabina). Nemažai bendrų darbų atlikta su VŠĮ 
,,Socialinės integracijos institutas’’. Išvalyta ir atnaujinta liepų alėja, įrengta apžvalgos aikštelė, 
tiltas, šaltinių prieigos bei jų vandens nuvedimas. 

Daugelis išvardintų darbų atlikta įdarbinus viešųjų darbų darbininkus (įdarbinti 24 
seniūnijos gyventojai, jiems išmokėta 73,2 tūkst. Lt). Įdarbinti 7 asmenys, siųsti Panevėžio 
apygardos probacijos tarnybos Zarasų probacijos skyriaus, atidirbti už paskirtas pinigines baudas. 
Labai naudinga dirbti su gyventojais, atliekančiais visuomenei naudingą veiklą (dirbo 318 asmenų, 
išdirbo 9569 val.). 

Kartu su seniūnijos socialinės rizikos darbuotoju lankytasi pas vienišus gyventojus, 
daugiavaikėse šeimose, pas neįgalius, probleminėse šeimose. Surašyti 33 buities tyrimo aktai. 
Devyniems asmenims buvo teikiama socialinė pagalba į namus. Trims asmenims išmokėta 
vienkartinė pašalpa, mokama 117 socialinių pašalpų, išmokėta 4 kompensacijos už malkas. Savo 
pajėgomis vykdytas socialinis projektas ,,Socialinis daržas’’. Gyventojai, atliekantys visuomenei 
naudingą veiklą, vadovaujami socialinio darbuotojo, augino įvairiausias daržoves, jas prižiūrėjo, 
bendrai dalijosi gautu derliumi.  



 
Bendradarbiaujant su kultūros centro Dusetų dailės galerijos Antalieptės kultūros renginių 

organizatoriais pravestos visos valstybinės šventės, Joninės, Antalieptės parapijos šventė, 
gaspadinių varžytuvės, Trijų karalių šventė, Užgavėnės, kalėdiniai renginiai. Dalyvauta ūkininkų 
šventėse Dusetose ir Zarasuose. Antalieptės parapijos šventė organizuojama kaip tradicinė kaimo, 
kraštiečių šventė. Seniūnijos sportininkai nuolat dalyvavo įvairiuose sportiniuose renginiuose 
(kraštiečių šventės metu organizuotos įvairios sportinės varžybos, dalyvauta respublikinėse  
,,Nemuno’’ organizuotuose seniūnijų sporto varžybose). Seniūnija apdovanota Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus padėkos raštu už aktyvią poziciją 
puoselėjant Antalieptės kultūrinę aplinką bei padėka už pagalbą rengiant istorinių automobilių ir 
motociklų ralį Zarasų rajono keliais. 

Nuolatos bendradarbiaujama su Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų 
rajono policijos komisariato pareigūnais, vykdoma prevencinė veikla. 

2014 m. kartu su Antalieptės kaimo bendruomene pradėtas įgyvendinti projektas 
,,Antalieptė turistų traukos centras’’. Talkinta Gražutės regioninio parko direkcijai vykdant projektą 
,,Tvarių mechanizmų sukūrimas atvirų buveinių išsaugojimui įtraukiant vietos bendruomenes 
Gražutės ir Kurtuvėnių regioniniuose parkuose’’. 

 

9.2. Antazavės seniūnija 
 

Seniūnija užima 10044 ha ploto teritoriją. Antazavės seniūnijoje yra 54 kaimai,                   
5 seniūnaitijos, 4 didesnės gyvenvietės, Antazavės J. Gruodžio gimnazija, Antazavės vaikų globos 
namai, pašto skyrius, 2 bibliotekos, medicinos punktas, trys parduotuvės. Seniūnijoje aktyviai 
veiklą vysto įregistruotos trys asociacijos: Antazavės bendruomenės centras, „Šniukštų kaimo kartų 
bendrija“ ir jaunimo klubas „Horizontas“. 

2014 metais gyveno 1036 gyventojai, iš jų 30 vienišų asmenų, 112 turintys įvairią negalią, 
4 neįgalūs vaikai, 4 visiškos negalios žmonės, 18 daugiavaikių šeimų. Kartu su socialiniu 
darbuotoju lankyti neįgalieji, vieniši asmenys, daugiavaikės, asocialios šeimos, tirta jų buitis, 
tarpininkauta suteikiant materialinę paramą. 

 
Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 

2014 2013 2012 2014 2013 2012 
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Seniūnijoje parengta ir užregistruota 1492 dokumentai, išduotos pažymos bei 

charakteristikos gyventojams, atlikta 159 notariniai veiksmai, išrašyta 14 mirties liudijimų, išduoti 
22 laidojimo leidimai, 10 leidimų želdinių kirtimui. Gauta 45 gyvenamosios vietos deklaracijos, 
priimta 34 sprendimai dėl gyvenamosios vietos duomenų keitimo. Seniūnijos darbuotojai 
konsultavo, padėjo surinkti reikiamus dokumentus dėl socialinių pašalpų, priėmė prašymus dėl 
paramos maisto produktais iš ES fondų, kietojo kuro kompensavimo. Organizavo labdaros 
išdalinimą iš „Maisto banko“. Vyko 5 gyventojų sueigos. Gauta 426 raštiški prašymai, daug žodinių 
prašymų bei nusiskundimų. Tikrinant faktus lankytasi pas gyventojus. 

Vyko susitikimai su rajono Savivaldybės meru, Tarybos nariais, Darbo biržos darbuotojais, 
Policijos, SODROS, Žemės ūkio konsultavimo tarnybos specialistais įvairiais klausimais.  



Veiklos sferos pagrindas – rūpinimasis gyventojų socialiniais reikalais, viešųjų teritorijų, 
paplūdimių tvarkymas ir priežiūra, vidaus kelių priežiūros ir remonto organizavimas, gyvenviečių 
aplinkos tvarkymo organizavimas, gatvių apšvietimo tamsiuoju paros metu užtikrinimas, įvairių 
pažymų, kitų dokumentų išdavimas. 

Pagrindiniai seniūno veiklos klausimai buvo: kapinių priežiūros, tvarkymo ir 
eksploatavimo, viešųjų darbų organizavimo, kultūros paveldo objektų priežiūros, rajono 
Savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, Administracijos direktoriaus įsakymų vykdymas 
bei kiti.       

Vasario – lapkričio mėnesiais organizuoti viešieji darbai. Įdarbinta 16 asmenų, kurie dirbo 
660 dienų, 5280 val. Panaudotos visos seniūnijai skirtos lėšos. Seniūnijos teritorijoje yra 
veikiančios Antazavės kapinės, bei 20 senųjų kaimo kapinaičių, todėl nemažai lėšų  panaudota 
kapinių priežiūrai. Taip pat organizuotas žolės šienavimas, lapų grėbimas Antazavės, Šniukštų 
gyvenvietėse, gyvenviečių aplinkos tvarkymas, nuo seniūnijai priklausančių kelių kelkraščiuose 
augančių krūmų kirtimas, Antazavės, Vėdarių, Maniuliškių ir Kukariškio paplūdimių aplinkos 
priežiūra: šiukšlių rinkimas, jų išvežimas, paplūdimio teritorijos šienavimas, krūmokšnių 
kapojimas. Sudarytos 137 visuomenei naudingų darbų atlikimo sutartys ir organizuoti darbai. 
Vykdyta daugiabučių namų gyventojų šunų registracija (užregistruoti 5 šunys). Nupjauti 8 pavojų 
keliantys medžiai Antazavės kapinėse.   

Bendradarbiaujant su Antazavės kultūros namais, Antazavės bendruomenės centru, 
organizuotos Aukštaitijos stalo teniso varžybos, Užgavėnių šventė.  

 

          
 
Jau penkeri metai kaip užmegzti draugiški ryšiai bei plėtojamas bendradarbiavimas su 

kaimyninės Latvijos Dubnos seniūnija (dalyvauta Latvijoje Dubnos seniūnijos šventėje). 
Organizuota kultūros ir sporto šventė – Antazavės festivalis. 

    
 
Kartu su Antazavės bendruomenės centru įgyvendintas projektas „Viešosios erdvės 

pritaikymas bendruomenės poreikiams“ bei „Zalvio ežero pakrantės infrastruktūros sutvarkymas ir 
pritaikymas mėgėjiškai žvejybai“, o su Šniukštų kaimo kartų bendrija įgyvendintas projektas 
„Šniukštų darželio – mokyklos pastato pritaikymas bendruomenės poreikiams“.  

 



            
 

Kartu su Zarasų bendruomenių asociacija įgyvendintas projektas ir išasfaltuotas 
privažiavimo kelias prie Antazavės kapinių bei aikštelė Šniukštuose prie bibliotekos. Pristatytas 
seniūnijos kiemelis rudens gėrybių mugėje Dusetose bei Zarasuose.  

 

               
Paruošta 80 kub. metrų malkų seniūnijos administraciniam pastatui šildyti.  
Pavasarį ir rudenį buvo profiliuojami rajono Savivaldybei priklausantys keliai, 

remontuotos kai kurios kelio atkarpos, pasitelkiant UAB „Keljeras“ techniką. Žiemos metu valomas 
sniegas nuo užsnigtų seniūnijos kelių. 

Metų pabaigoje organizuotas Antazavės seniūnijos heraldikos etalonų (herbo, 
reprezentacinės vėliavos, spaudo) sukūrimas. 

Utenos AVPK Zarasų policijos komisariato organizuotame konkurse Antazavės seniūnija 
jau antrą kartą pripažinta saugiausia Zarasų rajono seniūnija. 

 
9.3. Degučių seniūnija 
 
Seniūnija užima 10849 ha ploto teritoriją. Joje yra 72 kaimai, tarp jų 4 gyvenvietės: 

Baibiai, Degučiai, Duliai ir Vajasiškis. Iš gyvenamųjų vietovių sudarytos 5 seniūnaitijos: Degučių, 
Baltriškių, Baibių, Dulių, Vajasiškio. 2014 metais išrinkti 5 seniūnaičiai. 

2014 metų sausio 1 dienos duomenimis seniūnijoje savo gyvenamąją vietą buvo 
deklaravę 952 gyventojai, nedeklaravusių, tačiau nuolatos gyvenančių yra apie 50 gyventojų. Apie 
25 % seniūnijos gyventojų yra pensinio amžiaus, darbingo amžiaus apie 560 gyventojų. Per 
ataskaitinį laikotarpį gimė 8, mirė 13 gyventojų. 

 
Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 
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Seniūnijos teritorijoje yra 123,58 km vietinių kelių. Keturiose seniūnijos gyvenvietėse yra 

prižiūrima 6,89 km gatvių ir 2649 m2  ploto šaligatvių. Seniūnijos gyvenvietėse yra prižiūrima    
1,866 ha ploto bendro naudojimo teritorijų. Teritorijoje yra 25 kapinės, iš jų 9 veikiančios. Bendras 
kapinių plotas yra 5,33 ha. Prižiūrimi ir 59 kultūros paveldo objektai ir 8 lankytinos vietos. 

Seniūnija prižiūri 3 poilsiavietes (bendras poilsiaviečių plotas 1,92 ha). 
Pagal seniūnui priskirtas funkcijas išduotos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams 

šeimos sudėties 131 pažyma, 15 charakteristikų, 5 mirties liudijimai, 14 leidimų laidoti, 1 leidimas 



prekiauti,15 medžių kirtimo leidimų. Notariato ir Vietos savivaldos įstatymų numatyta tvarka 
seniūnijos gyventojams neatlygintinai atlikti 95 notariniai veiksmai. 

2014 metais patvirtinus biudžetą seniūnijos veiklos programai buvo skirta 28,1 tūks. Lt, 
vėliau dar papildomai skirta 1,6 tūks. Lt. Iš šių lėšų gatvių apšvietimui panaudota 5,11 tūks. Lt. 
Likusios lėšos naudojamos seniūnijos viešųjų erdvių, kapinių priežiūrai bei atliekų išvežimui iš 
kapinių. 

Seniūnijos socialinės paramos teikimo komisija vertino atskirų šeimų gyvenimo, buities 
sąlygas ir pranešė atitinkamiems Administracijos skyriams bei direktoriui dėl socialinės paramos 
teikimo. Įvertinus atskirų šeimų gyvenimo ir buities sąlygas surašyti 29 buities ir gyvenimo sąlygų 
patikrinimo aktai. 

Pagal viešųjų darbų programą 2014 metais buvo įdarbinti 32 viešųjų darbų darbininkai. 
Rajono Savivaldybė viešiesiems darbams finansuoti skyrė 23,3 tūks. Lt, Zarasų darbo birža –      
32,3 tūkst. Lt. Iš savivaldybės viešiesiems darbams skirtų lėšų 21,5 tūkst. Lt buvo panaudota 
viešųjų darbų darbininkų darbo užmokesčiui, kompensacijai už nepanaudotas atostogas bei 
socialinio draudimo išlaidoms apmokėti. Likusi dalis, t. y. 1,8 tūkst. Lt, panaudota kitoms su 
viešųjų darbų atlikimu susijusioms išlaidoms apmokėti. Viešųjų darbų darbininkai prižiūrėjo 
seniūnijos teritorijoje esančias kapines. Vasaros poilsio sezono metu buvo tvarkomos seniūnijos 
teritorijoje esančios poilsiavietės. Seniūnijos gyvenvietėse buvo prižiūrimi bendrojo naudojimo 
plotai: renkamos šiukšlės, lapai, šienaujama, sugrėbiama ir išvežama žolė. Žiemos laikotarpiu 
viešųjų darbų darbininkai seniūnijos kelių pakelėse kirto augančius krūmus, medžių ataugas, genėjo 
šakas, nuo sniego valė ir barstė smėlio druskos mišiniu seniūnijos gyvenviečių pėsčiųjų takus, 
aikšteles, kapinių takus ir aikšteles prie jų. 

Baibių ir Vajasiškio bendruomenės vykdė patalpų rekonstrukcijos ir smulkaus remonto 
darbus, todėl viešųjų darbų darbininkai padėjo atlikti pagalbinius ir patalpų valymo po remonto 
darbus. 

2014 metais seniūnijoje buvo įdarbinti 94 visuomenei naudingų darbų darbininkai. Jie 
16445 valandas dirbo apraše numatytus visuomenei naudingus darbus. 

Gyvenviečių aplinkos papuošimui iš seniūnijos veiklos programos buvo nupirkta gėlių 
daigų už 1380 litų, kurie pasodinti Degučių gyvenvietėje prie Nepriklausomybės paminklo, prie 
seniūnijos administracinio pastato, prie Zarasų, Saulėtekio gatvės, Baibių, Dulių, Vajasiškio 
gyvenvietėse. 

Vasaros metu gyvenvietėse 5 kartus buvo šienaujama 18660 m2 ploto bendro naudojimo 
teritorijos. Rudenį grėbiami ir išvežami lapai į kompostavimo vietas. 

Seniūnijos gyvenvietėse ir kitose viešosiose vietose surinkta ir išvežta 12,6 m2 mišrių 
atliekų. Teritorijoje pastatyti 4 komplektai rūšiavimo konteinerių.  

Nupirkta 24 vnt. kelio ženklų su gatvių pavadinimais, kurie ant metalinių stovų pritvirtinti 
kaimo gatvių pradžioje ir pabaigoje. 2014 metais Baibių ir Dulių gyvenvietėse vietoje senų 
skelbimų lentų pastatytos naujos. Dulių gyvenvietėje pastatyta nauja, didelė pavėsinė. Baibių 
gyvenvietėje, šalia Baibių kaimo bendruomenės namų ir mokyklos, pradėtos tvarkyti viešosios 
erdvės: iškirsti krūmai, surinktos šiukšlės, nuo Liepų gatvės iki bendruomenės namų 50 m2 ploto 
takelis išklotas šaligatvio plytelėmis, atvežus žvyro įrengta automobilių stovėjimo 150 m2 ploto 
aikštelė. 

                   Skoningai įrengtas gėlynas                                          Dulių kaime Pavėsinė Dulių kaime 
 



Užtikrinant geresnį gyvenviečių apšvietimą ir elektros energijos taupymą, visose 
gyvenvietėse visi liuminiscensinių lempų šviestuvai pakeisti naujais natrinių lempų šviestuvais. 
Blogiau apšviestose gatvėse papildomai pakabint nauji šviestuvai. Gatvių apšvietimui efektyviai 
valdyti įrengtos šviesos relės. Gatvių apšvietimo elektros energijai apmokėti iš seniūnijos veiklos 
programos sunaudota 5,11 tūkst. Lt.   

Gerinant gyvenviečių gatvių apšvietimą, Degučių gyvenvietėje nuo gaisrinės iki 
magistralinio kelio įrengta nauja apšvietimo linija. Šioje linijoje pakabinti 3 nauji LED tipo 
ekonomiški šviestuvai. Šios linijos įrengimas kainavo 1,95 tūkst. Lt.  

Uždarius Degučių ir Baibių šiukšlių sąvartas, gyventojams padidėjo rūpesčių, tvarkant 
buitines atliekas. Bendradarbiaujant su UAB „Zarasų komunalininkas“, gyventojams buvo 
padedama sudaryti sutartis dėl buitinių atliekų išvežimo. Šiuo metu su seniūnijos gyventojais 
sudaryta 150 sutarčių dėl atliekų išvežimo. Taip pat tariamasi su UAB „Zarasų komunalininkas“ dėl 
stambiagabaričių ir pavojingų atliekų išvežimo iš gyventojų į naujai įrengtą šių atliekų saugojimo 
aikštelę Zarasuose.     

Seniūnija, pasitelkusi visuomenei naudingų darbų bei viešųjų darbų darbininkus, pagal 
galimybes tvarkė neteisėtai gyventojų išmestas atliekas. 2014 metais į Utenos regioninį sąvartyną 
išvežta 12 m3 mišrių atliekų, surinktų iš šių plotų. Renkant šias atliekas buvo atskirtas perdirbimui 
tinkamas plastikas ir sudėtas į rūšiavimo konteinerius Degučių ir Baibių kaimuose.  

Kasmet seniūnija prisideda prie švarinimo akcijos „DAROM“ organizavimo. Prie šios 
akcijos aktyviai prisideda seniūnijos teritorijoje veikiančios bendruomenės. 

                  Akcijos metu surinktos atliekos                                                    Darom „Darom 2014“ 
 

Seniūnija tvarko ir prižiūri 9 veikiančias ir 15 neveikiančių kapinių 22778 m2 ploto 
teritorijos. Pagrindiniai kapinių priežiūros darbai: tai lapų ir šiukšlių surinkimas bei žolės pjovimas, 
grėbimas bei išvežimas už kapinių teritorijos ir išvežimas į kompostavimo duobes. Prie veikiančių 
seniūnijos kapinių pavasarį ir rudenį atvežama smėlio. Tvarkant kapinių aplinką aplink kapinių 
tvoras buvo išpjaunami menkaverčiai krūmai. 

Prie didžiausių seniūnijos kapinių yra pastatyti 8 vnt. 1,1 m3 talpos konteinerių. Iš viso nuo 
kapinių išvežta 30,5 m3  šiukšlių. Už šią paslaugą UAB „Zarasų komunalininkas“ iš seniūnijos 
veiklos programos lėšų sumokėta 2,23 tūkst. Lt. Nuo pavasario iki rudens Degučių, Degučių 
sentikių, Vajasiškio kapinėse tiekiamas vanduo, kapinėse augančių augalų laistymui. Tuo tikslu 
sunaudota 50 m3 vandens. UAB „Zarasų vandenys“ už tai sumokėta 382,82 litai. 

                                                 Kapinių tvarkymo darbai  
Atsižvelgiant į gautą Degučių sentikių bendruomenės prašymą,  iš Utenos įmonės „Abuva“ buvo 
nupirktas ir atvežus prie Degučių sentikių kapinių pastatytas naujas betoninis lauko tualetas. 



2014 metais sudarius sutartį su UAB „Aplinkos darbai“ Degučių, Degučių sentikių, 
Baltriškių ir Vajasiškio kapinėse buvo nupjauti 7 pavojingi medžiai. 
 

Iš viso seniūnijoje inventorizuota 123,58 km seniūnijos kelių ir 6,89 km gyvenviečių 
gatvių. 

2014 metais atliekant seniūnijai priklausančių kelių žvyravimą išdaužų vietose 
suremontuotas kelias Baibiai-Daneikiai, ( 4,44 tūkst. Lt). Taip pat už 26,75 tūkst. Lt suremontuotas 
kelias Matuikiškės-Budrėnai, už 8,88 tūkst. Lt suremontuotas kelias Duliai-Jakštai. 

Atliekant kelių žvyravimą išdaužų vietose suremontuotos kelių dalys. Šiems darbams 
išleista 16,99 tūkst. Lt. 

Iš kelių priežiūros ir plėtros programos buvo atlikti pralaidų remonto darbai. Šiems 
darbams išleista 4,94 tūkst. Lt.  

Kaip ir kasmet gyvenviečių asfaltuotose gatvėse atsiradusios duobutės užtaisomos karštu 
asfaltu. 2014 metais sutvarkyta 80 m2 ploto duobučių Degučių gyvenvietėje ir 40 m2 ploto duobučių 
Baibių gyvenvietėje. Degučių gyvenvietėje paklota 450 m2 ploto naujos dangos. 

Seniūnija tvarko ir prižiūri 3 poilsiavietes: atnaujinami sulūžę bei supuvę suoliukai, stalai, 
tualetai, lieptas. Poilsiavietėje Vajasiškio kaime prie Alksno ežero buvo pastatytas naujas lieptas su 
poilsio aikštele. Prie šio liepto ir ant liepto buvo pastatyti 4 nauji suoliukai, stalas ir persirengimo 
kabina. Kadangi prie šio ežero sunku prieiti dėl pelkėto takelio, todėl per pelkę buvo nutiestas 40 m 
ilgio lieptas, su ekskavatoriumi išlygintas nusileidimo takelis. 

           Poilsiavietės įrengimo darbai prie Alksno                          Negėda ir svečius pakviesti į sutvarkytą ir jaukią   
           ežero Vajasiškyje                                                                poilsiavietę Baibių kaime prie Uolio ežero 

Poilsio sezono metu šiose poilsiavietėse nuolatos renkamos šiukšlės, šienaujama ir 
išvežama žolė. 

Seniūnijos teritorijoje yra registruotos 7 bendruomenės: Degučių kaimo bendruomenė 
„Samanis“, Vajasiškio, Tiberiados, Raistiniškių sentikių, Baibių, „T.P.R.U.“ ir „Rimtis“. 4 
bendruomenės dalyvavo LEADER 2007-2013 metų programoje. Pagal šią programą Zarasų VVG 
skyrė lėšų bendruomenių patalpų rekonstrukcijai. 

Jaukios Baibių kaimo bendruomenės            Baibių bendruomenės namų        Norintiems „sveikai“ gyventi – sporto salė 
patalpos po rekonstrukcijos                                  poilsio kampelis 
  

Minint Nepriklausomybės atkūrimo dieną, kovo 11 dieną kartu su Salako seniūnija buvo 
organizuotas bėgimas nuo Salako Nepriklausomybės paminklo iki Degučių Nepriklausomybės 
paminklo, t. y. simbolinis 11 kilometrų bėgimas. Bėgime dalyvavo Degučių, Salako seniūnijos 
gyventojai bei Zarasų 7 kuopos „Vytis“ šauliai. 



 

Seniūno sveikinimo žodis maratono dalyviams                                                  Baikeriai laukia starto 
bei svečiams 

Seniūnija su Degučių kaimo bendruomene „Samanis“ organizavo Degučių kaimo šventę, 
kurioje dalyvavo baikerių klubo nariai, Rokiškio rajono Bajorų kultūros centras, parodęs jumoristinį 
spektaklį, Salako kultūros namų kolektyvai, Utenos rajono Sudeikių kaimo kapela, Zarasų rajono 
savivaldybės kultūros centro kaimo kapela bei šokių kolektyvas „T.A.I.P“, Sadūnų kaimo kapela, 
pasakorius Emilis Strunkevičius. 

              Neprošal ir pasistiprinti (Degučių kaimo šventė)                   Spalvingas ir gausus seniūnijos kiemelis 
  

Seniūnija kartu su seniūnijos bendruomenėmis dalyvavo renginyje „Rudens gėrybių mugė 
2014“  Zarasuose, kur pristatė gausiai ir turiningai papuoštą savo kiemelį. 

 

Vajasiškio bendruomenė organizavo jau tradicija tapusius Onos atlaidus bei Kryžiaus 
 
Prieš Šv. Kalėdas Degučių gyvenvietėje buvo pastatyta ir papuošta 9 m aukščio eglė bei 

suorganizuotas Kalėdinis renginys. Baibių kaimo bendruomenė, atlikusi bendruomenės namų 
rekonstrukcinius darbus bei pasikvietusi „Drakoniuko teatrą“, surengė nuotaikingą Naujametinę 
šventę ne tik vaikams, bet ir suaugusiems. 
 

9.4. Dusetų seniūnija 
 
Seniūnija užima 13940 ha ploto teritoriją. Iš gyvenamųjų vietovių sudarytos 8 

seniūnaitijos. Organizuoti 8 seniūnaičių rinkimo susirinkimai, išrinkti 8 seniūnaičiai. Surengta 
seniūnaičių sueiga, išrinktas seniūnaičių pirmininkas. 



Seniūnijai 2014 m. veiklos programai skirta buvo 330,00 tūkst. Lt. Panaudota: darbams ir 
elektrai 306,244 tūkst. Lt, informacinių ženklų pastatų numeravimui įsigyti 15,08 tūkst. Lt,             
8,6 tūkst. Lt kitoms prekėms įsigyti ir darbams. 

2014 metų sausio 1 dienos duomenimis seniūnijoje savo gyvenamąją vietą buvo 
deklaravę 2570 gyventojų. Per ataskaitinį laikotarpį gimė 8, mirė 13 gyventojų. 

 
Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 

2014 2013 2012 2014 2013 2012 

12 17 15 30 42 48 
 

Seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams išduotos 163 pažymos dėl šeimos sudėties, 15 
charakteristikų, 30 mirties liudijimų, 63 leidimai laidoti, 1 leidimas prekiauti, 15 medžių kirtimo 
leidimų, atlikti 275 notariniai veiksmai. Priimtos ir užpildytos 139 gyvenamosios vietos 
deklaracijos asmeniui pakeitus gyvenamąją vietą  Lietuvos Respublikoje, užpildyta 19 
gyvenamosios vietos deklaracijų, asmeniui  išvykstant iš  Lietuvos Respublikos. Priimtas 91 
sprendimas  dėl deklaravimo duomenų  keitimo ir naikinimo, išduotos 258 pažymos apie deklaruotą 
gyvenamąją vietą. Įrašyta į apskaitą 13 asmenų. Šiuo laikotarpiu taip pat gauta 1112 prašymų 
įvairiai socialinei paramai gauti. Seniūnijoje gyvena 19 daugiavaikių šeimų, 37 senyvo amžiaus 
vieniši asmenys, 15 socialinės rizikos šeimų. 

Seniūnija 2014 m. organizavo socialinės paramos teikimą, pašalpų išmokėjimą. Vertino 
atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygas ir teikė Socialinės paramos skyriui siūlymus dėl 
socialinės paramos toms šeimoms (asmenims) reikalingumo bei paramos būdų. Surašyti 287 buities 
tyrimo aktai. Esant reikalui dalyvavo  sprendžiant ginčus šeimose. Aplankyti 25 vieniši senyvo 
amžiaus ir neįgalūs asmenys. Konsultavo, padėjo surinkti reikiamus dokumentus dėl socialinių 
pašalpų, priėmė prašymus dėl maisto produktų gavimo iš ES fondų, nemokamo mokinių maitinimo 
gavimo bei mokinio reikmenų įsigijimo, dėl kieto kuro kompensacijų. Dalino maisto produktus iš 
ES fondų (maisto produktus gavo 427 asmenys), priimti 203 prašymai.  

Priimti 56 prašymai dėl nemokamo maitinimo ir mokinio reikmenų įsigijimo. Visi prašymai 
patenkinti. Dėl vienkartinės pašalpos skyrimo gauta 12 prašymų, dėl kieto kuro kompensacijos – 14. 
Pateiktai ir patenkinta 14 prašymų dėl aprūpinimo techninės pagalbos  priemonėmis  pagal gydytojų 
rekomendacijas per Zarasų socialinių paslaugų centrą. Organizavo asmens dokumentų keitimą soc. 
remtiniems asmenims, padėjo 8 asmenims išsiimti ir pasikeisti asmens tapatybės dokumentus. 

Šiuo metu seniūnijoje yra 15 socialinės rizikos šeimų. Jose auga 25 vaikai. Per ataskaitinius 
metus apie 80 kartų apsilankyta soc. rizikos šeimose, 55 kartus bendrauta susitikus arba pasikvietus 
į seniūniją, 25 kartus bendrauta telefonu. Didžiausia problema dirbant su socialinės rizikos 
šeimomis – jų gaunamų lėšų netinkamas panaudojimas, nes beveik visos šeimos piktnaudžiauja 
alkoholiu. Sprendžiant iškilusias problemas į pagalbą kviečiami policijos pareigūnai. 

Buvo tvarkomos namų ūkio knygos, įrašyti nauji ūkiai, padarytos atžymos apie išvykimą, 
mirtį bei atvykusius naujus gyventojus. Teikti vaikų sąrašai K.Būgos gimnazijai ir Zarasų rajono 
savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros  skyriui 

Prisidėta įgyvendinant projektus “Sartų ežero pakrantės sutvarkymo darbai”,    
„Sportuojam – sveikai gyvenam“, „Iššūkiai ir galimybės bendruomeninėje veikloje“, „Būk 
matomas“, „Infrastruktūros sutvarkymas: žvejybos vietų prieinamumui pagerinti“, „Vaikų žaidimo 
aikštelės įrengimas Užtiltės kaime“, „2 vaikų žaidimo aikštelių įrengimas prie K.Būgos gimnazijos 
ir seniūnijos“. Dusetose organizuotas seminaras „Sporto organizacija – savivaldybė, sportas ir 
kultūra kartu“. 

Buvo teikti duomenys Administracijos civilinės saugos specialistui, vykdoma elektros 
sirenų kontrolė. Dalyvauta civilinės saugos mokymo kursuose. 

Bendradarbiauta su Zarasų darbo birža. Viešųjų darbų organizavimui buvo skirta        
159,80 tūkst. Lt, panaudota 159,00 tūkst. Lt , už 5,3 tūkst. Lt nupirkta darbo įrankių. Rekomendavus 
darbo biržai, įdarbinti 69 bedarbiai. Sudarytos ir užregistruotos 69 terminuotos darbo sutartys. 
Visuomenei naudingus darbus dirbo 470 asmenų.  



Dalyvauta apklausoje dėl žemės ūkio paskirties žemės pardavimo ir nuomos kainų, kurį 
atliko VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras, susirinkimuose dėl daugiabučių namų 
renovacijos Užtiltės kaime.  

Seniūnijos gyventojai skatinti pasinaudoti Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
padaliniu K.Būgos bibliotekos turimomis internetinėmis prieigomis. Visi gyventojai galėjo 
nemokamai naudotis internetu, rasti reikiamą informaciją. Bibliotekose vyko įvairūs renginiai: 
parodos, knygų aptarimai, kūrybinės vakaronės, teminės popietės, susitikimai su įdomiais 
žmonėmis. 

Buvo paruoštos turizmo sezonui rekreacinės poilsio vietos, sutvarkyti parkai. Buvo 
organizuoti renginiai ir dalyvauta: „Sartai-2014“ lenktynėse, Aukštaitijos regiono poledinės žūklės 
varžybose, visose valstybinėse šventėse (sausio 13-oji, vasario 16-oji, kovo 11-oji, liepos 6-oji), 
Motinos dienos minėjime, vaikų gynimo dienos renginiuose, Joninių, kraštiečių šventėse, virvės 
traukimo varžybose, Žolinės renginiuose, mokslo ir žinių dienos renginiuose, amatų ir derliaus 
šventėje, tarptautiniame šaškių turnyre, kalėdinės eglės įžiebimo šventėje. Padėta organizuoti alaus 
šventę Vasaknu dvare. Dalyvauta LKSKA „NEMUNAS“ žemės šventėje Raseinių r., šventėje 
„Naisiai-2014“, renginyje „Sportas visiems“ Palangoje, tarptautinėje parodoje Sankt Peterburge. 
Organizuota Vėlinių šventė. 

Organizuoti dabai pasitelkiant viešuosius ir visuomenei naudingų darbų darbininkus 
(sudarytos 69 viešųjų darbų sutartys ir 472 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo):        
vykdyta seniūnijos teritorijoje esančių maudyklų Dusetų m. (3 vnt.) ir Vasaknų k. (1vnt.) priežiūra;           
tvarkytos Kriaunų, Dusetų, Narkyčių ir Kavolių sentikių kapinės (šienauta žolė, rūšiuotos šiukšlės,  
grėbti lapai); kirsti pakelių krūmai (26 km atkarpoje); valyti žolėmis apaugę šaligatviai (800 m2); 
žiemos sezono metu valyti ir barstyti smėliu šaligatviai ir bendro naudojimo aikštelės 8000 m2; 
paruošta 90 m3 malkų; pasodintas Dusetų m. ąžuolynas (0,30 ha); atliktas šaligatvio remontas 
Vytauto g. Dusetų m.; pagaminti 2 lauko tualetai; suremontuoti 2 lieptai ir tiltelis, esantys Sartų 
ežero pakrantėje. 

Ataskaitiniais metais įteisinti adresai ir sunumeruoti pastatai 14-oje kaimų (Užtiltės      
kaime – 6 gatvės, Dusetų m. – 8). 

Vietinės reikšmės kelių remontui buvo skirta 63,00 tūkst. Lt. Sutvarkytos pakelės, iškertant 
krūmus prie kelių (26 km), 2 kartus atlikti kelių profiliavimo darbai (160 km). Asfalto duobių 
taisymui buvo skirtas finansavimas 160 kv.m. Išasfaltuotas (ZR-1262) 30 m. kelio ruožas.  

Buvo prižiūrimos seniūnijai priskirtos teritorijos: apie negyvenamuosius pastatus, 
paplūdimiuose, piliakalniuose, skveruose, parkuose nekilnojamųjų kultūros vertybių aplinkoje. 
Teritorijos šienaujamos, valomos šiukšlės, naikinamos piktžolės. Tvarkomos aikštelės, (panaudota 
15615,49 Lt) šaligatviai ir įvažiavimai( 128324,39 Lt), šienaujamos vejos (17667,12 Lt), prižiūrimi 
gėlynai(5870,57 Lt), karpomos gyvatvorės (2239,36 Lt), išvežamos atliekos (30126, 08 Lt), 
vykdoma viešųjų tualetų priežiūra (14597,26Lt). Prižiūrima (šienaujama, kertami menkaverčiai 
medžiai, krūmai)  3 veikiančiose, 1 dalinai veikiančiose ir 28 neveikiančiose kapinėse (panaudota 
14580,04 Lt).   

Dusetų m., Užtiltės, Sadūnų, Padustėlio kaimų ir gatvių apšvietimui panaudota        
23498,31 Lt. Išduota 14 leidimų medžių kirtimui ir genėjimui (panaudota 18517,13 Lt). 

Išduota 13 leidimų kasinėjimo darbams (surinkta 201Lt).  Buvo rengiami seniūno įsakymai 
personalo, pagrindinės veiklos klausimais, tvarkomi dokumentai. 

Už prekybą viešosiose vietose surinkti 9846 litai, išduoti 4 leidimai, išrašyti 317 pinigų 
priėmimo kvitai.  

 
9.5. Imbrado seniūnija 

 
Seniūnija užima 12000 ha ploto teritoriją. Iš gyvenamųjų vietovių sudarytos 5 

seniūnaitijos. Ataskaitiniais metais įvyko seniūnaičių rinkimai visose 5 seniūnaitijose. Du 
seniūnaičiai išrinkti pirmą kartą, trys perrinkti kitai kadencijai.  

2015 m. sausio 1 d. duomenimis seniūnijoje savo gyvenamąją vietą deklaravo 1018 
asmenų (2014-01-01 – 1026), dar 11 asmenų įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 



apskaitą (2014-01-01 – 12). Realiai seniūnijos teritorijoje faktiškai gyvena dar keliasdešimt asmenų, 
kurie dėl vienokių ar kitokių priežasčių deklaruoja savo gyvenamąją vietą kitose rajono seniūnijose 
ar netgi kitose savivaldybėse. Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas išduotos 95  
nustatytos formos pažymos, atliktos kitos su šia funkcija susijusios procedūros: vykdytas 
gyvenamosios vietos deklaravimas (atvykimas) (48 deklaracijos), išvykimas (į užsienio valstybes) 
(2 deklaracijos), deklaravimo duomenų keitimas, taisymas ir naikinimas (22 deklaracijos). Per 
ataskaitinius metus seniūnijoje deklaruota aštuonių naujagimių gyvenamoji vieta. 

Per metus mirė 12 seniūnijos gyventojų, tai mažiau nei ankstesniais metais. Vidutinis 
mirusiųjų asmenų amžiaus vidurkis – 83 metai. 

 
Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 
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Seniūnijos teritorijoje 104,8 km kelių, 11 ha žaliųjų plotų. Teritorijoje yra 12 kapinių (8 

veikiančios ir 4 neveikiančios).  
Pagal seniūnui priskirtas funkcijas išduotos 209 įvairaus pobūdžio pažymos ir parengti 

raštai seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams, šeimos sudėties 131 pažyma, 4 mirties 
liudijimai, 21 leidimas laidoti, 8 leidimai prekiauti, 6 leidimai kirsti medžius. Atliktas 228 notariniai 
veiksmai. 

Buvo renkama medžiaga ir rengiami dokumentai dėl socialinės paramos teikimo ir pašalpų 
mokėjimo socialiai remtiniems asmenims ir šeimoms. Seniūnijos gyventojams išmokėta             
253,3 tūkst. Lt socialinių išmokų (planas metų pradžioje buvo 300 tūkst. Lt).  

Sudarytos 224 sutartys visuomenei naudingai veiklai atlikti. Net 39 bedarbiai turėjo 
galimybę padirbėti seniūnijos objektuose, arti savo gyvenamosios vietos, iš jų šeši jauni asmenys 
(iki 29 m. amžiaus) dirbo net po 4 mėnesius. Pasibaigus viešiesiems darbams dalis bedarbių, kurie 
turi reikalingą darbo stažą, pradėjo gauti bedarbio pašalpas – jų sumos didesnės už socialines 
pašalpas, tuo pačiu mažėjo finansinė našta savivaldybei.  
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šeimų 
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mato vnt. 

39  76,5 
 

307  253,3 
 

224  8  18  

 
Seniūnijoje nustatyta tvarka buvo suformuota Vietos bendruomenės taryba (VBT) iš 10 

asmenų, į ją deleguoti visi penki seniūnaičiai, Avili ų ir Imbrado bendruomenių vadovai, šių vietovių 
parapijas administruojantis dvasininkas bei dar du seniūno pasiūlyti aktyvūs asmenys. VBT skirtos 
lėšos (2865,79 Lt), išsamiai išdiskutavus posėdyje, paskirstytos 5 priemonėms. Visos lėšos 
panaudotos pilnai ir pagal paskirtį, tai buvo didelė paspirtis organizuojant svarbiausius renginius, 
šiek tiek prisidėta ir prie 2014 m. vasarą vykdyto Imbrado bažnyčios ir varpinės išorės remonto. 

 
Atstovavimas gyvenamosioms vietovėms, bendruomenėms 2014 m. 
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Kiekis, mato vnt. 5  2/3  10  2,9 2  2  
 



           Seniūnijos teritorijoje sėkmingai įvykdyti visi anksčiau pradėti vietos projektai pagal 
LEADER metodą. Avili ų kaimo bendruomenė, padedant seniūnijai,  sutvarkė du paplūdimius prie 
Avilio ir Imbrado ežerų. Imbrado bendruomenės centras atgaivino senąjį Imbrado dvaro parką. 

                   
 
Seniūnija perėmė objektų priežiūrą. Imbrado Nukryžiuotojo Jėzaus parapija užbaigė Švč. 

Mergelės Marijos koplyčią prie Ilgio ežero.  
Įrengta iš 7 komponentų susidedančią vaikų žaidimo aikštelė Imbrade, Mokyklos g. 2A. 

Šiems objektams buvo skirta 287,0 tūkst. Lt. 

            
Buvo rūpinamasi kelių priežiūra – atliekamas profiliavimas, asfaltbetonio duobių taisymas, 

žvyrkelių remontas, pralaidų taisymas. Išasfaltuota apie 80 m ilgio atkarpa Stelmužėje prie ąžuolo. 
Žiema buvo besniegė, todėl kelių valymui išlaidų nebuvo.  

Nuolat tvarkomos kapinės seniūnijos jėgomis (šienaujama, valoma, išvežamos šiukšlės, 
Imbrade ir Aviliuose tiekiamas vanduo). Avilių ir 
Imbrado kapinių prieigose yra po du 1,1 kub. m 
talpos atliekų konteinerius. Imbrado, Avilių ir 
Stelmužės kapinėse už Administracijos lėšas iškirsta 
10 avarinių medžių, o Aleininkų kapinėse iš 
seniūnijos lėšų – dar vienas itin pavojingas medis.   
Seniūnijoje įdiegta buitinių atliekų išvežimo 
konteinerinė sistema veikia patenkinamai. 
Individualių atliekų konteinerių skaičius pas 
gyventojus pastovus. Rūšiavimo (pakuočių) 

konteinerių seniūnijoje yra 3 komplektai, visi naudojami. Siekiant užtikrinti paslaugos kokybę 
siūloma nustatyti vietinę rinkliavą už atliekas. 

Tradicinė akcija ,,Darom” organizuota kelias darbo dienas, siekiant įtraukti socialinių 
pašalpų gavėjus. Joje dalyvavo ir Antazavės J. Gruodžio gimnazijos mokiniai, gyvenantys 
seniūnijoje. Sutvarkytos viešosios teritorijos Aviliuose, Imbrade, Stelmužėje. Bendradarbiaujant su 
kelininkais, seniūnijos teritorijoje sutvarkytos visos valstybinių kelių pakelės (kelininkai išvežė 
šiukšles).  

Bendrojo naudojimo teritorijų priežiūra daugiausia vykdoma organizuojant viešuosius 
darbus. Panaudotos visos skirtos lėšos (76,5 tūkst. Lt). Dirbo 39 asmenys Aviliuose, Imbrade, 
Stelmužėje, Karčiomkos k., kitų vietovių kapinėse, buvo šalinami pakelės krūmai, ruošiamos 
malkos. Norinčių dirbti seniūnijoje pakanka, tačiau ne visi įdarbintieji sugeba laikytis darbo 
drausmės. Labai pagelbėjo tai, kad Administracija nupirko ir perdavė seniūnui naudojimui 



alkotesterį. Ši techninė priemonė naudojama ir visuomenei naudingos veiklos atlikėjų blaivumo 
kontrolei. 

Seniūnijos Veiklos programos finansavimas 2014 m. buvo pakankamas, finansiniai metai 
baigti be jokių įsiskolinimų. Naudojant šias lėšas buvo užtikrintas sanitarinio konteinerio (pastato) 
darbas Stelmužėje: jį aptarnavo tik patys geriausi viešųjų darbų darbininkai, be priekaištų veikė visa 
elektros, vandentiekio, nuotekų šalinimo įranga, konteineris buvo be perstojo aprūpinamas 
sanitarijos-higienos reikmenimis. Įrengtos visos technines priemonės prekybai prie Stelmužės 
parko, Stelmužėje pastatyti 5 suolai prie automobilių stovėjimo aikštelės, įrengtas informacinis 
stendas, nupirktos lentelės (11 vnt.) Lietuvos tūkstantmečio ąžuolynui (bus montuojamos pavasarį). 
Pastatytas naujas patvarus ir estetiškas lieptas per upelį lankomoje vietoje prie Ilgio ežero. Imbrade 
prie sutvarkyto parko įrengtas automobilių aikštelės pagrindas, prie Avilių kultūros namų 
restauruoti 4 suoliukai. 

Gatvių apšvietimui kol kas naudojami vien tik natriniai šviestuvai, kurių galia yra nuo 120 
iki 150 W. Beveik visi jie yra gana nauji, tačiau gal juos palaipsniui reikėtų keisti šviesos diodų 

(LED) šviestuvais. 
Savivaldybės administracija Imbrado seniūnijos 
teritorijoje sėkmingai užbaigė anksčiau pradėtus 
investicinius projektus. Avilių II k. baigtas 
rekonstruoti ir atiduotas eksploatacijai kultūros 
namų ir bibliotekos pastatas (vienas pastatas 
Akmens g. 8), greta įrengtos sporto ir vaikų 
žaidimo aikštelės.  
Kasmet švenčiamos valstybinė šventės, kurių metu 
vyksta minėjimai, koncertai.  Nepamirštamos ir 
tradicinės Užgavėnių, Velykų, Motinos dienos, 

Joninių, Kalėdų šventės, kurios surenka daug dalyvių. Seniūnijoje buvo Sraigių patiekalų 
degustacija ir obuolių pyrago konkursas. Puiki kultūros namų atidarymo šventė, kurioje dalyvavo 
atlikėjai iš Visagino, ,,Sadūnai“. 
 

          
Mokymai gyventojams. Projektas ,,Sveika gyvensena“                       Su Lionginu Abariumi 
 

          
Seniūnijos šventė Imbrado parke                                        Kalėdų senelio šventė  
 



Imbrado seniūnija, skirtingai nuo daugelio kitų, turi du kultūros židinius (Imbradą ir 
Avilius). Todėl kultūrinis gyvenimas vyksta abiejose vietovėse, o pagrindinis metų seniūnijos 
renginys vyksta vienoje iš jų rotacijos principu.  

 
9.6. Salako seniūnija 
 
Seniūnija užima 17280 ha ploto teritoriją. Iš gyvenamųjų vietovių sudarytos 4 

seniūnaitijos.  
2014 metų pradžioje seniūnijoje gyvenamąją vietą buvo deklaravę 994 asmenys, o 

pabaigoje sumažėjo iki 971. 
Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas išduota 70 nustatytos formos pažymų, 

atliktos kitos su šia funkcija susijusios procedūros: priimti 5 sprendimai dėl gyvenamosios vietos 
deklaravimo keitimo ir 4 sprendimai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo panaikinimo, priimtos 
33 gyvenamosios vietos atvykimo deklaracijos, gauti 34 įvairūs prašymai bei 2 skundai.  

Per ataskaitinius metus seniūnijoje mirė 16 gyventojų (seniūnijoje registruota 11 mirčių), , 
gimė 4 vaikai.   

 
Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 

2014 2013 2012 2014 2013 2012 
4 3 5 16 22 27 

 
Seniūnijos teritorijoje prižiūrima 140 km kelių, 2,3 ha žaliųjų plotų. Teritorijoje yra 22 

kapinės. 
Organizacijoms ir įstaigoms išsiųsti 383 įvairūs raštai, išleista 20 seniūno įsakymų, 

sudaryta 20 sutarčių viešiesiems darbams ir 259 sutartys visuomenei naudingiems darbams atlikti, 
atlikti 159 notariniai veiksmai, išduoti 6 leidimai prekiauti (teikti paslaugas) ir surinkta 110 Lt 
mokesčio, gyventojams išduotos 68 pažymos, seniūnijoje gauti 208 raštai. Išduoti 5 leidimai 
saugotinų medžių ir krūmų kirtimui, persodinimui ar kitokiam pašalinimui bei genėjimui, 1 leidimas 
kasinėjimo darbams, 27 leidimai laidojimui. Pagal civilinės saugos reikalavimus vykdytos civilinės 
saugos funkcijos seniūnijoje.   

Per ataskaitinius 2014 metus komunaliniam ūkiui buvo skirta 31,3 tūkst. Lt (2013 m. –       
27,3 tūkst. Lt). Iš jų 19,3 tūkst. Lt miestų ir gyvenviečių viešajam ūkiui (panaudota 19,3 tūkst. Lt, iš 
jų 2,0 tūkst. Lt pagrindinių priemonių įsigijimui bei 0,5 tūkst. Lt kultūriniams-sportiniams 
renginiams) ir 12,0 tūkst. Lt gatvių apšvietimui (panaudota 12,0 tūkst. Lt, iš jų 2,5 tūkst. Lt 
šventinių dekoracijų Salako miestelyje ant stulpų įsigijimui).  

Komunaliniam ūkiui skirtomis lėšomis buvo išvežamos atliekos iš kapinių (14,4 m³ įvairių 
atliekų, panaudota 1100 Lt). Seniūnijos gyventojai tampa sąmoningesni ir vis labiau rūšiuoja 
atliekas. Atliekų išvežimui iš seniūnijai priklausančių poilsiaviečių panaudota 1628,0 Lt, išvežta     
22,0 m³. Iš seniūnijos administracinio pastato išvežta 4,4 m³ atliekų už 326 Lt, degalų, tepalų, 
atsarginių dalių ir medžiagų įsigijimui bei įvairių darbo priemonių-medžiagų pirkimui panaudota  
6953,0 Lt, gėlių daigų-sodinukų ir sėklų pirkimui panaudota 2200 Lt, Zarasų gatvės pėsčiųjų tako 
remontui su kelio bortų bei lietaus vandens kanalizacijos įrengimu – 6953,0 Lt, kanceliarinėms 
prekėms panaudota 3200 Lt. Kalėdinės eglutės elektros girliandos įsigytos už 500,0 Lt, įvairioms 
vėliavoms įsigyti panaudota per 400 Lt. Per ataskaitinius metus seniūnas atliko 17 viešųjų pirkimų,  
už 22569,5 Lt (2013 metais 11 pirkimų už 9522,0 Lt). 

Pavasariniam ir rudeniniam seniūnijos kelių profiliavimui-greideravimui išleista       
16479,0 Lt, remontui 24038,74 Lt (iš viso 40518,00 Lt). Atlikti 71,5 m² asfaltbetonio dangos 
taisymo darbai, išleista 8932,0 Lt. Salako miestelio Poderio g. paklota 390 m² ištisinės asfaltbetonio 
danga už 36900,0 Lt. 

Seniūnijos gyventojai, įstaigos bei organizacijos turi įsigiję ar išsinuomoję iš UAB „Zarasų 
komunalininkas” 255 konteinerius ir pagal sudarytas sutartis atliekos išvežamos. Deja, atliekų 
surinkimo ir išvežimo paslauga teikiama nekokybiškai ir siūloma nustatyti rinkliavą už atliekas 
gyventojams, atvykstantiems turistams, poilsiautojams. 



Viešiesiems darbams organizuoti skirtos rajono Savivaldybės biudžeto lėšos (21500,0 Lt) 
viršytos 3285,0 Lt. (panaudota 24785,0 Lt). Per metus įdarbinti 20 darbo biržoje registruoti 
bedarbiai, kurie prižiūrėjo ir tvarkė seniūnijai priskirtus viešojo sektoriaus objektus, teritorijas ir 
kapines, ruošė malkas vienišiems asmenims ir seniūnijos administraciniam pastatui, kultūros 
namams, vykdė įvairiausius kitus ūkinius darbus. Visi kartu dirbo daugiau kaip 900 darbo dienų, 
kas sudarė 6494 darbo valandas (2013 m. dirbo 610 darbo dienų arba 4737 darbo valandas).  

Su seniūnijos socialiniais darbuotojais lankytasi socialinės rizikos šeimose (jų seniūnijoje 
9). Piniginę socialinę paramą seniūnijoje gauna 95 asmenys, todėl tikrintos jų gyvenimo sąlygos, 
surašyti buities tyrimo aktai, domėtasi vaikų auklėjimu bei priežiūra. Socialinėms pašalpoms 
seniūnijai buvo skirta 346400,0 Lt, išmokėta 300864,0 Lt, sutaupyta 45536,0 Lt išmokų. 
Gyventojai, gaunantys socialines išmokas, buvo pasitelkti visuomenei naudingiems darbams atlikti. 
Šiuos darbus atliko 259 asmenys. Jų pajėgomis buvo tvarkomos seniūnijos viešosios teritorijos, 
kultūros paveldo objektai, vykdomi įvairūs kiti darbai. Seniūnijos kelių ZR0213, ZR0221, ZR0244 
apsaugos zonose iškirsti menkaverčiai medžiai ir krūmai.  

Per ataskaitinius metus savo jėgomis Salako mstl. Zarasų gatvėje įrengta-suremontuota    
170 metrų kelio ir vejos bortų bei grindinio trinkelėmis išklota 168,48 m² pėsčiųjų tako.  

Efektyvus skirtų asignavimų panaudojimas leido seniūnijai sutaupyti lėšų ir jomis pradėti 
Salako miestelio Laisvojoje aikštėje fontano statybą. Fontano įrengimu seniūnija siekia įamžinti 
Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmetį.  

2014 m. pagal pateiktą rajono Savivaldybės projektą Zarasų VVG LEADER metodu 
įrengtos Salako mstl. dvi stebėjimo kameros, 9 šiukšlių dėžės bei vaikų žaidimo aikštelės Salako 
mstl. ir Biržūnų gyvenvietėje.  

Seniūnui ir vietos bendruomenei bendradarbiaujant su Degučių seniūnija, jau trečią kartą 
kviestos rajono bendruomenės, šauliai dalyvauti bėgimo maratone ,,Tikime laisve“ ir taip pažymėti  
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną, Kovo – 11 ąją. Salako seniūno idėja sėkmingai 
vystoma toliau, renginys kasmet sulaukia vis daugiau dalyvių. Seniūnas džiaugiasi, kad 2014 m. 
maratone dalyvavo ir rajono Savivaldybės vadovai.  

Salako bendruomenė ,,Sakalas“ įgyvendino II etapo bendruomenės namų rekonstrukcijos 
darbus pagal pateiktą projektą Zarasų savivaldybės VVG LEADER metodu. Šiandien seniūnijoje  
jau neliko problemos dėl mirusio bendruomenės nario šarvojimo patalpų.  

Seniūnijos bendruomenės gyvenimą labai praskaidrina puikus Salako kultūros namų, 
bibliotekos, pagrindinės ir meno mokyklų darbas. Seniūnijoje organizuojami visų valstybinių 
švenčių minėjimai bei įvairios kitos tradicinės šventės. 

 
9.7. Suvieko seniūnija 
 
Seniūnija užima 12400 ha ploto teritoriją. Iš gyvenamųjų vietovių sudarytos 3 

seniūnaitijos.  
2014 metų pradžioje seniūnijoje gyvenamąją vietą buvo deklaravę 745 asmenys. 
Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas išduota 69 pažymos apie deklaruotą 

gyvenamąją vietą, užpildytos 33 atvykimo ir 6 išvykimo deklaracijos, įrašyta apskaitą 3 asmenys, 
priimta 11 sprendimų dėl deklaravimo duomenų naikinimo ar keitimo 

Per ataskaitinius metus seniūnijoje mirė 16 gyventojų, gimė 5 vaikai.   
 

Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 
2014 2013 2012 2014 2013 2012 

5 9 5 16 22 27 
 
Seniūnijos teritorijoje prižiūrima 110,93 km kelių, 6,2 ha žaliųjų plotų. Teritorijoje yra 22 

(10 iš jų veikiančios) kapinės. 
Ataskaitiniu laikotarpiu parengta 126 siunčiami raštai, 969 įvairūs raštai, 73 pažymos, 10 

leidimų laidoti, 32 sutartys viešiesiems darbams ir 141 sutartis visuomenei naudingiems darbams 
atlikti, atliktas 151 notarinis veiksmas, išduota 14 leidimų prekiauti (teikti paslaugas).  



 
Rodiklis Gauta 

prašymų 
paramai 

gauti 

Panaudota 
lėšų 

paramai 
tūkst. Lt 

Sudaryta 
sutarčių 

visuome-
nei 

naudingai 
veiklai 

Gauta 
prašymų 
maistui iš 

intervencinių 
lėšų 

Rizikos 
šeimų 

seniūnijoje 

Vaikų 
sk. 

rizikos 
šeimose 

Kiekis, mato vnt. 203 174,244 141 75 5 12 
 
Seniūnija organizavo socialinės paramos teikimą, pašalpų išmokėjimą. Vertino atskirų 

šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygas ir teikė siūlymus dėl socialinės paramos toms šeimoms 
(asmenims) reikalingumo bei paramos būdų, lankėsi socialinės rizikos šeimose. 

Ataskaitiniu laikotarpiu seniūnijoje buvo vykdyti viešieji darbai – įdarbinti 32 asmenys ir 
panaudota 20,3 tūkst. Lt  rajono Savivaldybės lėšų ir 28,00 tūkst. Lt– darbo biržos skirtų lėšų. 
Atlikti šie darbai: prižiūrėtos kapinės, tvarkyta gyvenviečių aplinka, prižiūrėti pėsčiųjų takai, kirsti 
seniūnijai priklausančių kelių pakelių krūmai, prižiūrėtos lankomų vietų teritorijos prie Ilgio ežero, 
Lygumų akmens, Vaidinių pėduoto akmens, paruošta 90 m³ malkų seniūnijos administracinio 
pastato šildymui, prižiūrėtas Suvieko parkas: šienauta žolė, kirsti krūmai, genėti medžiai. 

Seniūnas organizavo ir visuomenei naudingą veiklą – sudarė 141 darbo sutartį su socialiai 
remtinais asmenimis (darbai dirbti 8423 valandas). Buvo išvežtos šiukšlės iš kapinių, o atvežamos 
iš Samanių gyvenvietės prie Suvieko rūšiavimo konteinerių, surūšiuotos. 

Organizuoti vietinės reikšmės kelių tvarkymo darbai (keliuose ZR0438, ZR0406, ZR0409, 
ZR 0459, ZR 0455 nužvyruoti atskiri kelio ruožai; keliuose ZR7208, ZR 0453 užtaisytos 
asfaltbetonio duobės, atskiri ruožai pažvyruoti), sutvarkytos dvi vandens pralaidos kelių ZR0415 ir 
ZR0418 ruožuose (seniūnijos jėgomis). 

Rūpintasi kultūros paveldo objektais: prižiūrėtos Suvieko, Raudinės ir Kamariškių dvarų 
teritorijos; pavojingi pastatai aptverti, pastatytos informacinės įspėjamosios lentelės; tvarkyta 12 
neveikiančių kapinių teritorijos; tvarkyta Suvieko parko aplinka; šienauta, kirsti krūmai, genėti 
medžiai. 

Organizuota 10 veikiančių kapinių priežiūra: vykdyti sezoniniai priežiūros darbai – žolės 
pjovimas ir lapų grėbimas, takų ir šaligatvių priežiūra; nupjauta 10 pavojingų medžių (darbus atliko 
UAB „Aplinkos darbai“), 2 medžiai nupjauti savo jėgomis (sutvarkytos malkos suvežtos seniūnijos 
administracinio pastato ir Samanių bendruomenės namų šildymui); išgenėti Paupinės kaimo kapinių 
medžiai (darbams atlikti pasitelkta UAB „Zarasų komunalininkas“). 

Ataskaitiniu laikotarpiu organizuota gyvenviečių aplinkos priežiūra: šienautos viešosios 
teritorijos, rinktos šiukšlės prižiūrėta nebenaudojamų pastatų (Suvieko vaikų darželio ir Samanių 
mokyklos) aplinka, skusti pėsčiųjų takai ir šaligatviai, tvarkytas ir prižiūrėtas paplūdimys prie 
Suvieko ežero, prižiūrėta vasaros estrada, pakeistos supuvusios suolų dalys, remontuoti ir nudažyti 
visi suolai . 

Seniūnijoje nustatyta tvarka buvo suformuota Vietos bendruomenės taryba (VBT): išrinkta 
valdyba, aptartas lėšų paskirstymas ir sudaryta sąmata, vykdyti viešieji pirkimai (panaudotos visos 
skirtos lėšos – 2575,7 Lt). 

Seniūnijoje buvo vykdyti viešieji pirkimai: iš veiklos programos lėšų nupirktos 74 namų 
numerių lentelės 16 kaimų namams, panaudotos visos skirtos lėšos įsigyjant darbo įrankius, 
inventorių, atsargines detales ekskavatoriui JUMZ ir kt. Iš Administracijos skirtų lėšų (3,5 tūkst. Lt) 
įsigyta krūmapjovė „Husquarna“ ir benzininis pjūklas H-545. 

Buvo organizuoti renginiai ir dalyvauta: Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjime-
koncerte, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjime-koncerte, Velykų koncerte, 
Suvieko kaimo šventėje, Rudens gėrybių mugėje Zarasuose, Duonos šventėje (Suvieko mokykloje, 
Samanių kaimo šventėje, eglutės įžiebimo šventėje, kalėdiniame koncerte. 

 
 
 



9.8. Turmanto seniūnija 
 
Seniūnija užima 20700 ha ploto teritoriją. Joje – 144 gyvenvietės. Iš gyvenamųjų vietovių 

sudarytos 5 seniūnaitijos. 
Seniūnijos teritorijoje švietimo paslaugas seniūnijoje gyvenantiems ikimokyklinio ir 

mokyklinio amžiaus asmenims teikė: Zarasų rajono Turmanto pagrindinė mokykla (įskaitant jos 
padalinį Turmanto vaikų darželį). Medicinines paslaugas seniūnijoje teikė Zarasų rajono 
savivaldybės viešosios įstaigos Pirminės sveikatos priežiūros centro Turmanto ambulatorija. 
Kultūros, laisvalaikio praleidimo paslaugas seniūnijoje teikė Zarasų rajono savivaldybės viešosios 
bibliotekos ir Zarasų kultūros centro padaliniai Turmante ir Smalvose. Priešgaisrines paslaugas 
seniūnijoje teikė Zarasų priešgaisrinės apsaugos tarnyba (Turmanto padalinys).  

2014 metų pabaigoje seniūnijoje gyvenamąją vietą buvo deklaravę 1424 asmenys. 
Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas išduotos 123 pažymos apie 

deklaruotą gyvenamąją vietą, užpildytos 33 atvykimo ir 6 išvykimo deklaracijos, įrašyta apskaitą 3 
asmenys, priimta 19 sprendimų dėl deklaravimo duomenų naikinimo ar keitimo. 

Per ataskaitinius metus seniūnijoje mirė 18 gyventojų, gimė 13 vaikų. 
   

Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 
2014 2013 2012 2014 2013 2012 

13 7 15 18 28 22 
 

Seniūnijos teritorijoje prižiūrima 173,68 km kelių, 4,7 ha žaliųjų plotų. Teritorijoje 
prižiūrimos 28 kapinės. 

Ataskaitiniu laikotarpiu gauti 331 prašymai įvairiai socialinei paramai gauti, parengta 15 
seniūno įsakymų, 1774 siunčiami raštai, pažymos, aktai, 12 leidimų laidoti, 21 sutartis viešiesiems 
darbams atlikti, atliktas 129 notarinis veiksmas. 

Pasitelkiant visuomenei naudingų darbų atlikėjus, suremontuoti keturi Turmanto seniūnijos 
administracinio pastato kabinėtai ir tualetas, sumūrytos naujos Smalvų kapinių vartų kolonos, 
nupirktas vielos tinklas ir stulpeliai Pisutkos kapinėms aptverti. Šalia Turmanto seniūnijos 
administracinio pastato suremontuota pavėsinė. 

 

     
 
Vykdant kelių priežiūros programą sutvarkytos dvi pralaidos. Pavasarį Smalvų kaimą ir 

Turmanto miestelį papuošė gausūs gėlynai, o gruodžio mėnesi seniūnija pasipuošė net dvejomis 
kalėdinėmis eglutėmis – Smalvose ir Turmante. 

Atskaitiniu laikotarpiu seniūnijoje buvo tvarkoma kapinių teritorija (šienaujama, 
surenkamos ir vežamos šiukšlės). Tvarkomos pakelės, prižiūrimos automobilių stovėjimo aikštelės 
(0,2 ha), šaligatviai (0,48 ha), rūpinamasi poilsiavietėmis (6 vnt., 1,5 ha), kultūros paveldo objektais 
(8 vnt.). 

2014 metų pavasarį Turmanto ir Smalvų bendruomenės aktyviai dalyvavo gamtosauginėje 
akcijoje „Darom 2014“. Jos metu surinkta 500 maišų šiukšlių.  

2014 metais Turmanto seniūnijai buvo įteiktas „Saugiausios seniūnijos“ pereinamasis 
prizas . 

 



                             
 
Seniūnija aktyviai bendravo su 3 bendruomenėmis (Turmanto rusų bendruomene, Smalvų 

bendruomene ir Lietuvos lenkų sąjungos Zarasų skyriumi). 
Turmanto seniūnija yra išskirtinė, ją sudaro Turmanto miestelis ir Smalvų kaimas, todėl 

seniūnijoje vyksta dvigubai daugiau renginių – švęstos valstybinės šventės: Vasario 16-oji, Kovo 
11-oji, Užgavėnės, Valentino diena. 

 

     
 
Paminėta Motinos diena, švęstos Joninės, Turmanto miestelyje rengta šventė, o smalviškiai 

rengė savo kraštiečių šventę. Turmantiškiai neapsiribojo vien tik seniūnijoje vykstančiais renginiais. 
Bendruomenės nariai ir kolektyvai dalyvavo Zarasų miesto ir kitų rajonų renginiuose. Smalvų 
kaimo kapela garsino Turmanto seniūnijos, Zarasų rajono vardą už jų ribų. Turmanto bendruomenė 
aktyviai dalyvavo Derliaus šventėje. 

 

       
 

                 
Smalvų bendruomenė valčių parade laimėjo pirmąją vietą.  
 



Gruodžio mėnesį Turmante ir Smalvose vyko kalėdiniai renginiai. 
Turmanto pagrindinės mokyklos mokiniams organizuota pažintinis susitikimas su 

Turmanto seniūnijos seniūnu. 
 

9.9. Zarasų seniūnija 
 

Seniūnijos plotas – 14805 ha. Zarasų seniūnijoje gyvena 2360 gyventojų (2013 – 2359), 
kaimų – 156, sudarytos 9 seniūnaitijos.  

Seniūnija, vykdydama savo funkcijas, įstatymų numatyta tvarka teikia gyventojams viešojo 
administravimo paslaugas, organizuoja sklandų seniūnijos, kaip Administracijos struktūrinio 
teritorinio padalinio, darbą. 

Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo ir deklaravimo duomenų tvarkymo funkciją, per 
2014 metus išduota 220 pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą, naikinti, pakeisti ar taisyti 83 
asmenų deklaravimo duomenys. 13 asmenų deklaravo išvykimą iš Lietuvos Respublikos ilgesniam 
nei šešių mėnesių laikotarpiui. Savo gyvenamąją vietą Zarasų seniūnijoje naujai deklaravo 138 
asmenys. Išduotos 2 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą.  
Priimta 15 prašymų ir išduotos pažymos apie savininkams priklausančioje patalpoje gyvenamąją 
vietą deklaravusius asmenis.  

Per ataskaitinius metus seniūnijoje mirė 27 žmonės, gimė – 24. 
 

Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 
2014 2013 2012 2014 2013 2012 

24 22 27 27 25 20 
 
Seniūnijos teritorijoje prižiūrima 199,6 km kelių, 2,21 ha žaliųjų plotų. Teritorijoje 

prižiūrimos 20 kapinių. 
Per 2014 metus parengta 1040 siunčiamų dokumentų, užregistruoti 926 gauti dokumentai (iš 

jų: prašymų, skundų, pasiūlymų – 740). Užregistruoti ir išnagrinėti 24 gyventojų prašymai. Išduota 
11 leidimų laidojimui seniūnijos kapinėse. Parengti 13 mirties aktų įrašai, išduota 13 mirties 
liudijimų, atlikti 269 notariniai veiksmai, parengti 28 seniūno įsakymai veiklos klausimais. Išduota 
178 pažymos. Parengta 15 nurašymo aktų. Išduoti 9 leidimai medžių šalinimui. 

Zarasų seniūnijoje 2014 m. socialinei pašalpai gauti kreipėsi 350 asmenų, išmokėta – 
474023,50 Lt; išmokos vaikui kreipėsi 24 asmenys; išmokos nėščiai moteriai pateikti 8 prašymai; 
paramai mokinio reikmėms gauti kreipėsi 62 asmenys; globos išmokai kreipėsi 13 asmenų; 
vienkartinei išmokai vaikui kreipėsi 8 asmenys, išmokėta 11440 Lt. Šildymo kompensacijos 
kreipėsi 10 šeimų; kreipėsi 3 asmenys, grįžę iš nelaisvės atėmimo vietų (jiems išmokėti 429 Lt). 

Dėl vienkartinės pašalpos iš rajono Savivaldybės biudžeto kreipėsi 5 asmenys, jiems 
išmokėta: sunkios ligos ar sudėtingos operacijos atveju 2 asmenims – 910 Lt; asmens dokumentams 
įsigyti 1 asmeniui – 143 Lt; gydymo išlaidoms iš dalies finansuoti 2 asmenims – 65 Lt. 
Vienkartinėms pašalpoms išmokėta iš viso 1118 Lt. 

Ataskaitiniu laikotarpiu Zarasų seniūnijoje socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 
paslaugos buvo teikiamos 22 šeimoms, kuriose auga 55 vaikai. Per metus į socialinės rizikos šeimų, 
auginančių vaikus, sąrašą buvo įrašytos 3 šeimos, kuriose augo 3 vaikai. 2 šeimos, auginančios 3 
vaikus, buvo išbrauktos iš Zarasų seniūnijos rizikos šeimų apskaitos, nes pakeitė gyvenamąją vietą. 
16 socialinės rizikos šeimų gavo socialinę pašalpą. 3 šeimoms socialinėmis išmokomis disponavo 
socialinė darbuotoja darbui su socialinės rizikos šeimomis. Buvo net 5 šeimos, kurių vaikams 
skirtos trumpalaikės socialinės globos: 2 vaikams globa paskirta įstaigoje, 2 vaikai sugrąžinti į 
šeimą. Visoms šioms šeimoms skiriamas ypatingas dėmesys padedant ugdyti socialinius įgūdžius. 

Įregistruotas 1 naminis gyvūnas, surinktos lėšos – 6 Lt. 
Pagal viešųjų darbų programą dirbo 68 asmenys (dirbo 20517 val.), 434 asmenys dirbo 

visuomenei naudingus darbus (dirbo 23548 valandų). Buvo tvarkomos pakelės, kapinės, viešųjų 
erdvių ir gyvenviečių aplinka. Nemokamus viešuosius darbus atliko 34 asmenys, kurie dirbo 1581 



valandą. 34 asmenys atliko nemokamus viešuosius darbus (dirbo 1581 valandą). 434 asmenys dirbo 
visuomenei naudingus darbus (dirbo 5887 d., 23548 val.). 

Seniūnijoje vietinių kelių ilgis 199,598 km: iš jų asfaltuotų – 8,826 km, žvyro – 188,740 
km, grunto – 2,030 km.  

Seniūnijos teritorijoje ataskaitiniu laikotarpiu pastatyta vaikų žaidimo aikštelė Šaulių I 
kaime; įrengtas gatvių apšvietimas, pastatyti geriamojo vandens nugeležinimo įrenginiai Šaulių 
kaime. 

Seniūnijoje įsikūrusios Dimitriškių, Šaulių I bendruomenės centras, Šlyninkos malūno, 
Štadvilių, Vosyliškio bendruomenės. Kartu su jomis buvo organizuotos Užgavėnės, Stasiuko mugė 
Šlyninkos malūno teritorijoje, Rasos šventė, Zarasų seniūnijos šeimų ir vasaros palydų šventės, 
vasaros palydėtuves, Kalėdinės eglutės seniūnijos kaimuose.  

 
9.10 Zarasų miesto seniūnija 

 
Seniūnijos plotas – 1282800 ha. Gyventojų, deklaravusių gyvenamąją vietą – 7035. Zarasų 

miesto seniūnijos teritorijoje sudarytos 4 seniūnaitijos. Ataskaitiniais metais. organizuoti Zarasų 
miesto seniūnaitijų seniūnaičių rinkimai.  

Vykdant gyvenamosios vietos deklaravimo ir deklaravimo duomenų tvarkymo funkciją, 
gauti 1445 prašymai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo išduotos 875 pažymos, užpildytos 437 
atvykimo ir 75 išvykimo deklaracijos, pateikti prašymai įtraukti ir į apskaitą įrašyta 14 asmenų, 
priimti 44 sprendimai keisti ar naikinti deklaravimo duomenis.  
 

Gimusių vaikų skaičius Mirusių žmonių skaičius 
2014 2013 2012 2014 2013 2012 

46 35 54 77 115 134 
 

Seniūnijos teritorijoje prižiūrimas 47,808 km kelių (gatvių), 29,55 žaliųjų plotų, 9 kapinės.  
Dokumentų apyvarta 2014 m. sudarė: gautų raštų – 2225, siunčiamų – 2229, vidaus 

dokumentų – 2134. Atlikti 883 notariniai veiksmai. Gyventojams išduota 1164 šeimos sudėtį ir 
kitokią faktinę padėtį patvirtinančių pažymų. Išduoti 89 leidimai dėl žmonių laidojimo miesto 
kapinėse. Išduoti 24 leidimai gyventojams bei įmonėms dėl saugotinų medžių, jų grupių ir krūmų 
nukirtimo ar kitokio pertvarkymo. Užregistruoti 6 gyvūnai.  

2014 metais seniūnijai pavestos socialinės funkcijos – darbas su socialinės rizikos 
šeimomis. Dirbo 3 socialinės darbuotojos darbui su socialinės rizikos šeimomis. Socialinės rizikos 
šeimų seniūnijoje 50 (per 2014 m. įtraukta 10 naujų šeimų, išbrauktos 8), dirbtas socialinis darbas 
šeimose, pildytos 54 šeimų bylos, surašyta 990 darbo su socialinės rizikos šeimomis dokumentų. 
Surašyti 104 buities tyrimo aktai, teiktos 79 ataskaitos. Sudaryta Socialinės paramos teikimo 
komisija rinkosi į 9 posėdžius, surašyti 9 protokolai bei 101 rekomendacija dėl socialinės paramos  
skyrimo formų šeimoms (asmenims). 

Lankyti pagyvenę, vieniši, neįgalūs ir senyvo amžiaus asmenys, teiktos priežiūros ir 
pagalbos paslaugos.  

Seniūnas nagrinėjo 43 raštiškus bei daug žodinių miesto gyventojų prašymų, adresuotų 
seniūnijai tai pat nukreiptų mero ar Administracijos direktoriaus, dalyvavo rajono Savivaldybės 
institucijų posėdžiuose, įvairių komisijų ir darbo grupių veikloje, kai buvo svarstomi su seniūnijai 
priskirtos teritorijos bendruomenės gyvenimu susiję klausimai, įgyvendinami projektai.  Konsultavo 
seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojus ir teikė jiems informaciją apie rajono Savivaldybės 
institucijų, Administracijos ir kitų institucijų veiklą.  

Seniūnijos veiklos nuostatų nustatyta tvarka, pagal įvykdytus Viešuosius pirkimus ir 
pasirašytas sutartis organizuotos bei kontroliuotos viešųjų teritorijų, kapinių, miesto želdynų ir 
želdinių, lietaus nuotekų sistemos, gatvių ir viešųjų teritorijų apšvietimo tinklų priežiūros, Zarasų 
miesto gėlynų ir kraštovaizdžio tvarkymo paslaugos. Prie kapinių prieš religines šventes atvežtas 
smėlis, atnaujinta dalis miesto gėlynų, pakeistos smėlio dėžės vaikų žaidimų aikštelėse ir smėlis. 



 
 
Pagal viešųjų darbų programą seniūnijoje dirbo 89 asmenys (dirbtos 3277 val.). Viešųjų 

darbų programa įvykdyta, panaudota 88,8 tūkst. Lt biudžeto lėšų. Sudarytos 857 visuomeninės 
veiklos atlikimo sutartys, pagal kurias įdarbinti asmenys pasitelkti miesto gerbūvio gerinimui. Buvo 
tvarkomos kapinių prieigos, sutvarkytos žydų kapinės Šaltupės skg., sentikių kapinės Griežto g., 
prižiūrimos maudyklos, Didžioji sala ir kitos viešosios teritorijos (parkai, skverai), tvarkomos 
vandenų pakrantės. Maudyklose Didžiojoje saloje, Šaltupės skg., Malūno g. įrengtos persirengimo 
kabinos.  

Buvo naikinami savavališki sąvartynai įvairiose miesto vietose, šienaujamos vejos ir 
pievos, grėbiami lapai, renkamos šiukšlės, atliekami miesto prieigose kraštovaizdžio formavimo 
kirtimai, suremontuoti bendro naudojamo laiptai prie Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
Civilinės metrikacijos skyriaus, Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro ir Didžiosios salos 
mažosios estrados. Smėlynės g. ir Sėlių a. atnaujinti informaciniai stendai, pėsčiųjų patogumui 
įrengtas turėklas prie Bažnyčios. Miesto gyventojų patogumui šalia pagrindinių gatvių ir skvere prie 
Obelisko įrengti nauji bei remontuoti seni miesto suoliukai, impregnuota apžvalgos rato tako 
medinė dalis.  

Skvere prie obelisko įrengtos naujos šiukšliadėžės. Vandens sporto mėgėjų patogumui prie 
irkluotojų bazės Zaraso ežero pakrantėje buvo priplukdytas pantoninis lieptas. Asmenys, dirbantys 
pagal viešųjų darbų programą, Zarasų krašto žmonių su negalia sąjungai padėjo tvarkyti aplinką, 
pastatė įstaigai tvorą, paruošė malkų.   

 
 

Rajono Savivaldybės administracijos  
direktorius      Ramūnas Keršys 

 
 



   
 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus ir administracijos 2014 metų veiklos 
ataskaitos 
priedas 

 
Eil. 
Nr. 

Sritis Projekto pavadinimas Bendra 
projekto 

vertė,  
Lt 

2014 m. 
projekto 
įgyvendini-

mui 
panaudota 

lėšų dalis, Lt 

Projekto aprašymas 

1 2 3 4 5 6 
1. Teritorijų 

planavimas 
Zarasų miesto bendrojo 
plano parengimas 

281717 186897 Įgyvendintas. Parengus Zarasų miesto bendrąjį planą suformuota miesto 
vystymo koncepcija, nustatyti tvarkymo, naudojimo ir apsaugos prioritetai 
bei atliktas miesto teritorinis funkcinis zonavimas, pateikti sprendiniai, 
kaip tobulinti susiklosčiusią miesto teritorijos urbanistinę struktūrą ir kt. 

2. Valdymas E-demokratijos plėtra 
Zarasų rajone 

62268 67102 Įgyvendintas. Projekto metu Zarasų savivaldybės posėdžių salėje įdiegta 
posėdžiams valdyti, vaizdo ir garso įrašams daryti skirta techninė bei 
programinė įranga: balsavimo pultai su mikrofonais, balsavimo rezultatus 
rodantys įrenginiai, įgarsinimo sistema bei vaizdo kameros. 

3. Kultūra ir 
religija 

Stelmužės bažnyčios 
varpinės ir šalia esančio 
parko sutvarkymas 

1547562 50100 Įgyvendintas. Atnaujinta Stelmužės parko labiausiai lankoma dalis, 
rekonstruotas Stelmužės bažnyčios varpinės statinys, įrengtos stovėjimo 
aikštelės, pėsčiųjų ir dviračių takai.  

4. Kultūra ir 
religija 

Bendruomenės 
infrastruktūros gerinimas 
Avili ų II kaime Zarasų 
rajone 

610856 182141 Įgyvendintas. Rekonstruotas daugiafunkcinis centras Avilių kaime, 
pakeista sena stogo danga, įrengta kokybiška elektros instaliacija, šildymo 
mazgas, pakeisti langai, durys, atlikta vidaus patalpų apdaila. 
Restauruota/atnaujinta Avilių kaimo mokyklos sporto aikštelė, pakeista 
aikštės danga, įgytas sporto inventorius, įrengtas apšvietimas. 



Eil. 
Nr. 

Sritis Projekto pavadinimas Bendra 
projekto 

vertė,  
Lt 

2014 m. 
projekto 
įgyvendini-

mui 
panaudota 

lėšų dalis, Lt 

Projekto aprašymas 

1 2 3 4 5 6 
5. Švietimas Universalaus 

daugiafunkcinio centro 
Turmanto miestelyje, 
Zarasų rajone įkūrimas 

906792 288000 Įgyvendintas. Turmanto pagrindinės mokyklos pirmajame aukšte atlikus dalinį 
perplanavimą, įrengtos naujos patalpos, pritaikytos ikimokykliniam ir 
priešmokykliniam ugdymui. Šiose patalpose atnaujinta vandentiekio, nuotekų 
šalinimo sistemos, įrengti sanitariniai mazgai. Atnaujintos bendruomenės 
ugdymo – užimtumo patalpos. Mokyklos maisto tiekimo patalpose sumontuota 
nauja virtuvės įranga, keliose pagrindinio ugdymo klasėse pakeisti suolai bei 
mokyklinės lentos. Turmanto seniūnijos administraciniame pastate 
suremontuotos patalpos skirtos bibliotekai, socialiniam paslaugų centrui, 
bendruomenei susiburti, atnaujinta pastato šildymo sistema. Įsigyta naujos 
kompiuterinės technikos, baldų bei kitos įrangos. 

6. Švietimas Zarasų vaikų lopšelio-
darželio „Lakštingala“ 
pastatų rekonstravimas 

1059157 620192 Įgyvendintas. Rekonstruotas mokyklos pastatas, siekiant, kad patalpos 
atitiktų higienos normas,  įsigyti ugdymo įstaigos veiklai ir ugdymo 
procesui reikalingi baldai, kompiuterinė ir kita būtina įranga. 

7. Švietimas Dusetų K. Būgos 
gimnazijos patalpų dalies 
pritaikymas ikimokyklinio 
ir priešmokyklinio ugdymo 
grupėms 

203083 203000 Įgyvendintas. Atlikti vidaus ugdomosios aplinkos ir erdvių 
modernizavimo darbai, įsigyti ugdymo įstaigos veiklai ir ugdymo 
procesui reikalingi baldai, kompiuterinė ir kita įranga.  

8. Socialinė Salako bendruomenės 
centro stacionarių globos 
namų Zarasų rajone 
infrastruktūros 
modernizavimas 

1704.098 900362 Įgyvendinamas. Bus atnaujinti, modernizuoti gyventojų gyvenamieji 
kambariai, bei kitos jų poreikiams skirtos patalpos. Patalpos bus 
aprūpintos reikiama įranga bei inventoriumi bei pritaikytos spec. 
poreikius turintiems gyventojams. Papildomai bus įrengti 4 gyvenamieji 
kambariai, atskiri 1-2 vietų gyvenamieji kambariai su dušais ir tualetais. 
Projekto veiklos sudarys galimybę apgyvendinti ir teikti soc. globos 
paslaugas 32 asmenims. 



Eil. 
Nr. 

Sritis Projekto pavadinimas Bendra 
projekto 

vertė,  
Lt 

2014 m. 
projekto 
įgyvendini-

mui 
panaudota 

lėšų dalis, Lt 

Projekto aprašymas 

1 2 3 4 5 6 
9. Kultūra ir 

religija 
Amatų centro įkūrimas 
Antazavės dvare: 
paveldas ir tradicijos 
kaimo plėtrai 

729594 586976 Įgyvendintas. Cokoliniame rūmų aukšte įkurtame amatų centre įrengtos 
audimo, keramikos, medžio apdirbimo dirbtuvės, nupirkta veiklai 
reikalinga įranga ir baldai, darbo priemonės. 

10. Turizmas Turizmo plėtros 
skatinimas Latgalės – 
Utenos – Vitebsko 
pasienio regione 
„BELLA DVINA-2“ 

1340301 741800 Įgyvendintas. Siekiant populiarinti tarpvalstybinį regioną, parengtos ir 
išleistos turistinės brošiūros su lankytinų objektų aprašymais, bendras 
turistinis žemėlapis ir 5 bendri turistiniai maršrutai. Projekto metu 
dalyvauta tarptautinėse turizmo parodose, rengtos bendros šventės, vyko 
mokymai turizmo darbuotojams. Rekonstruotas lieptas su tramplinu prie 
Zarasaičio ežero. 

11. Poilsis Prieplaukų Zaraso ežere 
statyba  ir jų pritaikymas 
rekreacinės žuvininkystės 
plėtrai 

94344 93398 Įgyvendintas. Suprojektuotos ir pastatytos dvi prieplaukas Zaraso ežere: 
pontoninė prieplauka ties Zaraso ežero Didžiąja sala ir prieplauka ant 
stacionarių atramų ties kempingu „Zarasai“. Projektas prisidėjo prie 
Zarasų miesto gražinimo ir jo infrastruktūros kūrimo čia nuolat 
gyvenantiems miestelėnams bei poilsiautojams, o Zaraso ežero pakrantė 
tampa viena iš gražiausių bei moderniausiai tvarkomų pakrančių 
Lietuvoje. 

12. Kultūra ir 
religija 

Vietos bendruomenei 
svarbaus pastato 
Samanių kaime 
rekonstrukcija 

303449 115747 Įgyvendintas. Atliktas Zarasų rajono Samanių kaimo bendruomenei 
svarbaus pastato kapitalinis remontas pritaikant vietos gyventojų 
poreikiams. 
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13. Švietimas Zarasų Pauliaus Širvio 

progimnazijos Suvieko 
pagrindinio ugdymo 
skyriaus pastato dalies 
patalpų pritaikymas 
bendruomenės reikmėms 
daugiafunkciniam 
naudojimui 

110652 98866 Įgyvendintas. Planuojama sutvarkyti patalpas, esančias Suvieko 
mokyklos pastate: bibliotekai skirtas patalpas – 104,40 kv. m., vaikų 
darželiui skirtas patalpos – 161,08 kv. m. Projekto metu bus atliekami  
patalpų remonto darbai – grindų dangos, langų, durų, šviestuvų keitimas, 
lubų, sienų dažymas bei sanitarinių patalpų įrengimas bei  apdaila.  

14. Poilsis Vaikų žaidimo aukštelių 
įrengimas Biržūnų, 
Imbrado, Užtiltės, 
Sadūnų, Samanių ir 
Šauliai I kaimuose 

92601 91773 Įgyvendintas. Įrengtos 6 vaikų žaidimo aikštelės. Kiekvienoje vaikų 
žaidimo aikštelėje įrengtos įvairios karuselės, sūpuoklės, smėlio dėžės, 
tilteliai, žaidimų kompleksai, suolai, kalneliai. 

15. Poilsis Vaizdo stebėjimo kamerų 
įrengimas Salake ir 
Dusetose 

83099 72300 Įgyvendintas. Sutvarkytos  Dusetų ir Salako miestelių viešos erdvės, 
laisvalaikio praleidimo zonos: Dusetų miestelyje -  Sartų ežero pakrantėje 
įrengta laisvalaikio praleidimo zona (suolai, stalai, šiukšliadėžė). Salako 
miestelyje – vaikų žaidimo aikštelė įrengta Dūkšto ir Aukštaičių gatvių 
sankirtoje. Įrengtos 6 vaizdo stebėjimo kameros: 4 Dusetų miestelyje ir 2 
Salako miestelyje. 

16. Aplinkosauga Sadūnų kaimo vandens 
gerinimo įrenginių 
statyba 

197828 185881 Įgyvendintas. Pastatytas konteinerio tipo pastatas vandens gerinimo 
įrangai montuoti, sumontuota ir prijungta prie veikiančių tinklų vandens 
gerinimo įranga, įrengti lauko vandentiekio ir nuotekų tinklai, aptverta 
vandenvietės griežtos apsaugos zona. 
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17. Aplinkosauga Samanių kaimo vandens 

gerinimo įrenginių 
statyba  

185881 185881 Įgyvendintas. Pastatytas konteinerio tipo pastatas vandens gerinimo 
įrangai montuoti, sumontuota ir prijungta prie veikiančių tinklų vandens 
gerinimo įranga, įrengti lauko vandentiekio ir nuotekų tinklai, aptverta 
vandenvietės griežtos apsaugos zona. 

18. Aplinkosauga Vandens kokybės 
gerinimas Biržūnų, 
Kimbartiškės ir Šaulių 
kaimuose, Zarasų rajone 

645584 185254 Įgyvendinamas. Pradėti projektuoti ir statyti Kimbartiškės ir Šaulių 
kaimuose kaimo vandens gerinimo (nugeležinimo) įrenginiai, o Biržūnų 
kaime nugeležinimo įrenginys ir vandens gręžinys. 

19. Kultūra ir 
religija 

Daliniai Antalieptės 
bažnyčios tvarkomieji 
paveldosaugos darbai 

62005 61998 Įgyvendintas. Projekto metu atlikti bažnyčios lubų konservavimo  ir 
apšvietimo darbai (darbai atliekami bažnyčios 1/2 lubų). 

20. Kultūra ir 
religija 

Dusetų Švenčiausios 
Trejybės bažnyčios 
varpinės avarinės būklės 
šalinimas 

46240 46240 Įgyvendintas. Atlikti avarinės būklės šalinimo darbai: pakeista 
neautentiška pirmo aukšto perdanga; sutvarkyta, pritaikyta saugiam 
vaikščiojimui laiptinė tarp pirmo ir antro aukštų; restauruota antro aukšto 
perdanga; restauruota ir sutvirtinta laiptinę tarp antro ir trečio aukštų; 
laikinai išramstyta ir sutvirtinta mediniais antdėklais deformuotos medžio 
konstrukcijos nuo trečio aukšto iki stogo; sutvirtinta kryžiaus atrama; nuo 
trečio aukšto iki stogo laikinai įrengtos medines lipynės ir lentų paklotų 
takai.  

21. Teritorijų 
planavimas 

Zarasų rajono dviračių 
takų infrastruktūros 
plėtros specialusis planas 

33896 901 Įgyvendinamas. Planui keliami uždaviniai: suplanuoti bendrą Zarasų 
rajono dviračių takų – trasų tinklą; identifikuoti potencialius dviračių takų 
– trasų maršrutus atsižvelgiant į paklausą, vietovės patrauklumą turizmui, 
esamą infrastruktūrą; sudaryti prioritetinių dviračių takų įrengimo vietų 
sąrašą; įvertinti visų gatvių tinkamumą dviračių trasoms; atlikti dviračių ir 
pėsčiųjų eismo saugumo priemones ar nukreipti dviračių srautą ir kt.  
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22. Teritorijų 

planavimas 
Detaliųjų planų Zarasų 
rajone parengimas 

82339 4000 Įgyvendinamas. Bus parengti 3 detalieji planai, kurių įgyvendinimas 
sudarytų sąlygas investicijoms bei leistų geriau įgyvendinti privataus ir 
viešojo sektoriaus partnerystę.  

23. Teritorijų 
planavimas 

Zarasų miesto istorinės 
dalies nekilnojamojo 
kultūros paveldo 
apsaugos specialusis 
planas 

133741 6497 Įgyvendinamas. Planavimo dokumento uždavinys – nustatyti (pakeisti) 
Zarasų miesto istorinės dalies teritorijos bei apsaugos zonos ribas, 
nustatyti paveldosaugos reikalavimus ir konkrečių tvarkymo priemonių 
sistemą teritorijoje ir apsaugos zonoje. 

24. Poilsis Dusetų bendruomenei 
svarbių viešųjų erdvių 
sutvarkymas 

1600366 957087 Įgyvendinamas. Bus rekonstruota Dusetų Nepriklausomybės aikštė. 
Aikštei bus grąžinta istorinė reikšmė, ji bus apšviesta, naujai paklotos 
dangos. Prie Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos bus įrengtas skveras į 
kurį perkeltas kalbininko Kazimiero Būgos paminklas. Prie gimnazijos 
atsiras erdvė, kurioje galima bus vykdyti įvairius kultūrinius renginius. 
Gimnazijos sporto aikštyne bus įrengtos krepšinio ir tinklinio/lauko teniso 
aikštelės, įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, o Sartų ežero pakrantėje 
įrengta žaidimų aikštelė vaikams. 

25. Turizmas Aktyvaus poilsio turizmo 
infrastruktūros Zaraso 
ežero Didžiojoje saloje 
sukūrimas 

5741851 3695162 Įgyvendinamas. Bus atnaujintas pagrindinis Zarasų miesto paplūdimys, 
įrengta „cableway“ lynų trasa, ištisus metus vandens turizmo centro 
pastate veiks kavinė, vandens pramogų įrangos nuomos punktas. Vandens 
turizmo infrastruktūra sudarys sąlygas išnaudoti unikalią Zarasų padėtį ir 
praplėsti vandens turizmo paslaugų spektrą. 
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26. Turizmas Viešosios turizmo 

infrastruktūros Zaraso 
ežero Didžiojoje saloje 
sukūrimas 

1927785 1589452 Įgyvendinamas. Projekto lėšomis numatoma lankytojų centro pastato 
statyba, kuriame planuojama įrengti informacijos centrą, medicinos 
punktą, kavinę, WC su dušais, (numatytos vietos žmonėms su negalia), 
turistinio ir poilsiui skirto inventoriaus nuomos punktas, patalpos 
gelbėtojams, įskaitant aplinkos sutvarkymą. Numatoma, kad sukurta 
infrastruktūra - vandens turizmo centras, salos teritorija vasarą bus kaip 
baidarių, valčių maršrutų centras, o užšalęs ežeras žiemos metu bus 
naudojamos lygumų ir įkalnės slalomo trasų slidėms, čiuožyklai, kitoms 
turizmo paslaugoms 

27. Valdymas Viešojo administravimo 
kompetencijų stiprinimas 
Zarasų rajono 
savivaldybėje 

85899 84859 Įgyvendintas. 69 Zarasų rajono savivaldybės darbuotojai dalyvavo 
mokymuose ir gilino žinias viešojo administravimo srityje. 

28. Sveikata Švietimo, sveikatos ir 
socialinės plėtros didinimas 
jungtinėms Latvijos, 
Lietuvos ir Baltarusijos 
pasienio regionų 
bendruomenių tikslinėms 
grupėms/SVEIKATA-
VERTYBĖ. LLB-1-099 

162233 110900 Įgyvendinamas. Projektas skirtas sveiko gyvenimo būdo per fizinį 
aktyvumą sklaidai tarp įvairaus amžiaus bendruomenės narių. Projekto 
metu organizuojamos įvairių sporto šakų (krepšinio, tinklinio, futbolo, 
dziudo) varžybos, įsigyjamas sporto inventorius visuomenės poreikiams. 

29. Aplinkosauga Zarasų rajone 
visuomeninių pastatų 
energinio efektyvumo 
didinimas, 
2D.08/02/ZEE,04 

4319936 0 Įgyvendinamas. Projektu siekiama Salako bendruomenės namų, Salako 
kultūros centro, Turmanto ir Dusetų seniūnijos, Turmanto vidurinės 
mokyklos, Zarasų PSPC pastatų energinio efektyvumo didinimo. 
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30. Aplinkosauga Viešosios paskirties 

pastatų Zarasų rajone 
energijos efektyvumo 
didinimas, 
2D.08/02/ZEE.05 

3266349 0 Įgyvendinamas. Projektu siekiama Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos 
Suvieko pagrindinio ugdymo skyriaus (su biblioteka ir PSPC patalpomis),  
Zarasų jaunimo centro ir Zarasų policijos komisariato bei Socialinio 
paslaugų centro pastatų energinio efektyvumo didinimo. 

31. Aplinkosauga Zarasų rajono gatvių 
apšvietimo energinio 
efektyvumo didinimas, 
2D.11/01/ZSL.01 

584904 0 Įgyvendinamas. Bus Įdiegta gatvių apšvietimo valdymo sistema, 
atnaujinta 113 seno tipo šviestuvų ir pakeista apie 1522 apšvietimo 
lempos į energiją taupančias. 

32. Aplinkosauga Zarasų Enervizija, 
2D.12/01/ZEV.01  

5142980 0 Įgyvendinamas. Įgyvendinant programą siekiama sumažinti daugiausiai 
energijos vartojančiuose Zarasų miesto daugiabučiuose namuose 
suvartojamos šiluminės energijos sąnaudas, pasiekiant ne mažesnę kaip D 
daugiabučių namų energinio naudingumo klasę, taip sumažinant 
daugiabučių namų gyventojų patiriamas išlaidas už suvartotą šilumos 
energiją ir pagerinti gyventojų gyvenimo kokybę bei komforto sąlygas.  

33. Susisiekimas Kelių plėtros programa 2487401 2.487401 Įgyvendinta. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis prižiūrimi 
vietinės reikšmės keliai žiemą, taisomos asfalto dangos duobės  ir 
profiliuojami žvyrkeliai, remontuojami keliai ir gatvės su žvyro danga, 
remontuojami keliai ir gatvės su asfaltbetonio danga, taisomi ir įrengiami 
šaligatviai (pėsčiųjų takai).  

34. Švietimas Zarasų „Santarvės“ 
pradinės mokyklos 
patalpų remontas 

100000 100000 Įgyvendintas (VIP). Atnaujinta dalies koridorių danga.  
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35. Kultūra ir 

religija 
Zarasų rajono 
savivaldybės viešosios 
bibliotekos pastato 
rekonstravimas ir 
priestato statyba 

8803000 867499 Įgyvendinamas (VIP). Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
pastato rekonstravimo ir priestato statybos darbus 2015 m. planuojama 
užbaigti. 

36. Kultūra ir 
religija 

Zarasų kultūros centro 
pastato, Vytauto g. 1 A, 
Zarasai, rekonstravimas 
ir modernizavimas 

8500003 139800 Pradėtas įgyvendinti (VIP). 2014 m. atnaujintas rekonstravimo ir 
modernizavimo techninis projektas. Projektu bus tęsiamas kultūros 
objekto rekonstravimas ir modernizavimas, aprūpinant įstaigą šiuolaikines 
technologijas atitinkančia įranga. 

37. Kultūra ir 
religija 

Istorinių vietovių ir 
muziejų praktinis 
mokymasis  

53518 53518 Įgyvendintas. Įgyvendinant pagrindinį projekto tikslą – pasidalinti gerąja 
patirtimi kuriant istorinius maršrutus (kelius), pristatant savo regionų 
muziejus ir istorines lankytinas vietas dalyvaujant vietos bendruomenėms, 
buvo lankomasi projekto partnerių šalyse, dalijamasi mokymosi visą 
gyvenimą patirtimi, kuriamos bendros strategijos ir ieškoma tolimesnio 
bendradarbiavimo įgyvendinant kitus projektus galimybių, kurta bendra 
šio projekto mokymosi taktika. Grundtvig programa skirta suaugusiųjų 
švietimui ir tęstiniam mokymuisi. Projekte dalyvavo 6 šalys: Italija, 
Belgija, Graikija, Turkija, Rumunija ir Lietuva. Projekto tikslas – 
pasidalinti gerąja patirtimi kuriant istorinius maršrutus (kelius), pristatant 
savo regiono muziejus ir lankytinas istorines vietas. 
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38. Kultūra ir 

religija 
Senųjų miestelių ir 
miestų atgaivinimas 

141841 100936 Įgyvendintas. Projekto metu visų projekto partnerių šalyse (Italija, 
Latvija, Lietuva, Malta) buvo organizuotos konferencijos-susitikimai, 
kurių metu buvo diskutuojama visiems partneriams svarbiais klausimais: 
kaip sustabdyti gyventojų skaičiaus mažėjimą, kaip padidinti piliečių 
aktyvumą, aptartos identiteto kūrimo remiantis istorija ir pasitelkiant 
ugdymą galimybės, taip pat kultūrinio sektoriaus stiprinimas ir 
ekonominio aktyvumo didinimas. Taip pat buvo organizuoti renginiai, 
pristatantys kiekvienos šalies kultūrinį paveldą ir tradicijas. 

   Iš viso: 53435153 15161923   
 
 
 
  


